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sabiedrībām un to savienībām 5. pants.

Rīgā, 1937. g. 15. decembri.

Valsts kanclejas direktors D. Rudzīts.

Otrais tios.

krājaizdevu sabiedrības „ "

statūti.
I. Sabiedrības mērķi un tiesības.

1.
Saskaņā ar likumu par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām, ir nodibināta
kopdarbības sabiedrība ar nosaukumu

Sabiedrības valdes mājas ir
un tās darbības iecirknis ir

2.

Sabiedrībai ir juridiskas personas tiesī-
bas. Sabiedrība var lietot zīmogu ar tās
nosaukumu.

3.
Sabiedrības mērķi un uzdevumi ir:

1) veicināt taupību savā darbības ie-
cirknī, dodot iespēju vietējiem iedzī-
votājiem noguldīt uz procentiem sa-
vus ietaupījumus drošā vietā;

2) izsniegt biedriem pēc viņu kredītspē-
jas un uzticamības aizdevumus sa-
biedrības darbības iecirknī esošo
biedru saimniecības vai mājturības
uzlabošanai, saimniecisko apgrozī-
jumu atvieglošanai un citos patiesos
vajadzības gadijumos;

3) sekmēt valdības nodomus naudas un
vērtspapīru apgrozības un kredita
lietu kārtošanā un iedzīvotāju labklā-
jības pacelšanā;

4) veicināt vietējo kopdarbības sabied-
rību noorganizēšanu un atbalstīt kop-
darbības un vispārderīgu organizāciju
darbību;

5) audzināt biedrus apvienotai pašdar-
bībai, pašpalīdzībai un pašpārvaldī-
bai, sekmējot viņu pavarda, mājas
sētas un uzņēmumu uzturēšanu un no-
stiprināšanu, ar to radot drošu dzīves
pamatu ģimenei un dzimtai.

4.
Savu mērķu sasniegšanai un uzdevumu

veikšanai sabiedrībai ir tiesība:
1) pieņemt dažāda veida noguldijumus;

2) izsniegt saviem biedriem aizdevumus
pret vērtspapīriem, dārgmetāliem, pa-
rādzīmēm, vekseļiem un citiem nodro-
šinājumiem;

3) pārķīlāt parādzīmes un rediskontēt
vekseļus;

4) pārķīlāt hipotekārās obligācijas un ci-
tas rokas ķīlas tikai ar to devēju rak-
stisku piekrišanu un tikai devēju sais-
tību nodrošināšanai;

5) pirkt un pārdot valsts un pašvaldību,
kā arī vispār biržā pielaistos vērtspa-
pīrus;

6) biedru uzdevumā izdarīt maksājumus
un pārvedumus un pieņemt iekasēša-
nai dokumentus;

7) noguldīt naudu kredītiestādēs, kur par
noguldījumiem garantē valsts;

8) īrēt. nomāt, iegūt, ieķīlāt un atsavināt
nekustamus īpašumus;

9) krediteties kredītiestādes un citas.ie-
stādēs;

10) materiāli pabalstīt savus biedrus, sli-
mības, bezdarba un citos gadijumos;

11) sasaukt sava dalības iecirkņa iedzīvo-
tāju sapulces un apspriedes kopdarbī-
bas un taupības veicināšanai;

12) izplatīt par maksu vai par brīvu grā-
matas un rakstus par kopdarbību un
taupību;

13) iestāties par biedri sabiedrības mēr-
ķiem piemērotās kopdarbības sabied-
rībās un to savienībās, biedrībās un
iestādēs un sūtīt uz minēto organizā-
ciju sapulcēm savus pārstāvjus;

14) savu uzdevumu veikšanai pieaicināt
darbā un algot speciālistus un citus
darbiniekus.

5.
Sabiedrība pakļauj savu darbību

revīzijām.

Sabiedrības pienākums ir pildīt likumu uri
revizijas un uzraudzības iestāžu norādīju-
mus, pielaižot katrā laikā to sūtītos revi-
dentus savās pārvaldības orgānu (97. p.)
sapulcēs un sēdēs, sniedzot pieprasītās zi-
ņas un atļaujot ieskatīties grāmatās un
saimnieciskās lietās.

II. Sabiedrības darbība.

A. Noguldījumi.

6.
Valsts garantē noguldījumu atmaksu se-

višķā likumā paredzētā kārtībā.

7.'
Noguldijumus krājaizdevu sabiedrība pie-

ņem kā no fiziskām, tā arī juridiskām per-
sonām.

8.
Krājaizdevu sabiedrība pieņem:
1) noteikta laika noguldijumus;
2) līguma noguldijumus;
3) krāšanas noguldijumus ar noteikta

termiņa iemaksām līdz nolīgtai sumai:
4) nenoteikta laika noguldijumus un
5) tekošā rēķina noguldijumus.

Par noguldījumu saņemšanu krājaizdevu
sabiedrība izdod noguldījumu zīmes vai
grāmatiņas.

9.
Dokumentus par noguldījumu pieņemša-

nu var izrakstīt vienīgi uz vārdu. Šādus no-
guldījumu dokumentus var cedēt citai per-
sonai. Cedētie dokumenti jāiesniedz krāj-
aizdevu sabiedrības valdei (121. p.) darīju-
ma atzīmēšanai grāmatās.

10.
Par noguldījuma dokumenta nozaudēša-

nu rakstiski jāpaziņo valdei. Jaunu nogul-
dījuma dokumentu nozudušā vietā vai ari
pašu noguldījumu krājaizdevu sabiedrība
izdod tikai pēc diviem mēnešiem no tās
dienas, kad par dokumenta nozaudēšanu uz
īpašnieka rēķinu izsludināts „Valdības
Vēstnesī" un vietējā laikrakstā.

11.

Noguldījumu zīmēs un krājgrāmatiņās
ir jābūt noteikumiem par noguldījumu pie-
ņemšanas, uzteikšanas un izmaksas kār-
tību.

12.
Krājaizdevu sabiedrība atmaksā:
1) noteiktā laikā noguldijumus — termi-

ņā vai arī pēc termiņa;
2) līguma noguldijumus — termiņā vai

iestājoties līgumā norādītiem apstāk-
ļiem;

3) krāšanas noguldijumus — nolīgto su-
mu sasniedzot, bet iemaksu pārtrauk-
šanas gadijumā — kā nenoteikta laika
noguldijumus;

4) nenoteikta laika noguldijumus: no
Ls 1 līdz Ls 200 bez iepriekšējas
uzteikšanas, no Ls 201 līdz Ls 500,—
divas nedēļas iepriekš uzteicot, no
Ls 501 līdz Ls 1000,— vienu mē-
nesi iepriekš uzteicot, pāri par
Ls 1000 — divus mēnešus iepriekš uz-
teicot.

5) tekoša rēķina noguldījums — tūlīt
pret čeku.

Ja sabiedrības līdzekļi atļauj, tad uz ie-
priekšēja vispārēja valdes lēmuma pamata
noguldijumus var izmaksāt bez iepriekšē-
jas uzteikšanas.

Ugunsgrēka, dabas katastrofu vai citos
ārkārtējos gadijumos noguldījumi izmaksā-
jami bez iepriekšējas uzteikšanas.

13.

Noguldijumus izmaksā, uzrādot noguldī-
juma zīmi vai grāmatiņu tai personai, uz
kuras vārdu noguldījuma zīme vai grāma-
tiņa izrakstīta viņas pilnvarniekam vai li-
kumīgiem mantiniekiem.

Krājaizdevu sabiedrībai ir tiesība, bet ne
pienākums, prasīt personas apliecību no no-
guldījuma zīmes vai grāmatiņas uzrādītāja.

14.

Par katru izmaksājamo sumu naudas sa-
ņēmējs parakstās. Dokuments ar parakstu
glabājas sabiedrībā. Izmaksājot visu nogul-
dījumu, tā saņēmējs kvitē uz noguldījuma
zīmes vai grāmatiņā, kuras pēc tam paliek
krājaizdevu sabiedrības rīcībā.

15.
Ziņas par noguldītāju rēķinu stāvokli nav

izpaužamas. Tās uz pieprasijumu jāizsniedz
vienīgi uzraudzības un revizijas iestādēm
un to sūtītiem revidentiem. Trešam per-
sonām šīs ziņas var izsniegt tikai uz tiesas
iestāžu apliecību pamata.

16.

Krājaizdevu sabiedrībai uzticētās nogul-
dījumu un tekošu rēķinu sumas var apķīlāt
dažādu prasību piedzīšanai likumos pare-
dzētā kārtībā, iesniedzot sabiedrības izdo-
tos noguldījumu dokumentus. Sabiedrībai
ir tiesība, piedzenot savas prasības, aiztu-
rēt vajadzīgās sumas no attiecīgiem aizde-
vuma ņēmējiem piederošiem noguldīju-
miem un tekošiem rēķiniem.

17.
Kopsapulce (98. p.) pieņem noteikumus

3ar noguldījumu procentu apmēru. Starplai-
ka no vienas sapulces līdz otrai padome
(114. p.) var grozīt noguldījumu procentu

Uzvaras laukuma izbūves komitejas priekšsēdētājs
Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis

piesūtījis kara ministrim gen. J. Balodim sekojošu rakstu:

,,Uzklausot ziņojumu, ka armija iegādājusies Uzvaras laukuma loterijas lozes par
sumu tuvu pie 50.000 latiem, izsaku Jums, augsti godājamais ministra kungs, un armijas
vadībai savu gandarījumu, bet it visiem ložu pircējiem sirsnīgāko pateicību par šādu
ievērojamu līdzdalību tautas darbā. Ar savu dedzību un aktivitāti, liekot tai jau atkārtoti
izpausties šinī darbā un centienos, mūsu karavīri ir pavēruši karstu sirdi un atsaucīgu
roku tam, lai liktu spēcīgi iedegties mūsu laikmeta mirdzumam. Tamlīdz viņi darijuši
spožākus ari savus ieročus, ko nes tēvijas slavai un godam. Novēlu piepildīties katra
cerībai uz savu laimi." LTA.
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Pārgrozījums Kreditnolikumā.

Ministru kabinets 1937. g. 17. decembra
sēdē ir pieņēmis un Valsts Prezidents iz-
sludina šādu likumu:

Kreditnolikumā (1935. g. izd.) 269. pantā (Lik. kr. 1936. g. 111) skaitļa „3,5%"
vietā likt „3%".

Šis pārgrozījums ir spēkā, sākot ar 1938. g. 1. janvāri.

Rīgā, 1937. g. 18. decembrī. K Ulmanis,
Valsts un Ministru Prezidents.

1

Ministru kabinets 1937. g. 17. decembra
sēdē ir pieņēmis un Valsts Prezidents iz-
sludina šādu likumu:

Pārgrozījumi Lauksaimniecības nolikumā.
Lauksaimniecības nolikumā (1937. g. izdev.) izdarīt šādus pārgrozījumus:

I. 607. pantu izteikt tā:

607. Pienotavās ražotā sviesta tirgū laišanai iekšzemē un ārzemēs nodibināta
,,Latvijas piensaimnieku centrālā savienība", kurai vienai pašai pieder šī tiesība. Savie-
nības statūtus apstiprina Ministru kabinets.

II. 612. un 614. pantos vārdus ,,Paju sabiedrība Latvijas centrālais sviesta
eksports" atvietot ar vārdiem ,,Latvijas piensaimnieku centrālā savienība".

III. 606. pantu svītrot.

Šie pārgrozījumi stājas spēkā 1938. g. 1. janvārī.

Rīgā, 1937. g. 18. decembrī. K Ulmanis,
Valsts un Ministru Prezidents.



normu. Noteikta laika un līguma noguldī-

jumiem procentu normu nevar pazemināt
līdz termiņam.

Nenoteikta laika un tekoša rēķina nogul-
dījumu procentu normu var pazemināt. Par
pazemināšanas termiņu ir jāizsludina vis-
maz mēnesi iepriekš „Valdības Vēstnesī"
un vietējā laikrakstā.

Kopsapulce nosaka noguldījumu lieluma
robežas.

18.
Krājaizdevu sabiedrība var uzteikt katru

noguldījumu, trīs mēnešus iepriekš pazi-
ņojot par to noguldījuma īpašniekam vai iz-
sludinot „Valdības Vēstnesī".

Ja uzteikto noguldijumu neizņem triju
mēnešu laikā, tad pēc šā termiņa par neiz-
ņemto noguldijumu krājaizdevu sabiedrība
procentus vairs nemaksā.

19.

Noguldītāja prasījuma tiesības pret krāj-
aizdevu sabiedrību noilgst, ja trīsdesmit
gadu laikā nav izdarītas ne iemaksas, ne
izmaksas vai arī ieinteresētās personas nav
pieteikušas prasījumus par tādām iemak-
sām vai izmaksām.

Vienu gadu pirms noilguma termiņa no-
tecējuma krājaizdevu sabiedrība par to iz-
sludina „Valdības Vēstnesī" un vietējā laik-
rakstā. Pēc termiņa neatprasītos noguldi-
jumus līdz ar augļiem var ieskaitīt krāj-
aizdevu sabiedrības rezerves kapitālā.

20.

Krājaizdevu sabiedrību krājgrāmatiņas
un noguldijumu zīmes noder izsoļu, līgumu
un citu darījumu nodrošināšanai valsts un
pašvaldības iestādēs.

Tekošā rēķina noguldijumu grāmatiņas
noder šādai nodrošināšanai tikai tad, ja
grāmatiņā ir krājaizdevu sabiedrības at-
zīme par noguldījuma sumas faktisko lie-
lumu un par šīs sumas aizturēšanu nodro-
šinājumam.

21.
Krājaizdevu sabiedrība taupības veicinā-

šanas un noguldijumu pievilkšanas nolūkos
var:

1) izsniegt noguldītājiem lietošanā vai
pārdot tiem mājas krājkasītes;

2) izgatavot un pārdot krājmarkas;
3) piešķirt naudas nogulditājiem prēmi-

jas un
4) dāvināt biedru jaunpiedzimušiem bēr-

niem noguldijumu grāmatiņas ar ne-
lielām iemaksām un .

5) dāvināt bērniem sevišķos gadijumos
noguldijumu grāmatiņas ar nelielām
iemaksām.

Bez tam sabiedrība atbalsta skolēnu krāj-
kases un citas jaunatnes organizācijas, kas
veicina taupību.

Līdzekļus šī darba veikšanai ņem no tīrā
atlikuma atskaitījumiem taupības veicinā-
šanai.

B. Aizdevumi.

22.
Sabiedrība aizdevumus izsniedz tikai

biedriem. Vienam biedrim izsniedzamais
aizdevums nevar pārsniegt vienu desmito
daļu no sabiedrības pašas' līdzekļiem dar-
bības gada 1. janvārī, nedz arī būt lielāks
par Ls ( mēneša algu).

Šinī sumā ieskaitāmi saņemtie aizdevumi
un galvojumi par citiem biedriem.

Ja biedris ir saņēmis aizdevumu, tad aiz-
devumu nevar izsniegt viņa ģimenes lo-
ceV'im. kas dzīvo un strādā biedra saim-

niecībā. Izņēmums pielaižams, ja ģimenes
loceklim pieder nekustamā manta vai savs
uzņēmums.

23.
Katram biedrim, skatoties pēc viņa saim-

niecības stāvokļa un personīgām īpašībām,
kredītus noteic, groza un slēdz padome.

Piešķirtie aizdevumi padomei katra gada
sākumā jāskata cauri.

Ja biedrim aizdevuma lielumu samazina,
tad jānosaka, kurā laikā starpība jāat-
maksā.

24.
Krājaizdevu sabiedrība var izsniegt aiz-

devumus pret šādiem nodrošinājumiem:
1) pret valsts un pašvaldību iestāžu ob-

ligācijām un valsts garantētiem vērts-
papīriem ne vairāk kā 80°/o no šo pa-
piru nominālās vērtības;

2) pret valsts un pašvaldību saistību rak-
stiem;

3) pret vērtslietām un dārgmetāliem, t. i,
zeltu, sudrabu un platinu, kā rokas ķī-
lu — ne vairāk par/s no metāla tir-
gus vērtības

4) pret sabiedrības pašasnoguldijumu zī-
mēm un grāmatiņām, kā arī pret pir-
mā punktā minēto vērtspapīru kupo-
niem, ja noguldījuma dokumenta vai
kupona izpirkšanas termiņš nav ga-
rāks par 6 mēnešiem;

5) pret parādzīmēm, ko bez aizņēmēja
parakstījuši vēl divi kreditspējīgi gal-
vinieki, kas uzņemas saistību kā pats
parādnieks;

6) pret vekseļiem ar vismaz divu kredit-
spējīgu personu parakstiem un ar ter-
miņu, ne garāku par 12 mēnešiem.

25.

Pieprasot aizdevumu, biedrim jāuzrāda:
1) kādām vajadzībām to izlietos;
2) ar ko aizdevumu nodrošinās;
3) kāda manta viņam pieder un cik liela

tās vērtība un cik lieli ir viņa ienā-
kumi;

4) kur un cik lieli aizņēmumi ir saņemti
un cik liela suma no tiem ir atmak-
sāta;

5) cik liela ir galvojumu suma un par ku-
rām personām.

Par aizdevumu galviniekiem jāuzrāda
šinī pantā 3.—5. punktā minētās ziņas.

Bez tam vēl jāuzrāda citas valdes piepra-
sītas zinas.

26.

Valde pārbauda, vai ir patiesa un lietde-
rīga vajadzība pēc aizdevuma un vai ir
nodrošināta aizdevuma atmaksa, un pēc
tam lemj par aizdevuma izsniegšanu, lē-
mumā nosakot izlietošanu. Aizdevumu no-
raidot, valdes pienākums nav paskaidrol
iemeslu.

Ja aizdevums pārsniedz pusi no lielākās
iespējamās aizdevuma sumas (22. p.) vai
arī Ls tad aizdevuma izsniegša-
nai ir vajadzīga padomes piekrišana.

27.
Valdes, padomes un revizijas komisijas

locekļiem un pieņemtiem darbiniekiem aiz-
devuma izsniegšanai vajadzīgs valdes un
padomes visu locekļu vienbalsīgs lēmums,
izņemot tos, par kuru aizdevumu pieprasī-
jumu lemj. Sie locekļi šādās sēdēs nepie
dalās. Par izsniegtām sumām nedēļas laik;
jāpaziņo tai iestādei, kas revidē sabiedrību

Tāpat ar vienbalsīgu visu valdes un pa
domes locekļu lēmumu aizdevumi i?snip

dzami minēto orgānu locekļu un pieņemto
darbinieku laulātiem un radiniekiem taisnā
līnijā.

28.
Valdes, padomes un revizijas komisijas

locekļi un pieņemtie darbinieki nevar uz-
ņemties galvinieku pienākumus sabiedrībā.

29.
Saņemto aizdevumu biedris var izlieto!

tikai tam mērķim, kādam tas izsniegts. Sa-
biedrībai ir tiesība pārbaudīt, vai, saņemto
aizdevumu izlieto izsniegumā noteiktam
mērķim.

.30.
Izsniedzot aizdevumus pret parādzīmēm

un vekseļiem, sabiedrība var pieņemt ro-
kas ķīlā vērtspapīrus, hipotekāras obli-
gācijas un kustamu mantu.

Aizdevuma saņēmējam, kas rokas ķīlu
dod, ir jāiesniedz sabiedrībai saistības
raksts pēc valdes noteiktas formas. Par
rokas ķīlas saņemšanu sabiedrība uz biedra
pieprasījumu izsniedz apliecību. Rokas
ķīlā saņemtā kustamā manta ir jānodod sa-
biedrības pilnvarotās personas pārzināša-
nā un valdijumā, bet pie mantas un tel-
pām, kur manta glabājas, jāpieliek zīmes
par ieķīlāšanu.

31.

Obligāciju ieķīlājot, tai jāpievieno:
1) zemes grāmatu nodaļas izraksts par

nekustamā īpašuma apgrūtinājumiem
ar parādiem;

2) nekustamā īpašuma vērtēšanas akts
ar sīku aprakstu par īpašuma stāvokli
un ienesīgumu, pie kam šādu aktu pa-
raksta hipotekārās obligācijas "iesnie-
dzējs, īpašuma īpašnieks un vismaz
divi no valdes locekļiem, kas šo man-
tu vērtējuši;

3) apdrošināšanas polise par apgrūtinātā
īpašuma ietupstošo ēku apdrošinā-
šanu pret uguni.

32.
Aizdevumi izsniedzami, nosakot, ka. viss

aizdevums atmaksājams noteiktā termiņā
vai arī, ka tas atmaksājams pa daļām ie-
priekš noteiktos termiņos.

Biedris saņemto aizdevumu var atmaksāt
pilnīgi vai pa daļām pirms termiņa. Ja
viņš aizdevumu atmaksā ne vēlāk kā vienu
mēnesi pirms termiņa, tad sabiedrība vi-
ņam atmaksā procentu starpību par atliku-
šo laiku, bet tikai par pilniem mēnešiem.

33.

Saņemot parādzīmes noteiktos termiņos
vai arī pirms termiņa, aizdevuma daļu at-
maksas, valde atzīmē par to uz parādzī-
mēm.

Ja parādzīme ir pārķīlāta, tad valde sa-
ņemto daļas atmaksu nosūta tai iestādei,
kur zīme pārķīlāta, ar lūgumu taisīt atzīmi
par atmaksas saņemšanu.

34.
Blakus aizdevumiem, kas minēti 22.—26.

pantos, sabiedrība var izsniegt aizdevumus
biedriem:

1) patvaldības un _ sabiedriskām iestā-
dēm, pret parāda dokumentiem ar
termiņu, ne garāku par 9 mēne-
šiem, un ar tiesību pieprasīt parāda
atmaksu katra laikā, paziņojot to aiz-
ņēmējai divus mēnešus iepriekš; sa-
biedrība var pagarināt parāda no-
maksas termiņu uz tālākiem 9 mē-
nešiem, pie kam pagarinot aizņēmējai
jadzeš ne mazāk kā 10% no parāda

pirmējā lieluma. Aizdevumi pašvaldī-
bas un sabiedriskām iestādēm nevar
pārsniegt 10% no sabiedrību iemaksā-
to noguldijumu un sabiedrības pašas
līdzekļu (22. p.) kopsumas;

2) kopdarbības un vispārderīgām orga-
nizācijām

pret parāda dokumentiem, ar tiesību
pieprasīt parāda atmaksu katrā laikā,
paziņojot to aizņēmējai 1 mēnesi
iepriekš; šāda veida aizdevumi ne-
var pārsniegt 20% no sabiedrībā ie-
maksāto noguldijumu un sabiedrības
pašas līdzekļu kopsumas.

35.
Sabiedrība var atvērt biedriem-pašvaldī-

bas un sabiedriskām iestādēm, kā arī kop-
darbības un vispārderīgām organizācijām
speciālu tekošu rēķinu, kurā iestāde vai or-
ganizācija var iemaksāt savu brīvo naudu
un saņemt no speciālā tekošā rēķina sav-
starpēji nolīgtā laikā pēc vajadzības kā ie-
maksāto naudu, tā virs tās sevišķu aizde-
vumu padomes noteiktā apmērā pret no-
drošinājumiem (24. p.).

Par speciāla tekoša rēķina atlikumiem:
1) par labu iemaksātajiem — sabiedrība

maksā procentus kā par tekošā rēķina
noguldījumiem;

2) par labu sabiedrībai — sabiedrība ņem
procentus kā par aizdevumu.

36.

Aizdevuma procentus nosaka kopsapul-
ce. Starplaikā starp vienu un otru kopsa-
pulci padomei ir tiesība grozīt aizdevuma
procentus.

37.
Par aizdevuma procentu maksājumiem

un kapitāla deldējumiem vai atmaksām
krājaizdevu sabiedrība var ņemt soda nau-
du ne vairāk kā %% mēnesī, skaitot ne-
pilnus mēnešus par pilniem un nokavētā
maksājuma nepilnus latus par pilniem. Ja
par kādu nokavētu maksājumu ņem soda
naudu vai nokavējuma procentus, tad par
to pašu laiku nevar ņemt ar līgumu vai li-
kumu noteiktos kārtējos procentus. Ja pa-
rada augļu maksājumi un kapitāla deldē-
jumi vai atmaksas nav termiņā nolīdzināti,
tad sabiedrības valde pēc savas ieskata
var atteikties parādu pagarināt.

38.

No citām kredītiestādēm saņemtos lī-
dzekļus krājaizdevu sabiedrība izsniedz uz
noteikumiem, kādus nosaka šīs kredītiestā-
des.

39.
Ar ķīlām nodrošinātus aizdevumus, par

kuriem nauda nav laikā saņemta, sedz ar
sumam, kas ienāk, minētās ķīlas pārdodot,
pie kam vertspapiri pārdodami biržā caur
mākleri, bet ja sabiedrības darbības ie-
cirknī biržasnav, tad —tāpat kā citas ķīlas
un nodrošinājumi — atklātā izsolē sabied-
rības telpas vai ieķīlātās mantas atrašanās
vieta, ne mazāk kā diviem valdes locekļiem
klātesot un iepriekš izsludinot „Valdības
Vēstnesī" un vietējā laikrakstā.

40.

Pret parādzīmēm izsniegto aizdevumu
krājaizdevu sabiedrība var aizdevuma no-
kārtošanas gadijumā piedzīt bez tiesa?
sprieduma caur pagasttiesu vai policiju.
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Aizdevumu var piedzīt ari pirms nomak-
sas termiņa iestāšanās, ja parādnieks to
neizlieto noteiktam mērķim vai ja parād-
nieks

^
izpārdod savu mantu vai tā nolikta

izsolē.
41.

Termiņā nesamaksātie vekseļi protestē-
jami, un tajos apzīmētā suma piedzenama
vekseļu likumos paredzētā kārtībā.

42.
Piedzīšana vēršama (40. un 41. p.) pret

aizdevuma ņēmēja un galvinieku mantu,
bet izsolē jāprasa nolikt aizdevuma ņēmēja
mantu un tikai tad, ja izsolē neienāk vaja-
dzīgā suma, jāprasa nolikt izsolē galvinieku
mantu.

43.

Ja, pārdodot izsolē ieķīlāto mantu, krāj-
aizdevu sabiedrībai draud zaudējumi, tad
sabiedrībai ir tiesība iegūt šo mantu pašai,
ar nosacījumu, ka tā divu gadu laikā jā-
pārdod. Šo termiņu "^r finansu ministra
piekrišanu var pagarināt:

Šis termiņš nav piemērojams to īpašumu
pārdošanā, ko sabiedrība ieguvusi pirms šo
statūtu pieņemšanas.

44.

Ja krājaizdevu sabiedrība savu prasijumu
apmierināšanai iegūst biedra vai galvinieka
mantu un to realizē ar pārpalikumu, tad ar
šo pārpalikumu sabiedrība sedz savus pra-
sijumus pret pārdotās mantas īpašnieku,
kaut arī tie nebūtu iztiesāti vai uzteikti;
sabiedrība pārpalikumu var arī izmaksāt
personai, kam manta piederējusi.

C. Cita darbība'
45.

Krājaizdevu sabiedrība var ar kopsapul-
ces piekrišanu un pēdējās noteiktos apmē-
ros izdarīt aizņēmumus Latvijas bankā,
Latvijas kredītbankā, Latvijas zemnieku
kredītbankā un citās kredītiestādēs. Aiz-
ņēmumu izdarīšanai citās kredītiestādēs ir
vajadzīga revizijas iestādes piekrišana.

Sabiedrība var minētās iestādēs aizņē-
mumu nodrošināšanai pārķīlāt parādzīmes
un rediskontēt vekseļus.

46.

Krājaizdevu sabiedrība var ar ķīlu de-
vēju rakstisku piekrišanu pārķīlāt iepriek-
šējā (45.) pantā minētās kredītiestādēs
vērtspapirus un obligācijas par sumu, kādu
ir parādā ķīlas devējs, un tikai viņa paša
pārķīlājamo parādzīmju vai rediskontēja-
mo vekseļu nodrošināšanai.

47.
Krājaizdevu sabiedrība par saviem brī-

viem līdzekļiem var pirkt valsts un pašval-
dību obligācijas un citus valsts garantētus
vērtspapirus, kā ari pārdot minētos vērts-
papirus.

Krājaizdevu sabiedrība var pirkt savu
biedru un citu personu uzdevumā par kasē
iepriekš iemaksāto naudu visādus vērtspa-
pirus, kuru apgrozība valstī ir atļauta.

Krājaizdevu sabiedrība var pieņemt no
valsts un pašvaldību iestādēm, biedriem un
citām personām pārdošanā visādus vērts-
papirus, kuru apgrozība valstī ir atļauta.

48.

Krājaizdevu sabiedrība var savu biedru
un citu personu, iestāžu un organizāciju uz-
devumā izdarīt pārvedumus un maksāju-
mus par iepriekš iemaksāto naudu, kā ari
nodibināt korespondentu attiecības ar iekš-
zemes kredītiestādēm.

49.

Krājaizdevu sabiedrība var pieņemt sa-
vu biedru un citu personu, iestāžu un orga-
nizāciju uzdevumā iekasēšanai parādzī-
mes, vekseļus un citus dokumentus. Sa-
biedrība ar iekasēšanai saņemtiem doku-
mentiem rīkojas pēc to iesniedzēja norā-
dījuma, pie kam, ja vekseļus termiņā ne-
izpērk, tos protestē, ja vien nodevējs nav
norādījis neprotestēt.

Sabiedrība iekasēto naudu nodod vai no-
sūta ne vēlāk kā triju dienu laikā, ja doku-
menta nodevējs nav nosacijis citādi. Ieka-
sēto naudu sabiedrība nedrīkst laist apgro-
zībā.

50.
Krājaizdevu sabiedrība var uzņemties

ar valsts un pašvaldību iestāžu piekrišanu
šo iestāžu noteiktā kārtībā nodokļu un citu
maksājumu pieņemšanu un nodošanu šīm
iestādēm.

51.

Krājaizdevu sabiedrība var pieņemt gla-
bāšanā par noteiktu atlīdzību vērtspapirus,
dokumentus un vērtīgus priekšmetus.

52.
Krājaizdevu sabiedrība var pārdot zī-

mogpapirus tin markas.

53.
Krājaizdevu sabiedrība var savus brīvos

līdzekļus noguldīt uz tekošu rēķinu vai ci-
tādi Latvijas bankā, Latvijas kredītbankā,
Latvijas zemnieku kredita bankā, Pasta
krājkasē un citās krājaizdevu sabiedrī-
bās.

Krājaizdevu sabiedrības pašas kasē eso-
šās un uz tekošiem rēķiniem un nenoteikta
laika noguldījumiem citās kredītiestādēs
iemaksātās naudas kopsuma, pieskaitot tai
sabiedrības īpašumā esošo vērtspapīru vēr-
tību, nevar būt mazāka par 10% no nogul-
dījuma un aizņēmuma kopsumas.

54.
Nauda, vērtspapīri, dokumenti un vērts-

lietas jāglabā drošā vietā. Vērtību glabā-
šanas kārtību nosaka kopsapulce.

55.
Krājaizdevu sabiedrība var ar kopsapul-

ces piekrišanu iegūt savām vajadzībām ne-
kustamu īpašumu. Šāda nekustamā īpa-
šuma iegūšanai ir vajadzīga revidējošās
iestādes piekrišana.

III. Biedru sastāvs, viņu tiesības un
pienākumi.

56.
Par biedriem var uzņemt:
1) abu dzimumu pilngadīgas un pilntie-

sīgas personas

2) kopdarbības sabiedrības, biedrības un
citas sabiedriskas un saimnieciskas
organizācijas un uzņēmumus, ja to
statūti paredz vispārderīgu darbību
kopdarbības, kultūras un arodzinā-
šanu veicināšanas laukā un ražoša-
nas, ražojumu un preču piegādes un
kredita nozarēs un ja peļņu sadala lī-
dzīgi kopdarbības sabiedrībām vai iz-
lieto vispārderīgiem mērķiem;

3) valsts un pašvaldības iestādes.
Par biedriem var būt tikai tādas fiziskas

un juridiskas personas, kas dzīvo resp.
darbojas vai valda nekustamu īpašumu sa-
biedrības darbības iecirknī.

57.

Biedru uzņemšanu sabiedrībā nevar iero-
bežot tikai ar vienas ticības vai vienas tau-
tības piederīgiem, un sabiedrību nevar pār-
vērst par slēgtu organizāciju ar aprobežotu
biedru skaitu.

58.
Kas vēlas iestāties sabiedrībā par biedri,

tam jāiemaksā valdei iestāšanās nauda un
jāiesniedz pieteikšanās raksts, kurā jāno-
rāda pieteikto paju skaits un atbildības ro-
beža un jāapsolās veicināt sabiedrības mēr-
ķus un pildīt statūtu noteikumus, kopsapul-
ču lēmumus un uz tiem pamatotus valdes
rīkojumus.

59.

Biedra tiesības un pienākumi sākas ar to
bridi, kad valde taisījusi lēmumu par uz-
ņemšanu.

Sabiedrības dibinātāji ir biedri ar statūtu
reģistrēšanu. Līdz pirmās valdes ievēlē-
šanai biedrus Uzņem dibinātāju sapulce.

60.
Iesniegtos pieteikšanās rakstus valde

skata cauri tuvākā sēdē un izlemj mēneša
laikā, lēmumu ierakstot protokolu grā-
matā.

Atraidošo lēmumu valde paziņo divu ne-
dēļu laikā, norādot paziņojumā pārsūdzē-
šanas kārtību.

Lēmumu par neuzņemšanu biedris var
pārsūdzēt padomei mēneša laikā no tās die-
nas, kad izsūtīts attiecīgais paziņojums, bet
padomes lēmumus — kopsapulcei jau mi-
nētā kārtībā. Sūdzība iesniedzama revizi-
jas komisijai, kura par sūdzības saņemšanu
ziņo valdei un sūdzību līdz ar saviem pa-
skaidrojumiem iesniedz padomei vai arī
kopsapulcei pēc piekritības.

Kopsapulces lēmums ir galīgs.

61.

Biedra pienākumi ir:
1) ievērot un izpildīt sabiedrības statū-

tus, kopsapulču lēmumus un uz tien
pamatotus valdes rīkojumus;

2) nokārtot termiņā visus aizdevumus ur
citus maksājumus sabiedrībai;

3) noguldīt sabiedrībā brīvo naudu;
4) aicināt iedzīvotājus noguldīt sabied-

rībā brīvo naudu;
5) ziņot sabiedrības valdei par novēro-

tām parādībām, kas veicina vai traucē
sabiedrības darbību;

6) sabiedrības uzticētos amatus pildīl
pēc labākās apziņas;

vejuuiīu as ^es

nekaitēt:
8) censties ieinteresēt sabiedrības darbā

nebiedrus un uzaicināt viņus iestāties
sabiedrībā.

62.
Biedra tiesības ir:
1) piedalīties ar balsstiesību kopsapulcēs

un apspriedēs;
2) saņemt aizdevumus un izlietot sabied-

rības pakalpojumus statūtos pare-
dzētā kārtībā;

3) saņemt no sabiedrības tīra atlikuma
dividendes kopsapulces noteiktā ap-
mērā;

4) ierosināt kopsapulces sasaukšanu;
5) pieteikt jautājumus kopsapulces iz-

lemšanai;
6) iesniegt sūdzības valdei, padomei, re-

vizijas komisijai un kopsapulcei;
7) prasīt sabiedrības gada pārskata uz-

rādīšanu;
8) prasīt to sabiedrības grāmatu un do-

kumentu uzrādīšanu, kur ievesti no-
rēķini ar viņu pašu;

9) saņemt vienu statūtu eksemplāru.

63.

Katrs biedris, kas atmaksājis no sabied-
rības izsniegto aizdevumu, var izstāties no
sabiedrības, iesniedzot rakstisku paziņoju-
mu. Par izstāšanās dienu uzskatama dar-
bības gada pēdējā diena, ja biedris par iz-
stāšanos ziņojis vismaz sešus mēnešus
pirms minētā termiņa, bet pretējā gadījumā
par izstāšanās dienu uzskatama nākošā
darbības gada pēdējā diena.

Kad sabiedrību ir nolemts likvidēt, bied-
ris nevar pieteikt izstāšanos.

64.
Sludinājums par biedra atzīšanu par

maksātnespējīgu parādnieku un lēmums par
biedra-juridiskās personas labprātīgu vai
piespiedu likvidēšanu pieteic izstāšanos,
un par izstāšanās dienu uzskatama darbī-
bas gada pēdējā diena.

65.
Ja biedris mirst, tad par viņa izstāšanās

dienu atzīstama darbības gada pēdējā die-
na. Līdz tam laikam mirušā tiesības izlieto
viņa mantinieki, tomēr uz tiem nepāriet tie-
sība piedalīties kopsapulcēs un ieņemt sa-
biedrībā amatus.

66.
Biedri var izslēgt:
1) ja viņš pārkāpj statūtus vai neizpilda

kopsapulču lēmumus vai.uz tiem pa-
matotus valdes rīkojumus;

2) ja viņš par mantkārīgos nolūkos izda-
rītu noziegumu sodīts ar cietumu vai
bargāku sodu vai par citiem nozie-
gumiem ar pārmācības namu vai bar-
gāku sodu;

3) ja viņš saņemto aizdevumu nav izlie-
tojis izsniegumā uzrādītam mērķim;

4) ja viņš nemaksā termiņa aizdevumus
un citus maksājumus sabiedrībai;

5) ja viņš vai no viņa atkarīgie ģimenes
locekļi piedalās kredītiestādē, kas ir
konkurences attiecībās ar sabiedrību.

Biedri, kas ieņem amatu valdē, padomē
vai revizijas komisijā, nevar izslēgt, iekam
viņš nav atcelts no amata.

67.

Biedri var izslēgt padome ar vienkāršu
balsu vairākumu. Padomes lēmumu var
pārsūdzēt kopsapulcei, iesniedzot sūdzību
mēneša laikā revizijas komisijai, kura to
līdz ar savu atsauksmi iesniedz kopsapul-
cei.

Vēlētās amatpersonas var izslēgt tikai
kopsapulce.

Kopsapulces lēmums ir galīgs.
Par biedra izstāšanās dienu izslēgšanas

gadījumā uzskatama darbības gada pēdējā
diena.

68.
Valdei jāziņo ieinteresētam biedrim ar

īpašu pavēsti par padomes, sēdes vai kop-
sapulces laiku un vietu, kas lems par viņa
izslēgšanu. Pirms balsošanas padomei vai
kopsapulcei jāuzklausa izslēdzamā biedra
paskaidrojumi, ja viņš tādus vēlas dot.

69.
Izslēgtais biedris, novēršot izslēgšanas

iemeslus, var lūgt valdi viņu no jauna uz-
ņemt par biedri. Ja valde nolēmusi viņu
uzņemt, tad biedra tiesības un pienākumi
sākas ar to bridi, kad padome apstiprinā-
jusi valdes lēmumu par uzņemšanu.

70.
Izstājies vai izslēgtais biedris zaudē tie-

sības piedalīties kopsapulcēs un ieņemt sa-
biedrībā kaut kādus amatus no izstāšanās
paziņojuma iesniegšanas valdei vai lēmuma
?ar izslēgšanu.

71.

Katrs biedris atbild par sabiedrības sais-
tībām ar savām 75. pantā noteiktām pa-
matpajām.

Bez tam sabiedrības likvidācijas gadi-
iumā katrs biedris atbild par sabiedrības
saistībām, bez minētām pamatpajām, vēl
ir sumu, kas noteicama pusapmērā no
biedra parāda likvidācijas uzsākšanas die-
nā.

Iestājoties sabiedrībā, biedris uzņemas
atbildību arī par tām sabiedrības saistībām,
kas cēlušās pirms viņa iestāšanās.

72.
Neatkarīgi no izstāšanās pieteikuma,

miršanas vai izslēgšanas dienas, bijušais
biedris atbild par sabiedrības darbību līdz
izstāšanās dienai.

Ja sabiedrība likvidējas pirms bijušā
biedra atbildības laika notecējuma, tad
tāds biedris vai tā mantinieki atbild kopā
ar palikušiem biedriem līdz likvidācijas
beigām.

73.
Bijušiem biedriem vai viņu mantiniekiem

atmaksājamas iemaksātās pajas līdz ar di-
videndi, ja tāda pienāktos, viena gada laikā
pēc tā gada pārskata apstiprināšanas, ar
kura pēdējo dienu skaitāma bijušā biedra
izstāšanās, un tikai pēc galīgas norēķinā-
šanās ar sabiedrību.

Bijušam biedrim nav nekādas tiesības uz
rezerves kapitālu vai kādu citu sabiedrības
mantu.

Sabiedrībai ir tiesība dzēst no atmaksā-
jamām pajām prasījuma sumu, kāda tai ir
pret biedri, arī tad, ja nav atklāts kon-
kurss.

IV. Sabiedrības līdzekli un norēķini.

74.

Sabiedrības līdzekļi sastādās no:
1) pamatkapitāla;
2) rīcības kapitāla;
3) rezerves kapitāla; '.,
4) speciāliem kapitāliem;
5) pieņemtiem noguldījumiem (7. pants);
6) aizņēmumiem (45. pants).
Sabiedrības pašas līdzekļi ir pamatkapi-

tāls, rīcības kapitāls, rezerves kapitāls un
speciālie kapitāli.

75.

Sabiedrības pajas lielums ir Ls
Pajas sadalās pamata un papildu pajās.

Katram biedrim jābūt vismaz vienai pa-
matpajai, un tiem biedriem, kas saņem aiz-
devumu, ir jābūt iemaksātai pamatpajās
vismaz vienai desmitai daļai no aizdevuma
sumas

76.
Bez pamatpajām biedris var iemaksāt un

uzkrāt lielāku papildu paju skaitu. Kad
biedris aizdevumu vai tā daļa atmaksā, tad
attiecīgo daļu no pamatpajām pārskaita uz
papildu pajām pēc biedra lūguma.

Pajas var nomaksāt arī pa daļām, kā to
nosaka kopsapulce, un papildināt ar divi-
dendu pieskaitijumiem. Nav pieļaujama
pajas nomaksa ar vekseļiem vai ieskaitī-
šanu biedra parāda rēķinā.

Iestājoties sabiedrībā, katrs biedris ie-
maksā Ls 1.— iestāšanās naudu.

77.

Sabiedrības pamatkapitālu sastāda bied-
ru iemaksātās pamatpajas, bet rīcības ka-
pitālu — tās biedru iemaksātās papildu pa-
jas, kas pārsniedz 75. pantā noteikto pa-
matpaju skaitu.

78.
Rīcības kapitālā ieskaitītās papildu pa-

jas biedris ar valdes piekrišanu var saņemt
atpakaļ pēc uzteikšanas šādos termiņos:

1) ja izņemamā suma nepārsniedz
Ls 100 — pēc trim mēnešiem;

2) ja ir no Ls 101 līdz Ls 500 — pēc se-
šiem mēnešiem;

3) ja pārsniedz Ls 500 — pēc deviņiem
mēnešiem.

Kopsapulce var noteikt, kāds papildu pa-
ju skaits biedrim jāuzkrāj rīcības kapitālā.

79.

Ja valde neatzīst par nepieciešamu taisīt
izņēmumu, tad vienā darbības gadā ne-
drīkst izmaksāt biedriem pajas kā izstā-
šanās, tā arī citos gadijumos, vairāk par
5% no pamatkapitāla un rīcības kapitāla
kopsumas.

80.
Rezerves kapitāls krājams zaudējumu

segšanai. Rezerves kapitālam pieskaita
ikgadus ceturto daļu no tīra atlikuma,
iestāšanās naudu, pajas, ja tās nav izņem-
tas piecu gadu laikā pēc izmaksas termiņa,
un ziedojumus. Rezerves kapitāla lietoša-
nu" noteic kopsapulce.



'?' ra atlikuma daļas pieskaitīšanu rezer-
ves kapitālam var ar kopsapulces lēmumu
pārtraukt, ja rezerves kapitāls ir sasniedzis
pamatkapitāla apmēru un pašu līdzekļi sa-
stāda pusi no bilances.

81.
No ziedojumiem, labprātīgām iemaksām

un atskaitijumiem no tīrā atlikuma, sabied-
rība ar kopsapulces lēmumu var dibināt
speciālus kapitālus, kas izlietojami īpašiem
saimnieciskiem, izglītības un labdarības
mērķiem. Šokapitālu glabāšanas un izlie-
tošanas kārtību noteic kopsapulce.

82.
Sabiedrības darbības gads ir kalendāra

gads. Ja sabiedrība darbību ir uzsākusi
otrā pusgadā, tad norēķinu periods var
turpināties līdz nākošā darbības gada bei-
2ām.

83.

Sabiedrība ved norēķinus grāmatās vai
citādi saskaņā ar kārtīgas grāmatvedības
principiem un revizijas iestādes norādīju-
miem.

Norēķinos jāuzrāda latos sabiedrības
mantas stāvoklis, visi darijumi, peļņa un
zaudējumi.

Darījumus ieraksta kronoloģiskā kārtībā
un vienīgi uz attaisnojošo dokumentu pa-
mata.

84.

Darbības gada beigās valde sastādajn-
ventaru un darbības pārskatu par notecēju-
šu gadu, kā arī budžetu un darbības plānu
tekošam gadam.

Inventārā jāuzņem visa sabiedrības man-
ta un parādi.

85.
Darbības pārskatā jāuzrāda:
1) apgrozījuma bilance;
2) slēguma bilance, atzīmējot bilancē pa-

matkapitālu, rīcības, rezerves un ci-
tus kapitālus; pieņemtos noguldiju-
mus un aizņēmumus, terminētos aiz-
devumus un nokavētos aizdevumus;

3) zaudējumu un peļņas rēķina un citu
rezultātu rēķinu pārskati;

4) neiemaksāto paju suma;
5) biedru atbildības (71. pants) kopsuma;
6) ziņas par biedru skaitu gada sākumā

un beigās;
7) valdes un revizijas komisijas locekļu

vārdi, uzvārdi un adreses;
8) sabiedrības valdes adrese un grāmatu

atrašanās vieta.

86.

Visiem bilances posteņiem, kas uzrādīti
pārskatā, jābūt attaisnotiem ar attiecīgiem
vērtību uzņemšanas aktiem.

Bilancē jāietilpina visi inventāra dati,
ievērojot šādus noteikumus:

1) nekustamā un cita ilgstošai lietošanai
noderīga manta jāparāda iegādes vai
izmaksas vērtībā, ņemot vērā vismaz
mantas nolietojumam vai vērtības
zudumam Nodokļu nolikumā (1928. g.
izdev.) pielaisto augstāko norakstīju-
mu;

2) vērtspapīri jāparāda par tuvākās bir-
žas kursu, bet ne augstāk par iegādes
vērtību;

3) parāda prasījumi jāparāda tikai sumā,
kādu var cerēt piedzīt, bet jānoraksta
zaudējumos tie prasījumi, kurus divu
gadu laikā no spēkā nākušā tiesas
sprieduma nav varēts piedzīt;

4) pajas var parādīt tikai tanī sumā, kā-
da tiešām ir iemaksāta;

5) neizmaksātās sumas, kā arī ienākumi,
kas saņemti uz nākošā darbības gada
rēķina, bilancē attiecīgi jāparāda.

87'

Ja, pārskatu sastādot, noskaidrojas, ka
sabiedrībai piederošā kustamās vai nekus-
tamās mantas vērtība, kas ievesta grāma-
tās, neatbilst tirgus vērtībai, tad valde sa-
ziņā ar padomi un revizijas komisiju var
ierosināt mantas pārvērtēšanu, iesniedzot

ministrijai par to lū-
gumu.

88.
Darbības pārskatu, budžetu un darbības

plānu pieņem padome un pārbauda revi-
zijas komisija, pēc kam valde tos iesniedz
kopsapulcei apstiprināt. Darbības pārskatu
paraksta valdes, padomes un revizijas ko-
misijas locekļi. Darbības pārskatam, bu-
džetam un darbības plānam ir jābūt sastā-
dītam, pārbaudītam un parakstītam līdz te-
košā gada 1. martam un vismaz 2 nedēļas
pirms kopsapulces. Valde dod iespēju
biedriem iepazīties ar pārskatu 2 nedēļu
laikā, noteiktās stundās valdes telpās. Pār-
skatu, budžetu un tīra atlikuma sadalīšanas
projektu līdz ar kopsapulces dienas kārtī-
bu valde nosūta revidējošai iestādei vēlā-
kais 2 nedēļas pirms kopsapulces.

89.
Kopsapulces apstiprināto darbības pār-

skatu valde uzglabā sabiedrības arķiva.

Norakstus no pārskataun tam pievienota

kopsapulcē pieņemtā tīrā atlikuma sadalī-
juma un budžeta,kā arī no kopsapulces pro-

tokola par pārskata pieņemšanu, valde mē-

neša laikā no sapulces dienas piesūta Zem-
kopības un Finansu ministrijām, Revīziju
un organizācijas birojam, revidējošai iestā-
dei un tām iestādēm un organizācijām, ku-

rām jāsaņem pēc likuma vai saskaņa ar sa-
biedrības saistībām šādi noraksti.

90.

Pēc gada pārskata apstiprināšanas kop-
sapulce no tīra atlikuma:

1) vismaz 25% pieskaita rezerves kapi-

tālam;
2) sevišķā likumā noteikto procentu at-

skaita kopdarbības fondam;
3) vismaz 3% pieskaita taupības un sa-

biedrības darbības veicināšanas fon-
dam;

4) piešķir dividendes par pajām, ne vai-
rāk kā 6% no iemaksāto paju sumas;

5) pārējo atlikumu ieskaita speciālos ka-
pitālos un fondos vai arī piešķir kop-
darbības un vispārderīgiem mērķiem.

91.

Dividende aprēķināma tikai par pilnām
pajām un par pilniem mēnešiem.

92.
Biedriem, kas iemaksājuši pilnas pamat-

pajas, viņiem pienākošās dividendes iemak-
sājamas, ja viņi to vēlas, triju mēnešu laikā
pēc piešķiršanas, bet ja šinī laikā tās nav
pieprasītas, tad tās pieskaitāmas biedru pa-

jām.

Biedriem, kam nav pilnas pamatpajas, di-
videndes ieskaita pamatpaju papildināša-
nai.

93.
Ja sabiedrības apgrozījumi devuši zaudē-

jumu, tad tas sedzams no rezerves kapi-
tāla.

Ja pēc rezerves kapitāla izlietošanas
zaudējums nepārsniedz pamatkapitāla ce-
turto daļu, zaudējumu var pārnest un segt
nākošā gadā; ja zaudējums pārsniedz pa-
matkapitāla ceturto daļu, tas sedzams, no-
rakstot no pamatkapitāla, no katras pamat-
pajas vienādu sumu. Kad zaudējums pār-
sniedz pamatkapitāla sumu, sabiedrība lik-
vidējama, ja trīs ceturtdaļas biedru nav
piekrituši iemaksāt zaudējumu segšanai va-
jadzīgās pamatpajas un piemaksas.

94.

Zaudējumu segšanai vajadzīgās piemak-
sas un norakstītās pamatpajas biedris ie-
maksā kopsapulces noteiktā kārtībā, triju
mēnešu laikā no kopsapulces lēmuma die-
nas.

Biedri, kas vajadzīgās sumas neiemaksā,
var izslēgt.

95.
Turpmāko gadu tīros atlikumus sabied-

rība izlieto vispirms zaudējumu segšanas
piemaksu un norakstīto pamatpaju atlīdzi-
nāšanai.

Iekam nav nobeigta piemaksu un paju at-
līdzināšana, nav piemērojami noteikumi par
tīra atlikuma sadalīšanu un obligatoriskiem
atskaitijumiem rezerves kapitālam (90. p.).

Bijušie biedri līdz ar atbildības termiņa
notecējumu zaudē tiesību uz zaudējumu
segšanas iemaksāto sumu atlīdzināšanu.

96.
Sabiedrība ved biedru reģistru, kurā

atzīmē biedra vārdu, uzvārdu, dienu, kad
viņš uzņemts sabiedrībā, dzīves vietu, vi-
sas pārmaiņas, kas notikušas ar viņa pa-
jām, kā arī citus datus, ko noteic revi-
zijas iestāde.

Reģistrā bez tam vēl ieraksta datu-
mu, kad biedris atteicies no biedra stā-
vokļa, dienu, kad biedris miris vai iz-
slēgts, dienu, kad izbeidzas viņa atbil-
dība, un dienu, kad notikusi galīgā norēķi-
nāšanās ar bijušo biedri.

Katram sabiedrības biedrim un sabiedrī-
bas kreditoram ir tiesība ieskatīties reģis-
trā.

V. Sabiedrības pārvaldība.

97.
Sabiedrību pārvalda kopsapulce, padome

un valde, bet kontrolē revizijas komisija.

98.
Kopsapulces ir:
1) kārtējās, kuras sasauc valde vismaz

reizi gadā ne vēlāk par 15. martu;
2) ārkārtējās, kuras sasauc valde pēc va-

jadzības, vai arī uz padomes vai re-
vizijas komisijas, vai Vio biedru, bet
skaitā ne mazāk kā 10, vai reviziias

iestādes pieprasījumu. Valdei ir kop-
sapulce jāsasauc viena mēneša laika
pēc pieprasījuma saņemšanas, bet, ja

viņa to nedara, kopsapulci sasauc re-
vizijas komisija.

99.
Kopsapulce izšķir jautājumus, kas attie-

cas uz sabiedrības darbību, bet it sevišķi
tai piekrīt:

1) apstiprināt pagājušā gada darbības

pārskatu un bilanci, budžetu un dar-
bības plānu tekošam gadam;

2) sadalīt pagājuša gada tīro atlikumu;

3) ievēlēt un atcelt no amata padomes un
valdes priekšsēdētāju un padomes:
valdes un revizijas komisijas locek-
ļus;

4) izšķirt sūdzības par valdes, padomes
un revizijas komisijas locekļiem;

5) izslēgt biedrus un izšķirt sūdzības par
biedru uzņemšanu vai izslēgšanu;

6) lemt par iestāšanos kopdarbības sa-
biedrībās, to savienībās vai citās or-
ganizācijās;

7) lemt ar revizijas iestādes piekrišanu
par nekustamu īpašumu iegādāšanu
sabiedrības vajadzībām un to atsa-
vināšanu un ieķīlāšanu;

8) ierosināt statūtu pārgrozīšanu un pa-
pildināšanu;

9) noteikt paju iemaksas kārtību un rī-
cības kapitāla uzkrājamo paju skaitu;

10) nodibināt speciālus kapitālus un no-
teikt to glabāšanas un izlietošanas
veidu;

11) noteikt rezerves kapitāla lietošanu;
12) noteikt zaudējumu segšanas kārtību

un veidu;
13) noteikt noguldijumu robežas un pro-

centus par tiem;
14) noteikt procentus par aizdevumiem;
15) noteikt aizņēmumu apmērus;
16) nodibināt dažādas komisijas, ievēlējot

to locekļus un apstiprinot viņu dar-
bības noteikumus;

17) atvēlēt līdzekļus valdes, padomes un
revizijas komisijas locekļu atalgoju-
mam un arī nosacīt noteiktas dienas
naudas un tiešo izdevumu atlīdzību
padomes un revizijas komisijas locek-
ļiem.

100.

Kopsapulces vietu, laiku un dienas kār-
tību valde izziņo biedriem ar rakstu ne vē-
lāk par divām un ne agrāk par trim
nedēļām pirms sapulces, pēc biedra uzdo-
tas adreses. Šo paziņošanas kārtību var
atvietot ar pagasta pašvaldības apkārtrak-
stu.

101.
Kopsapulce, kas izziņota iepriekšējā pan-

tā minētā kārtībā, ir pilntiesīga pie jebkura
biedru skaita. Kopsapulce izlemj tikai tos
jautājumus, kas paziņoti biedriem dienas
kārtībā; jautājumu par ārkārtējās sapulces
sasaukšanu var izlemt arī tad, ja tas die-
nas kārtībā nav bijis paredzēts.

102.
Kopsapulcēs bez balsstiesības var pieda-

līties personas, kas nav sabiedrības biedri,
bet ko sūtījušas uzraudzības vai revizijas
iestādes, vai ko uzaicinājusi valde vai re-
vizijas komisija.

103.

Kopsapulci atklāj valdes priekšsēdētājs
vai persona, kas izpilda viņa vietu. Kop-
sapulce ievēlē no sava vidus sapulces va-
dītāju un balsu skaitītājus, par kuriem ne-
var būt valdes vai revizijas komisijas lo-
ceklis vai cits sabiedrības darbinieks. Pro-
tokolu raksta sapulces vadītāja pieaicināta
persona.

104.
Biedri, kuri vēlas iesniegt kādu jautāju-

mu kopsapulces izšķiršanai, ziņo par to
valdei ne vēlāk ar vienu mēnesi pirms kop-
sapulces. Ja šis jautājums pēc statūtiem
piekrīt kopsapulces izlemšanai un ziņojumu
parakstījuši viena desmitā daļa biedru, tad
valdes pienākums to uzņemt nākošā kopsa-
pulces dienas kārtībā.

105.
Kopsapulcē katram sabiedrības biedrim

ir tikai viena balss.
Biedris balsstiesību nevar atdot citam,

izņemot biedra ģimenes locekli, kas dzīvo
un strādā viņa saimniecībā; pilnvaroto
ģimenes locekli nevar ievēlēt amatos.

Biedri, kas līdz kopsapulces dienai nav
nokārtojuši statūtos un kopsapulču lēmu-
mos noteiktos pienākumus, nevar piedalī-
ties kopsapulcē ar balsstiesību un viņus ne-
var ievēlēt amatos.

106.
Juridiskas personas kopsapulcē piedalās

ar saviem pārstāvjiem pa vienam no kat-
ras organizācijas. Pārstāvim ir jābūt bied-
rim, un viņš nevar būt sabiedrības darbi-
nieks.

107.
Valdes, padomes un revizijas komisijas

locekļi nevar balsot līdzi, kad apspriež:
1) valdes, padomes un revizijas komisijas
darbību un atalgojumu, 2) viņu saukšanu
pie atbildības un atcelšanu no amata. Tā-
pat valdes un padomes locekļi nevar balsot
līdzi, kad apspriež gada pārskata apstipri-
nāšanu.

108.
Kopsapulce pieņem lēmumus atklāti bal-

sojot, ar vienkāršu balsu vairākumu. Lē-
mumu pieņemot, balso par un pret; attu-
rējušās balsis līdzi neskaita. Valdes urj
padomes priekšsēdētāja, valdes un pado-
mes un revizijas 'comisijas locekļu ievēlē-
šana un atcelš^iia notiek aizklāti balsojot.

Divu tre.šjaļu klātesošo balsu vairākums
vajadzīgs lēmumam par:

1) sabiedrības darbības izbeigšanu;
2) valdes un padomes priekšsēdētāja uri

valdes, padomes un revizijas komisi-
jas locekļu atcelšanu un prasības cel-
šanu pret viņiem;

3) paju un atbildības paaugstināšanu.
Tāpat divu trešdaļu klātesošo balsu vai-

rākums vajadzīgs ierosinājumam par 93
pantā paredzēto piemaksu iekasēšanu.

109.

Kopsapulces lēmumi ierakstāmi proto-
kolu grāmatā. Protokolu paraksta sapul-
ces vadītājs, protokola rakstītājs, klātesošie
valdes, padomes un revizijas komisijas lo-
cekļi un sapulces ievēlētie balsu skaitītāji

Protokolam jāpievieno arī biedra atse-
višķās domas, ja tās paziņotas sapulces
vadītājam ar rakstu.

110.

Kopsapulces lēmumi ir saistoši visiem sa-
biedrības biedriem, kā sapulcē bijušiem, tā
arī tiem, kas sapulcē nav piedalījušies.

111.
Biedru sūdzības par kopsapulču vai sa-

biedrības orgānu lēmumiem vai rīcību, kas
runā pretim likumam vai statūtiem, iesnie-
dzamas likumā par administratīvām tiesām
noteiktā kārtībā apgabaltiesai viena mē-
neša laikā, kas skaitāms: sūdzībai par kop-
sapulču lēmumiem — no kopsapulces die-
nas, bet sūdzībām par sabiedrības orgānu
lēmumiem vai rīcību — no tās dienas, kad

lēmums vai rīcība kļuvusi sūdzētājam zi-
nāma, bet ne vēlāk kā divu gadu laikā no
lēmuma vai rīcības dienas.

112.
Sūdzības par kopsapulces lēmuma liet-

derību iesniedzamas mēneša laikā pēc kop-
sapulces dienas mi-
nistrim caur revizijas iestādi.

Sūdzības iesniegšana neaptur sapulces
lēmuma izpildīšanu, ja ministrija nav devusi
rīkojumu izpildīšanu apturēt.

113.

Sūdzību par kopsapulces lēmumu var ie-
sniegt tas biedris, kas kopsapulcē cēlis ie-
bildumus pret lēmuma pieņemšanu, bet
biedris, kas kopsapulcē nav piedalījies, var
celt šādu sūdzību tikai gadijumā, kad viņš
šai kopsapulcē nav pielaists vai nav uz
kopsapulci aicināts statūtos noteiktā kār-
tībā.

114.

Sabiedrības padome sastāv no priekšsē-
dētāja un 4 locekļiem. Priekšsēdētāju un
4 locekļus ievēlē kopsapulce uz trim ga-
diem no biedru vidus. Ja vietējā pašval-
dība sastāv par biedri sabiedrībā, tad šī
pašvaldība sūta padomē vienu savu valdes
locekli, bet kopsapulce ievēlē tikai 3 pa-
domes locekļus. Priekšsēdētāju ievēlē at-
sevišķi balsojot.

115.

Padomē nevar būt personas, kas pieņem-
tas sabiedrības darbā vai kas ievēlētas sa-
biedrības valdē.

Padomē var ievēlēt arī biedrus, kas kop-
sapulce nepiedalās, bet ir izteikuši ar rak-
stu piekrišanu ievēlēšanai. Par kandidātu
uz padomes locekļa amatu var uzstādīt ti-
kai tadu_ personu, kas dod parakstu, ka vi-
ņas ievēlēšanai nav šķēršļu pēc statūtu
noteikumiem.

116.
Ikgadus pārvēlē trešo daļu padomes lo-

cekļu. Pirmos divos gados padomes locekļi
izstājas pec lozes, bet turpmākos gados iz-
stājas tie locekļi, kas agrāk ievēlēti. Iz-
stājušos padomes -locekli var ievēlēt no
iauna.



117.
Padome no sava vidus ievēlē priekšsēdē-

tāja biedri un sekretāru.
Padomes sēdes sasauc priekšsēdētājs pēc

sava ieskata, vai uz valdes, vai revizijas
komisijas, vai padomes locekļu ierosināju-
mu.

Padomes sēdes izziņo valde ar pavēstēm
vismaz nedēļu iepriekš.

118.
Padomes sēdes notur pēc vajadzības,

bet ne retāk kā reizi mēnesī. Padomes sē-
des ir pilntiesīgas, ja klāt vismaz 3 lo-
cekļi, ieskaitot priekšsēdētāju vai viņa
biedri. Padome lēmumus pieņem atklāti
balsojot, ar vienkāršu balsu vairākumu, at-
turējušos līdzi neskaitot. Balsīm līdzīgi
daloties, izšķir priekšsēdētāja balss.

Padomes sēdē jāpiedalās arī padomes
priekšsēdētāja uzaicinātiem valdes locek-
ļiem bez balsošanas tiesībām. Padomes
lēmumi ierakstāmi protokolu grāmatā, un
tos paraksta klātesošie padomes locekļi.

119.

Padomei piekrīt:
1) pārraudzīt valdes darbību, kādam no-

lūkam padomei ir pieejamas grāma-
tas un uzņēmumi;

2) pārbaudīt gada pārskatu, tīra atliku-
ma sadalījuma projektu, darbības plā-
nu un budžetu un sniegt par tiem at-
sauksmi kopsapulcei;

3) sniegt kopsapulcei ziņojumu par sa-
vu darbību;

4) piedalīties ar savu pārstāvi obligato-
riskās revizijas;

5) izšķirt sūdzības par biedru neuzņem-
šanu un izslēgt biedrus;

6) apstiprināt valdes lēmumus par iz-
slēgto biedru uzņemšanu atpakaļ;

7) izšķirt sūdzības par valdes locekļiem,

kā arī atstādināt valdes priekšsēdētā-
ju un valdes locekļus no amata līdz
kopsapulcei;

8) noteikt valdes locekļiem atalgojumu
budžeta robežās;

9) lemt par tās kustamās mantas un ne-
kustamo īpašumu iegūšanu, kuru pār-
dodot izsolē sabiedrībai varētu cel-
ties zaudējumi;

10) noteikt, grozīt un slēgt kredītus kat-
ram biedrim, kā arī katra gada sāku-
mā skatīt cauri agrāk piespriestos
aizdevumus;

11) kopsapulču starplaikā grozīt noguldi-
jumu un aizdevumu procentu;

12) piekrist aizdevumu izsniegšanai (22.
p

120.

Padomes locekļu pienākums ir raudzīties,
vai biedri saņemtos aizdevumus izlieto iz-
sniegumā noteiktam mērķim.

Padomes locekļi ir valdes padomdevēji,
un viņiem jābūt informētiem par apstākļiem
savas dzīves vietas apkārtnē.

Padomes locekļi algu nesaņem, bet vi-
ņiem izmaksā dienas naudas un tiešos iz-
devumus sakarā ar piedalīšanos sēdēs.

121.

Valde sastāv no valdes priekšsēdētāja un
valdes locekļiem, kurus no biedru vi-

dus kopsapulce ievēlē, aizklāti balsojot, uz
3 gadiem. Valdes priekšsēdētāju ievēlē at-
sevišķi balsojot.

Tādā pašā kārtā kopsapulce ievēlē uz
vienu gadu 2 valdes locekļu vietniekus, kas
izpilda valdes locekļa amatu viņu prom-
būtnes vai slimības laikā vai arī viņiem iz-
stājoties no valdes.

122.

Pirmos divus gadus valdes locekļHzstā-
jas pēc lozes, katru gadu viena treša daļa,
bet turpmākos gados — pēc pilnvarojuma
laika notecējuma. Ja valdes loceklis izstā-
jies pirms sava pilnvarojuma notecējuma,
tad viņa vietā jauns valdes loceklis ievēlē-
jams tikai uz aizgājuša valdes locekļa at-

likušo pilnvarojuma laiku.

123.

Valde ievēlē no sava vidus priekšsēdē-
tāja biedri un sekretāru. Par sabiedrības
vadītāju valde vai nu ievēlē valdes locekli,
vai arī pieņem algotu darbinieku, paziņojot
par to revizijas iestādei (5. p.).

Par pārmaiņām valdes, padomes un re-
vizijas komisijas sastāvā valde paziņo re-

vizijas iestādei.

124.
Valdē var ievēlēt arī kopdarbības sabied-

rību, biedrību un citu organizāciju pār-
stāvjus.

Izstājušos valdes locekļus var no jauna
ievēlēt. Tāpat valdē var ievēlēt biedrus,

kas kopsapulcē nepiedalās, bet izteikuši
ar rakstu piekrišanu ievēlēšanai.

125.
Valdes priekšsēdētājs reprezentē sabied-

rību, un valde vada sabiedrības darbību
bez sevišķas pilnvaras. Sabiedrības va-
dītājs — ar valdes izdotu pilnvaru — var
pārstāvēt sabiedrības intereses visās lie-
tās un attiecībās ar trešam personām un
iestādēm.

126.
Valdei jāved sabiedrības lietas kā labam

saimniekam saskaņā ar likumu, statūtiem,
kopsapulču, padomes, revizijas komisijas
un revizijas un uzraudzības iestāžu norādī-

.

Valdei, starp citu, piekrīt:
1) pieņemt un atmaksāt noguldijumus;

izsniegt un iekasēt aizdevumus; sa-
ņemt un atmaksāt aizņēmumus;

2) saņemt, izmaksāt un glabāt naudu,
pirkt, pārdot, pieņemt un glabāt vērts-
papirus; - pieņemt, glabāt un izsniegt
vērtslietas un mantu;

3) pieņemt, nodot tālāk un izdot parād-
zīmes, vekseļus un obligācijas;

4) novērtēt, pieņemt, nodot tālāk un iz-
sniegt atpakaļ rokas ķīlas;

5) noslēgt līgumus par nekustama īpa-
šuma īrēšanu, nomāšanu, pirkšanu un
atsavināšanu, kā arī citus līgumus;

6) piedzīt sabiedrībai pienākošos maksā-
jumus un aizstāvēt sabiedrības inte-

reses tiesā un administratīvās un ci-
tās iestādēs;

7) pieņemt sabiedrībai vajadzīgos darbi-
niekus un tos atlaist, noteikt viņu algu
un darbību;

8) izdot pilnvaras sabiedrības darbā uz-
aicinātām personām;

9) izstrādāt vajadzības gadijumā instruk-
cijas sabiedrības darbības nozarēm;

10) sastādīt budžetu, darbības plānu un
gada pārskatu un tos līdz ar padomes
un revizijas komisijas ziņojumu ie-
sniegt kopsapulcei apstiprināšanai;

11) sasaukt kopsapulces;
12) rūpēties par kārtīgu darbvedību un

grāmatvedību;
13) uzņemt jaunus biedrus un ierosināt

biedru izslēgšanu;
14) vest biedru reģistru un aprēķinu par

atsevišķu biedru paju iemaksām;

15) nodrošināt sabiedrības mantu pret
uguni, zādzībām un izšķērdēšanu;

16) pārzināt citas darīšanas saskaņā ar
šiem statūtiem un kopsapulču lēmu-
miem.

127.
Valdes un padomes locekļi atbild soli-

dāri par zaudējumiem, kas sabiedrībai cē-
lušies viņu vainas dēļ.

Valdes un padomes loceklis, kas cēlis rak-
stiskus iebildumus pret valdes vai padomes
lēmumu vai kāda atsevišķa valdes locekļa
rīcību, kas nes sabiedrībai zaudējumus,
atbrīvojas no solidāras atbildības. Par lie-
tām, kuras statūti vai kopsapulce uzdevusi
vienam valdes loceklim, pārējie valdes un
padomes locekļi nav atbildīgi.

Padome var atstādināt valdes priekšsē-
dētāju un valdes locekļus no amata līdz
kopsapulcei.

Kopsapulce var atcelt valdes priekšsēdē-
tāju un valdes locekļus no amata pirms vi-
ņu pilnvarojuma notecējuma.

128.
Kad sabiedrība prasa tiesā atlīdzību par

zaudējumiem, kas cēlušies ar valdes priekš-
sēdētāja vai valdes locekļa rīcību, tad ar
kopsapulces lēmumu par prasības celšanu
atbildētājas amatpersonas uzskatamas
par atceltām no amata un viņu vietā ievē-
lējamas citas personas.

129.

Valdes sēdes notiek pēc vajadzības, bet
ne retāk kā reizi mēnesī.

Valdes sēdes sasauc priekšsēdētājs vai
viņa uzdevumā priekšsēdētāja biedris, un
tās pilntiesīgas, ja tais piedalās priekšsē-
dētājs un vismaz divi valdes locekļi. Val-
de pieņem lēmumus ar vienkāršu balsu vai-
rākumu, un lēmumi ir spēkā, ja vairākumā
ir arī priekšsēdētāja balss.

Balsīm līdzīgi daloties, izšķir priekšsēdē-
tāja balss.

130.
Valdes lēmumi ierakstāmi protokolu grā-

matā, un tos paraksta klātesošie valdes lo-
cekļi. Valdes izdodamās pilnvaras parak-
sta valdes priekšsēdētājs vai viņa biedris
un vismaz viens valdes loceklis. Vekseļus,
čekus, līgumus, pirkšanas un citus saistošus
aktus paraksta valdes priekšsēdētājs vai
viņa biedris un sabiedrības vadītājs. Pā-
rējo sarakstīšanos paraksta divas personas,
no kurām viena ir valdes priekšsēdētājs vai
sabiedrības vadītājs.

131.
Persona, kas izpilda valdes locekļa vai

citu amatu sabiedrībā, nevar būt par biedri
citā krājaizdevu sabiedrībā.

132.
Persona, kas izpilda valdes priekšsēdē-

tāja amatu krājaizdevu sabiedrībā, var
ieņemt šādu amatu citā kopdarbības sa-
biedrībā tikai ar ministra
atļauju.

133.
Persona, kas izpilda kasiera amatu sa-

biedrībā, nevar izpildīt šādu amatu valsts
vai pašvaldības iestādē, citā kopdarbības
sabiedrībā, biedrībā vai saimnieciskā uz-
ņēmumā. Kasieris nevar arī nodot kasiera
pienākuma izpildīšanu grāmatvedim vai
citai personai. Kasiera amata savienošanu
izņēmuma gadijumos var atļaut
ministris.

134.
Sūdzības par valdes rīcību iesniedzamas

padomei caur revizijas komisiju, kura sa-
ņemto sūdzību līdz ar savu atsauksmi ie-
sniedz padomei.

135.
Kopsapulce katru gadu ievēlē revizijas

komisijā 3 locekļus un 2 viņu vietniekus.
Izstājušos komisijas locekļus var ievēlēt

no iauna.

136.

Revizijas komisijā nevar ievēlēt sabiedrī-
bas darbiniekus, bijušos valdes locekļus un
sabiedrības bijušos grāmatvežus divu gadu
laikā pēc viņu darbības šajos amatos.

Revizijas komisijas locekļi nedrīkst ie-
ņemt citu amatu sabiedrībā.

137.
Ja kāds revīzijas komisijas loceklis iz-

stājas vai nav piedalījies 2 sēdēs pēc kār-
tas, viņa vietā stājas vietnieks, kas ievē-
lējot dabūjis lielāko balsu skaitu.

138.
Revīzijas komisijas uzdevums starp ci-

tu ir:
1) periodiski pārbaudīt kasi, vekseļus un

vērtspapirus, ķīlas un citu sabiedrī-
bas mantu un iznākumu salīdzināt ar
grāmatām un dokumentiem;

2) pārbaudīt, vai aizdevumi ir pietiekoši
nodrošināti;

3) pārbaudīt grāmatas un dokumentus
un iesniegt kopsapulcei savus atzinu-
mus par gada pārskatu, budžetu, dar-
bības plānu, tīra atlikuma sadalīša-
nu un sabiedrības citu darbību;

4) kopā ar valdi apspriest principiālas
dabas jautājumus.

Tāpat revizijas komisija pārbauda tai
ienākušos iebildumus un sūdzības par sa-
biedrības darbību.

Valdes pienākums ir uzrādīt revizijas ko-
misijai visus viņas rīcībā esošos materiā-
lus.

139.
Revizijas komisijas locekļi no sava vidus

ievēlē priekšsēdētāju un sekretāru.
Revizijas komisija var pilnvarot revizi-

ju izdarīšanai ari atsevišķus locekļus.
Revizijas komisija sapulcējas pēc va-

jadzības, bet ne retāk kā reizi gada ce-
turksnī. Pirmo revizijas komisijas sēdi
sasauc valdes priekšsēdētājs 1 mēneša lai-
kā pēc ievēlēšanas. Nākošās sēdes sasauc
revizijas komisijas priekšsēdētājs.

140.

Komisijas sēdes ir pilntiesīgas, ja tanīs
piedalās vismaz 2 locekļi. Lēmumus pie-
ņem ar balsu vairākumu.

Visus savus lēmumus un atzinumus re-
vizijas komisija ieraksta protokolu grāma-
tā. Protokolu paraksta klātesošie revizi-
jas komisijas locekļi. Revizijas komisijas
locekļi algu nesaņem, bet viņiem izmaksā
dienas naudas un tiešos izdevumus sakarā
ar piedalīšanos sēdēs.

141.

Ja revizijas komisija atrod valdes dar-
bībā nepareizu vai sabiedrībai kaitīgu rī-
cību, tad viņa savu atzinumu paziņo val-
dei un padomei.

Ja sabiedrības darbībā uzietas lielākas
nekārtības vai ļaunprātīga rīcība, tad revi-
zijas komisija par to ziņo revizijas iestā-
dei.

Revizijas komisijas locekļi kopā ar val-
di atbild par uzietām nekārtībām, ja viņi
nav ar rakstu par tām paziņojuši valdei,
padomei un revizijas iestādei.

142.

Sūdzības par revizijas komisiju iesniedza-
mas kopsapulcei caur valdi, bet pēdējās
pienākums ir iesniegt tās līdz ar saviem un
revizijas komisijas paskaidrojumiem tuvā-
kai kopsapulcei.

143.

Par padomes, valdes un revizijas komi-
sijas locekļiem nevar būt personas:

1) kas sodītas par mantkārīgu noziegumu
ar cietumu vai bargāku sodu, vai par
citiem noziegumiem ar pārmācības
namu vai bargāku sodu, ja pēc soda
izciešanas nav pagājuši desmit gadi
un nav atgūtas tiesības;

2) kas sauktas pie atbildības lietā, kurā
par izdarīto noziedzīgo nodarijumu
draud pārmācības nams vai bargāks
sods;

3) kas atzītas par maksātnespējīgiem pa-
rādniekiem;

4) kas nekārto savus maksājumus sa-

biedrībai;
5) kas ar pārvaldes orgānu locekļiem vai

sabiedrības pieņemtiem atbildīgiem
darbiniekiem atrodas radniecībā vai
svainībā līdz trešai pakāpei vai lau-
lībā;

6) kas pastāvīgi nedzīvo sabiedrības dar-
bības rajonā;

7) kas nav sabiedrības biedri vismaz
vienu gadu, izņemot sabiedrības pir-
mo darbības gadu;

8) kas ir par biedri citā krājaizdevu sa-
biedrībā un

9) kuru ģimenes locekļi piedalās kredīt-
iestādē, kas ir konkurences attiecībās
ar sabiedrību.

144.

Sabiedrības dienestā nevar pieņemt at-
bildīgus darbiniekus, kas atrodas radniecī-
bā vai svainībā līdz trešai pakāpei vai lau-
lībā ar sabiedrības pārvaldes orgānu lo-
cekļiem vai savu priekšniecību. Kopsapul-
ce var noteikt darba vietas, kur pielaiža-
ma atkāpšanās no šā noteikuma, kam iz-
prasāma revīzijas iestādes piekrišana.

145.
Ja sabiedrības pieņemtu darbinieku ievē-

lē valdē, tad viņam jāatsakās no algotā
techniskā amata.

Valdes loceklis var uzņemties technisko
darbu tikai ar revizijas iestādes piekri-
šanu.

146.
Valdes priekšsēdētājs un valdes locekļi,

padomes priekšsēdētājs un padomes locek-
ļi un revizijas komisijas locekļi pirms stā-
šanās amatā dod svinīgu solījumu tieslie-
tu ministra noteikumos paredzētā kārtībā.

VII. Sabiedrības izbeigšana.

147.
Sabiedrība izbeidzas:
1) ar sabiedrības kopsapulces lēmumu;
2) 93. pantā norādīto zaudējumu neno-

kārtošanas gadijumā;
3) ja biedru skaits kļūst mazāks par 20;
4) ja sabiedrību slēdz tiesa;
5) ja sabiedrība savienojoties ieplūst ci-

tā sabiedrībā;
6) ja sabiedrību izsludina par maksātne-

spējīgu.
148.

Iepriekšējā 147. panta 2. un 3. punktā
paredzētos gadijumos valdei nekavējoties
jāsasauc kopsapulce likvidācijas lēmuma
pieņemšanai vai to apstākļu novēršanai,
kas izsauc izbeigšanos.

149.

Sabiedrību likvidē valde, ja kopsapulce
nav ievēlējusi īpašus likvidatorus.

Likvidatori rīkojas un ir atbildīgi pēc
noteikumiem par valdes locekļiem, un vi-
ņi ir pakļauti revizijas komisijas kontrolei.
Ar likvidācijas iesākšanu padomes darbī-
ba izbeidzama.

150.
Likvidatori kopsapulces lēmumu par lik-

vidāciju paziņo Zemkopības un Finansu
ministrijām, apgabaltiesai un revizijas ie-
stādei, kā arī izsludina „Valdības Vēstne-
sī" un vietējā laikrakstā.

151.

Likvidatori uzaicina kreditorus ar 150.
pantā minētiem sludinājumiem pieteikt vi-
ņiem savus prasijumus viena mēneša lai-
kā pēc sludinājuma iespiešanas „Valdības
Vēstnesī". Šinī termiņā nepieteiktie pra-
sijumi zaudē spēku, izņemot prasijumus,
kas ievesti zemes grāmatās vai iesniegti
tiesai vai nodoti piedziņai, ja pēdējā gadi-
jumā sabiedrība līdz sludinājuma laiku no-
tecējumam saņēmusi tiesas izpildu orgāna
pavēsti (Civilproc. nol. 1932., g. izd.. 1116.
un 1237. p.).

152.
Likvidatori saņem un piedzen to, kas sa-

biedrībai nākas, pārdod sabiedrības man-
tu un apmierina likumā noteiktā kārtībā
prasijumus pret sabiedrību.



Uzņemties sabiedrības vārdā jaunus pie-
nākumus likvidatori var tikai ar kopsapul-
ces piekrišanu.

153.
Ja sabiedrības mantas nepietiek visa

zaudējuma segšanai, tad likvidatori par te
paziņo ministrijai.

154.
Atalgojumu likvidatori saņem no sabied-

rības mantas pēc likvidācijas nobeigša-
nas kopsapulces noteiktā apmērā. Atalgo-
juma izmaksai vajadzīgie līdzekļi ieturam:
no likvidācijā ieņemtām sumām. Likvidā-
cijas izdevumi un likvidatoru atalgojums
sedzams pirms sabiedrības kreditoru pra-
sījumu apmierināšanas.

155.
Paju naudu biedriem var atmaksāt tikai

pēc visu sabiedrības parādu nolīdzināšanas,
iepriekš rezervējot sumas, kas nepiecie-
šamas apstrīdamu un nenotecējušu prasī-
jumu segšanai. Pēc sabiedrības parādu
nolīdzināšanas un paju atmaksas sabiedrī-
bas atlikušo mantu likvidatori iemaksā Fi-
nansu ministrijai ieskaitīšanai kopdarbības
fondā.

156.

Likvidatori ikgadus sastāda darbības
pārskatu un pēc likvidācijas nobeigšanas —
pārskatu par visu likvidāciju.

Pārskatus apstiprina kopsapulce.

157.
Pēc likvidācijas pārskata apstiprināša-

nas likvidatori sabiedrības grāmatas, do-
kumentus un zīmogus līdz ar kvīti par slu-
dinājuma naudas iemaksu „Valdības Vēst-
nesī" nodod apgabaltiesai.

Finansu ministris L. Ē ķ i s.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Valdības darbība

Ministru kabineta sēde

1937. g. 17. decembrī.

1. Pieņem:

1) pārgrozījumu Kreditnolikumā,

2) pārgrozījumus Lauksaimniecības noli-
kumā,

3) pārgrozījumus un papildinājumus
Lauksaimniecības nolikumā,

4) pārgrozijumus Iekšlietu ministrijas
iekārtā.

2. Apstiprina:

1) Latvijas piensaimnieku centrālās sa-
vienības statūtus,

2) Rīgas piensaimniecības savienības
statūtus,

3) Liepājas piensaimniecības savienības
statūtus,

4) piensaimnieku sabiedrību normalsta-
tutus,

5) Savstarpējās apdrošināšanas centrā-
lās savienības statūtus,

6) savstarpējo apdrošināšanas biedrību
normalstatutus,

7) Centrālās savienības „Zvejnieks" sta-
tūtus,

8) Akciju sabiedrības „Kūdra" statūtus,

9) Akciju sabiedrības „Dzirnavnieks"
statūtus.

3. Apstiprina, skaitot ar š. g. 1. decem-
bri, Latvijas mākslas akadēmijas mācības
spēkus: lietišķās tēlniecības meistardarbnī-
cas vadītāju, vecāko docentu Burkardu
Dzeni un anatomijas docentu Dr med.
Jēkabu P r ī m a n i par ārštata profesoriem
Latvijas mākslas akadēmijā.

4. Ieceļ Zviedrijas pavalstnieku Johan
Emanuel Sande par Latvijas konsulu
Stokholmā bez atlīdzības no valsts līdzek-
ļiem budžeta kārtībā.

5. Apstiprina Liepājas pilsētas, kūrmā-
jas un apkārtnes izdaiļošanas plānu un cen-
tra apbūves plāna izmaiņas projektu.

I Valdības rīkojumi un pavēles. I

Nacionālās celtniecības komitejas

priekšsēdētāja 5. rīkojums.
Saskaņā ar likuma par Nacionālo celtnie-

cības komiteju (Lik. kr. 1936. g. 7) 6. pan-

tu, ieceļu par Nacionālas celtniecības komi-

tejas padomes locekļiem 193S. gada:

1) Veselības departamenta direktoru
Dr 0. Alku;

2) Arķitektu V. Andersonu ;

3) Prof. Dr Fr. Balodi;
4) Doc. arķ. K. Bikši;
5) Prof. Dr M. Bīmani;

6) Gen. L. Bolšteinu;
7) Arķ. A. Birkhānu;
8) Dzelzsceļu virsvaldes civilbūvju da-

lās vadītāiu ark. 1. Blauu;

9) Arķ. J. Blankenburgu;

10) Pašvaldību departamenta vicedirek-
toru G. Cauci;

11) Rīgas pilsētas valdes locekli arķ.
P. Dreimani;

12) Prof. B. Dzeni;

13) Inž. F. Efertu;
14) Pulkv. arķ. A. Galindomu;

15) Valsts vēsturiskā muzeja direktoru
Dr V. Ginteru;

16) Zemkopības departamenta direktoru
P. Grāvi;

17) Arķ. E. Grosbergu;
18) Prof. Dr arķ. P. Kundziņu;

19) Prof. J. Kuģu;
20) Vec. doc. A. Krūmiņu;
21) Prof. Dr E. Laubi;
22) Vec. doc. arķ. A. Lamzi;

23) Būvuzņēmēju H. Liepiņu;
24) Šoseju un zemes ceļu dep. direktoru

inž. J. Melnalksni;

25) Būvniecības pārvaldes priekšnieku
inž. P. Miezi;

26) Latvijas kredītbankas vicedirektoru
J. Miezi;

27) Būvuzņēmēju L. Neiburgu;

28) Arķitektu J. Orleānu;
29) Jūrniecības dep. dir. inž. A. Ozolu;

30) Izglītības ministrijas skolu departa-
menta direktoru K. Ozoliņu;

31) Hipotēku bankas galveno direktoru
P. Ozoliņu;

32) Vec. doc. P. Pāvulānu;
33) Zemes bankas valdes locekli

P. Plūmi;
34) Prof. V. Purvīti;
35) Vec. doc. A. Raisteru;

36) Hipotēku bankas vec. inž. T. Rūsiņu;

37) Valsts zemes bankas pārvaldnieka
vietas izp. J. Rubuli;

38) Latvijas zemnieku kredita bankas
valdes priekšsēdētāju J. Sniedzi;

39) Vec. doc. arķ. E. Stālbergu;
40) Inž. P. Stakli;

41) Ārlietu ministrijas administratīvā
dep. direktoru J. Tepferu;

42) Arķ. O. Tīlmani;

43) Prof. Dr B. Viperu;

44) Pasta - tel. depart. būvniecības da-
ļas vad. arķ. D. Zariņu;

45) Prof. K. Zāli;
46) Latvijas lauksaimniecības kameras

būvn. nod. vad. inž. A. Zeltiņu;
47) Prof. Dr E. Ziemeli.

Rīga, 1937. g. 16. decembrī.

M. Skuje nieks,

Ministru Prezidenta biedris,

Nacionālās celtniecības kom. priekš-
sēdētājs.

T. R e z e v s k i s,

Nacionālās celtniecības komitejas
arkitekts.

Rīkojums par storu zveju.

(Izdots uz Zvejniecības likuma 12. p.
pamata. Lik. kr. 1931. g. 59.).

1. Noliedzu storu (Acipenser sturio L)
zveiu Latvijas ūdeņos līdz 1940. gada
31. decembrim ieskaitot.

2. Vainīgie šī rīkojuma pārkāpšanā
saucami pie likumīgas atbildības.

Rīgā, 1937. g. 15. decembrī. 52111.

Zemkopības ministris J. Birznieks.
Lauksaimniec. pārv. priekšn. J. Zariņš.

Pamatojoties uz noteikumu par valsts
nodokļu nomaksu (Lik. kr. 1932. g. 25)
1. pantu, pilnvaroju Latvijas zemnieku
kredita banku līdz ar tās nodaļām Liepājā
un Rēzeknē pieņemt valsts nodokļu no-
maksas.

Rīkojums stājas spēkā ar izsludinā-
šanas dienu.

1937. g. 16. decembrī.

Finansu ministris L. Ēķis.
Nodokļu depart. direktors 1. Šmits.

Rīkojums.

Rīkojums.
Finansu ministrija paziņo, ka Ministru

kabinets, pamatojoties uz kreditnolikumā
(1935. g. izd.) 665. un 665-'. pantiem, š. g.
17. decembra sēdē nolēma atzīt Ziemeļ-
Latvijas dzelzsceļu sabiedrības statūtus
par atceltiem un uzdeva Latvijas kredīt-
bankai stāties bez īpašas pilnvaras minē-
tās sabiedrības vietā, realizēt viņas prasi-
jumus un turpināt viņas jau iesāktās tiesu
lietas savā vārdā.

Saskaņā ar šo Ministra kabineta lēmumu
un kreditnolikumā 652. pantu, Latvijas kre-
dītbanka bez īpašas pilnvaras stājas minē-
tās sabiedrības vietā. Tāpat Latvijas kre-
dītbanka savā vārdā, likuma noteiktā kār-
tībā, atbild iepretim minētās sabiedrības
kreditoriem.

Ziemeļ - Latvijas dzelzsceļu sabiedrība
līdz ar to dzēšama no tirdzniecības re-
ģistra.

Rīgā, 1937. g. 18. decembrī.
Finansu ministris L. Ē ķ i s.

Tirdzniec. un rūpniec. depart. direktors
A. S a k e n f e 1 d s.

1780. lēmums.
1937. g. 13. decembrī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku
organizāciju slēgšanas, likvidācijas un re-
ģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa
laikā („Vald. Vēsta," 1934. g. 130. n.)
un likumu par Sabiedrisko lietu minis-
trijas nodibināšanu (,,Vald. Vēstn." 1937.g.
73. num.), slēdzu Latvijas telpu
īrnieku biedrību un ieceļu tai par
likvidatoru Eduardu Bisenieku, ar sēdekli
Rīgā, Valdemāra ielā 73, 7. dz.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas „Valdības
Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. Jansons.

1782. lēmums.
1937. g. 13. decembrī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.) un
likumu par Sabiedrisko lietu ministrijas no-
dibināšanu („Vaid. Vēstn." 1937. g. 73. n.),
slēdzu Latvijas zirgkopības bied-
rību un ieceļu tai par likvidatoru Rūdolfu
Līdaku, ar sēdekli Rīgā, Zemkopības
ministrijā, 126. istabā.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc šī
lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstn."
Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. departamenta

direktora v. i. M. Jansons.

1783. lēmums.
1937. g. 16. dec, saskaņā ar likumu par

biedrību, savienību un politisku organizā-
ciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēša-
nas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.) un li-
kumu par Sabiedrisko lietu ministrijas no-
dibināšanu („Vald. Vēstn." 1937. g. 73. n.),
slēdzu Sporta klubu ,,Magnets" un
ieceļu tam par likvidatoru Pauli Poli, ar
sēdekli, Rīgā, Ķemeru ielā 8, 2. dz.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas ,,Valdības Vēst-
nesī".
Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. Jansons.

1784. lēmums.
1937. g. 13. decembrī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.) un
likumu par Sabiedrisko lietu ministrijas
nodibināšanu („Vald. Vēstn." 1937. g.
73. num.), slēdzu Latvijas tekstila
strādnieku arodniecisko biedrību
un ieceļu tai par likvidatoru Arvidu
Bajinski, ar sēdekli Rīgā, Akas ielā 8, 9 dz.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc šī
lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstn."
Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. departamenta

direktora v. i. M. Jansons.

1785. lēmums.
1937. g. 13. decembrī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.) un
likumu par Sabiedrisko lietu ministrijas

nodibināšanu („Vald. Vēstn." 1937. g.
73. num.), slēdzu J. Sliedes fonda
sabiedrību un ieceļu tai par likvidatoru
jūliju Jaunvesmani, ar sēdekli Rīgā,
Kr. Barona ielā 14, 7. dz.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc šī
lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstn."

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart. direktora v. i.
M. Jansons.

1786. lēmums.
1937. g. 13. decembri, saskaņā ar papil-

dinājumu likumā par biedrību, savie-
nību un politisku organizāciju slēgšanas,
likvidācijas un reģistrēšanas kārtību iz-
ņēmuma stāvokļa laikā (,,Valdības Vēst-

neša" 1934. g. 163. num.) un likumu
par Sabiedrisko lietu ministrijas nodibi-
nāšanu („Vald. Vēstn." 1937. g. 73. num.),
uzdodu likvidēties Rīgas kapara
kalēju zeļļu palīdzības un bēru
kasei.

Biedriba jālikvidē biedrības valdei 3 mē-
nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas
,,Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. Jansons.

1788. lēmums.
1937. g. 13. decembrī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.) un
likumu par Sabiedrisko lietu ministrijas
nodibināšanu (,,Vald. Vēstn." 1937. g.
73. num.), slēdzu Ilzenes biškopības
biedrību un ieceļu tai par likvidatoru
Jāni Brūniņu, ar sēdekli Ilzenes pag.
,,Brūniņos".

Biedriba jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas ,,Valdības Vēst-
nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību departamenta
direktora v. i. M. Jansons.

1789. lēmums
1937. g. 13. decembrī, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidāci-
jas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā („Vald. Vēstn." 1934. g.
163. num.) un Kkumu par Sabiedrisko
lietu ministrijas nodibināšanu („Vald.
Vēstn." 1937. g. 73. num.), uzdodu
likvidēties Kuldīgas lauksaimnie-
cības biedrībai.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mē-
nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas
,,Valdības Vēstnesī".
Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību departamenta
direktora v. i. M. Jansons.

1890. lēmums.
1937. g. 13. decembrī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģis-
trēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.) un
likumu par Sabiedrisko lietu ministrijas
nodibināšanu („Va)d. Vēstn." 1937. g.
73. num.), slēdzu Latvijas mājkal-
potāju arodniecisko biedrību un
ieceļu tai par likvidatoru Jāni Krauzi, ar
sēdekli, Rīgā, Lāčplēša ' ielā 43/45-3,
Latvijas darba kamerā.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas ,,Valdības Vēst-
nesī" .

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart.
direktora v. i. M. Jansons.

1791. lēmums.
1937. g. 13. decembrī, saskaņā ar pa-

pildinājumu likumā par biedrību, savie-
nību un politisku organizāciju slēgšanas,
likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņē-
muma stāvokļa laikā („Valdības Vēst-
neša" 1934. g. 163. num.) un likumu
par Sabiedrisko lietu ministrijas nodibi-
nāšanu („Vald. Vēstn." 1937. g. " 73. num.),
uzdodu likvidēties Kuldīgas un ap-
kārtnes biškopības biedrībai.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mē-
nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas
,.Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. departamenta

direktora v. i. M. Jansons.



1792. lēmums.
1937. g. 13. decembrī, saskaņā ar papil-

dinājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību iz-
ņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.) un likumu par
Sabiedrisko lietu ministrijas nodibināšanu
(„Vald. Vēstn." 1937. g. 73. num.), uzdodu
likvidēties Liepājas zivkopju bied-
rībai.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei
3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludi-
nāšanas ,,Valdības Vēstnesī".
Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. departamenta

direktora v. i. M. Jansons.

1793. lēmums
1937. g. 13. decembrī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģis-
trēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.) un
likumu par Sabiedrisko lietu ministrijas
nodibināšanu (,,Vald. Vēstn." 1937. ' g.
73. num.), slēdzu Limbažu rajona
laukkopības pārraudzības biedrību
un ieceļu tai par likvidatoru Valdi Ķīsi,
ar sēdekli Limbažos, Jaunā ielā 22, 3. dz.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. ļansons.

1794. lēmums.
1937. g. 13. decembrī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisko orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģis-
trēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.) un
likumu par Sabiedrisko lietu ministrijas
nodibināšanu (,,Vald. Vēstn." 1937. g.
73. num.), slēdzu Krāslavas lauk-
saimniecības biedrību un ieceļu tai
šādu likvidācijas komisiju: par likvidācijas
komisijas priekšsēdētāju Artūru Apar-
nieku un par locekļiem Augustu Galanu
un Antonu Čakaru. Likvidācijas komi-
sijas sēdeklis Krāslavā, Stūru ielā 5.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc šī
lēmuma izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. ļansons.

1795. lēmums.
1937. g. 13. decembri, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģis-
trēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
<„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.) un
likumu par Sabiedrisko lietu ministrijas
nodibināšanu („Vald. Vēstn." 1937. g.
73. num.), slēdzu Krāslavas lauk-
saimniecības biedrību ,,Mazzem-
nieks" un ieceļu tai šādu likvidācijas ko-
misiju: par likvidācijas komisijas priekš-
sēdētāju Artūru Aparnieku un par lo-
cekļiem Augustu Galanu un Antonu
Čakaru. Likvidācijas komisijas sēdeklis—
Krāslavā, Stūra ielā 5.

Biedriba jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart. direktora v. i.
M. Jansons.

1796. lēmums.
1937. g. 13. decembri, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģis-
trēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.) un
likumu par Sabiedrisko lietu ministrijas
nodibināšanu („Vald. Vēstn." 1937. g.
73. num.), slēdzu Latvijas arod-
biedrību savienību un ieceļu tai par
likvidatoru Fridrichu Hof mani, ar sēdekli
Latvijas darba kamerā, Rīgā, Lāčplēša
ielā 43/45—14.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas ,.Valdības
Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. Jansons.

1797. lēmums.
1937. g. 13. decembrī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas ., likvidācijas un reģis-
trēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.) un
likumu par Sabiedrisko lietu ministrijas
nodibināšanu (,,Vald. Vēstn." 1937. g.
73. num.), slēdzu Latvijas galdnieku
un būvstrādnieku arodniecisko
biedrību un ieceļu tai par likvidatoru
Frici Zemgali, ar sēdekli Latvijas darba
kamerā, Rīgā, Lāčplēša ielā 43/45 — 3.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc
šī_ lēmuma izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. Jansons.

1798. lēmums

1937. g. 13. dec, saskaņā ar likumu par
biedrību, savienību un politisku organizā-
ciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēša-
nas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.) un li-
kumu par Sabiedrisko lietu ministrijas no-
dibināšanu („Vald. Vēstn." 1937. g. 73. n.),
slēdzu Latvijas drēbnieku un šu-
vēju arodbiedrību un ieceļu tai par
likvidatoru Aleksandru Jēgeri, ar sēdekli
Latvijas darba kamerā, Rīgā, Lāčplēša
ielā 43/45 — 14.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas ,,Vald. Vēstn.".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart. direktora v. i.
M. Jansons.

1799. lēmums

1937. g. 13. decembrī, saskaņā ar likumu
par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģis-
trēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(,,Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.) un
likumu par Sabiedrisko lietu ministrijas
nodibināšanu (,,Vald. Vēstn." 1937. g.
73. num.), slēdzu Latvijas apavu un
ādu apstrādātāju strādnieku aroda
biedrību un ieceļu tai par likvidatoru
Aleksandru Jēgeri, ar sēdekli Latvijas
darba kamerā, Rīgā, Lāčplēša ielā 43/45 —
14.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart. direktora v. i.
M Jansons.

1800. lēmums

1937. g. 13. decembrī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģis-
trēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.) un
likumu par Sabiedrisko lietu ministrijas
nodibināšanu (,,Vald. Vēstn." 1937. g.
73. num.), slēdzu Nogales izglītības
biedrību ,,Vairāk Gaismas" un ie-
ceļu tai par likvidatoru Fridrichu Kasparu
ar sēdekli Nogales pagasta valdē.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart. direktora v. i.
M. Jansons.

1803. lēmums.

Grozot savu 1937. g. 31. augusta
1693. lēmumu par Biedrības ,,Sociētē Poly-
glotte" likvidāciju (izslud. ,,Vald. Vēstn."
1937. g. 197. num.), ieceļu minētai biedrībai
šādu likvidācijas komisiju: par likvidācijas
komisijas priekšsēdētāju Jāni Dzirkali
un par locekļiem Eduardu Paegli un Jāni
Resni. Likvidācijas komisijas sēdeklis —
Rīgā, Tērbatas ielā 13, 4. dz.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī".

1937. g. 13. decembrī.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart. direktora v. i.
M. Jansons.

Pasta un telegrāfa departamenta
rīkojums.

Apstiprinu Rīgā, 1937. g. 14. decembrī
Satiksmes ministris B. Einbergs.

Grozījumi Telegrāfa satiksmes noteikumos.
(Satiksmes ministra apstiprināti 1931. g.
11. augustā, paziņojums par apstiprināšanu
ievietots „Valdības Vēstneša" 251. numurā,

1931. gadā.)

I.
Noteikumu 53. pantu izteikt tā:
53. Preses telegramas (51. p.) var sūtīt

periodisko izdevumu un preses aģentūru
aģenti, uzrādot žurnālista apliecību, ko iz-
devusi Ārlietu ministrijas Preses nodaļa.
Ārzemju korespondenti, kas uzturas Latvi-
jā īsu laiku caurbraucot, var nosūtīt pre-
ses telegramas, Jeģitimējoties ar attiecīgā
ārvalstī izdotu preses korespondenta aplie-
cību.

II.

Papildināt noteikumus ar šādiem jauniem
pantiem:

467.Radiotelegramas apmaksājamas pēc
faktiskā maksas vārdu skaita ar Radio-
komunikaciju Papildu reglamenta 2. pantā
minētiem izņēmumiem.

467. Par radiotelegramām, kas iziet no
Latvijas uz ārvalstīm, vispārējā telekomu-
nikācijas tīkla takse ņemama pēc Starp-
tautiskā telegrāfa tarifa līdz attiecīgai ze-
mes stacijai. Zemes un borta takses no-
teiktas krasta un kuģu radiostaciju vai gai-
sa kuģniecības un lidierīču radiostaciju no-
menklatūrās. Šīs takses izteiktas zelta
frankos un pārrēķināmas pēc kursa 1 z. fr.
= Ls 1,65.

Tāpat pārrēķināmas ārvalstu kuģu un
lidierīču borta maksas par tām radiotele-
gramām, kuras iziet no šīm kustamām sta-
cijām caur Latvijas zemes radiostacijām.

Iestādēm, kurām nav izsniegtas minētās
nomenklatūras, jāpieprasa izziņas par ra-
dioteleeramas tarifēšanu no Rī2as ealve-

na telegrāfa vai Liepājas telegrāfa kanto-
ra, ar dienesta sarunu.

467. Par meteo telegramu atkārtošanu
uz kādas kustamas vai zemes radiostaci-
jas pieprasījumu un par izziņu pieprasīju-
miem, kuriem nav drošības rakstura, ņe-
mama maksa Latvijas zemes takses apmē-
rā kā par pašu pieprasījumu, tā arī atbil-
di pēc faktiskā vārdu skaita. Tāda paša
maksa ņemama par uztvertām un pārrai-
dītām starta, pienākšanas, kravas, nokavē-
jumu un tamlīdzīgām ar lidierīču eksplua-
tāciju saistītām radiotelegramām, ja nav
noslēgta ar satiksmes ministra piekrišanu
atsevišķa vienošanās ar gaisa satiksmes
sabiedrībām par noteiktu paušalmaksu.
Latvijas valsts gaisa satiksmei ir tiesība
raidīt šādas telegramas par brīvu.

4674. Radiotelegramas var izmainīt arī
ar Latvijas kuģu radiotelefona stacijām,
ņemot zemes un borta maksu pēc tarifa,
kā par radiotelegramām, kuras izmaina ar
radiotelegrafa stacijām. Maksu par radio-
telefona sarunu radiotelegramas pārraidī-
šanai neņem. Šādas telegramas virzāmas
caur Liepājas un Rīgas krasta radiostaci-
jām.

467. Latvijas kuģu radiotelegrafa sta-
cijām norēķini par radiotelegramām jāved
zelta frankos.

II.
468. pantu papildināt ar f) punktu:

f) paziņojumi par pozīcijas un virziena
noteikšanu lidojumu drošībai un kuģu glāb-
šanas gadijumos.

III.
466. panta pēdējās 3 rindas atvietot ar

šādu tekstu:
10) meteoroloģiskas radiotelegramas

( = OBS=);
11) radiovēstuļu telegramas (=SLT=),

tikai virzienā no kuģu stacijām uz
sauszemes stacijām;

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.

Apstiprinu. Rīgā, 1937. g. 14. decembrī.
Satiksmes ministris B. Einbergs.

Grozījumi Iekšzemes telegrāfa tarifā.
(Satiksmes ministris apstiprinājis 1931. g. 11. augustā, izsludināts

,.Valdības Vēstneša" 1931. g. 9. novembrī.)
I.

Tarifa 23., 24. un 25. paragrāfu izteikt tā:

Tf/r!, , TGSN Maksa
P ara- Apraksts
grafi panti —— ——

Lati Sant.

D. Radiotelegramu maksas:
23. Radiotelegramas maksa sastādās no: 1) zemes 467.—4675

takses, 2) borta takses, 3) vispārējā telekomuni 468.
kacijas tīkla takses un 4) maksas par sevišķiem
pakalpojumiem.

1) Zemes takse par radiotelegramām, kuras
izmaina ar Latvijas zemes (krastu un gaiskuģnie-
cības) staciju starpniecību:

a) ar ārvalstu kustamām (kuģu un lidierīču)
radiostacijām — 42

b) ar tādām pat Latvijas stacijām — 25
2) borta takse par radiotelegramām, kuras

izmaina Latvijas kuģu radiostacijas ar:
a) ārvalstu krasta, kuģu un lidierīču radio-

stacijām — 25
b) ar tādām pat Latvijas stacijām — 17
Borta takse par radiotelegramām, kuras

izmaina Latvijas lidierīču radiostacijas ar Lat-
vijas vai ārvalstu zemes radiostacijām. ... — 33

Piezīme: Privātas radiotelegramas starp
lidierīcēm un zemes stacijām (abos virzienos)
pieņem tikai atklātā valodā, un tās nevar sa-
turēt vairāk kā 15 vārdus. No sevišķiem no-
rādījumiem pielaistas tikai = D = (stei-
dzamas) radiotelegramas.

3) Vispārējā telekomunikācijas tīkla takse par
radiotelegramām, kuras:

a) raida caur ārvalstu zemes radio stacijām Pēc Starptautiskā
uz Latvijas vai ārvalstu kustamām radiostacijām telegrāfa tarifa īik-

J mem un nosacīju-
miem

b) raida caur Latvijas zemes radiostacijām uz
Latvijas vai ārvalstu kustamām radio-
stacijām maksu neņem

24. Par katru kuģa pozīcijas noteikšanas gadijumu
ar Latvijas radiogoniometrisko staciju palīdzību 5 —

25. Par katru kuģa virziena noteikšanu ar vienas
Latvijas radiogoniometriskās stacijas palīdzību 2 50

II.
Tarifa 26. paragrāfu strīpot. Tāpat strīpot nodalījumu: ,,Paskaidrojums par

radiotelegramu tarifēšanu" tarifa beigas.
Šie grozijumi spēkā ar 1938. g. 1. janvāri.
Rīgā, 1937. g. 11. decembri.

Pasta un telegr. direktors H. Resnais.
Ekspluat. pārv. priekšnieks O. Matisons.



12) CDE telegramas. Šīm telegramām
noteiktais maksas pazeminājums at-
tiecināms arī uz borta un krasta
taksēm.

Šie grozijumi spēkā ar 1938. g. 1. jan-
vāri.

Rīgā, 1937. g. 11. decembri.
Pasta un telegrāfa direktors

H.Resnais.
Ekspluat. pārvaldes priekšnieks

OMatisnn s_

Kļūdu izlabojumi.
,.Valdības Vēstneša" 1937. g. 280. num.

izsludinātos Pārgrozījumos tin papildināju-
mos Muitas nolikumā jāizlabo šādas
kļūdas:

87. panta 4. rindā vārdu ,,preces ar div
un" vietā jālasa: ,,preces ar div vai".

121. panta otrs teikums jālasa šādi: ,,Ja
šādu personu nav vai ja tās atsakās pārvest
preces uz savu rēķinu, preces pārved vie-
tēja muitas iestāde, vēršot pārvešanas
izdevumus uz preci".

145. pants jālasa šādi: ,,145. Pēc kuģa
izkraušanas un muitas kontroles vēlrei-
zējas kuģa apskates (99. p.), satiksme no
krasta ar kuģi ir brīva visām personām,
kurām kuģa vadītājs to atļauj".

147. panta pirmais teikums jālasa šādi
,,147. Kuģis drīkst atstāt ostu, ja vietējā
muitas iestāde izsniegusi kuģa vadītājam
vai viņa pilnvarniekam kuģa mēru grā-
matu (72. p. 5. pk.) apmaiņā pret kuģa
pieņemšanas zīmi (85. un 151, p.)".

752. panta pirmais teikums jālasa šādi:
,,752. Ja bez muitas nodokļu samaksas sa-
ņemtās mantas, preces vai citus priekš-
metus (746., 747., 748. p.) saņēmēji vēlas
atsavināt citām personām, kurām nav tie-
sības saņemt šādus priekšmetus bez muitas
nodokļu samaksas, tad atsavinātājam jā-
ziņo par to tuvākai muitnīcai, norādot
jauno īpašnieku".

1259'8. pants jālasa šādi: „ 125918."Preču
rīkotājam ir tiesība transitpreces nomuitot
pilnā sastāvā vai pa daļām, bet vienīgi
veselām preču vietām pirms 12595. pantā
paredzēto termiņu notecējuma".

*
„Valdības Vēstneša" š. g. 287. numurā

izsludinātos Pārgrozījumos Civilprocesa
nolikumā 43. panta 1. rindkopas pēdējā
vārda „valde" vietā jālasa „sēdeklis".

Iecelšanas un atvaļinājumi

1801. lēmums.
1937. g. 13. decembrī, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu („Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.) un likumu par Sa-
biedrisko lietu ministrijas nodibināšanu
(„Vald. Vēstn." 1937. g. 73. num.),
atbrīvoju slimības dēļ Aleksandru
Kristjansenu noZaķusalas brīvprā-
tīgo ugunsdzēsēju biedrības priekš-
nieka amata un viņa vietā ieceļu līdzši-
nējo priekšnieka vietnieku Jāni Straut-
nieku.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. departamenta

direktora v. i. M. Jansons.

Valdības iestāžu paziņojumi

Pasta un telegrāfa departamenta
paziņojums.

Sakarā ar priekšā stāvošiem Ziemas
svētkiem un Jauno gadu Igaunijas valdība
atļāvusi ievest bez muitas dažādas mantas,
kas nosūtītas pasta pakās kā dāvanas.
Muitas atlaide katrā atsevišķā gadijumā
nepārsniedz 200 kronu.

Igaunijas muitas iestādes uzskatīs kā
dāvanu pasta pakas, ko sūtījušas ārzemēs
dzīvojošas personas saviem vecākiem vai
paziņām un kurās ir nelielā vairumā, tādi
priekšmeti, kas uzskatami kā dāvanas,
piemēram: saldumi, cepumi, ēdamvielas,
sīkumpreces, adītas jakas, apkaklītes,
cimdi, kravates, bikšturi, krekli, sveces,
dabīgas un mākslīgas puķes, lelles u. c.
spēļu lietas, alkoholiski dzērieni, svaigi
aueli. tabakas izstrādājumi, kosmētikas

piederumi u. c. — visi tādā daudzumā,
kādā tos parasts dāvināt svētku gadijumā.

No muitas atbrīvoti arī sūtījumi, ko
tēvs vai māte sūta savam nepilngadīgam
bērnam vai bērns vecākiem.

No muitas nav atbrīvoti lielāki prieks
meti, kā virsdrēbes, pledi, auduma ga
bāli uzvalku izgatavošanai, tepiķi, pa
tafoni, radio aparāti, pulksteņi u. c.

Apģērbu gabalus atbrīvo no muita
tikai tad, ia tos sūta vecāki saviem nepiln
gadīgiem bērniem vai ja tie ir lietoti ui
adresēti trūcīgām 'personām.

Ekspluat. pārvaldes priekšnieks
0.Matisons

Nodaļas vadītais 1. Anševics

Kara aviācijas fondam ziedojusi:

Bērzmuižas-Līvbērzes mednieku bied- Ls
riba ,,Aizas" 42,—

Šarlote Druja Neretas ,,Sleķos" . 25,—
Kuldīgas pag. valde 100,—
Dagdas pag. valde 50,—
Liepājas kara ostas darbnīcas. . . 100,—
Džūkstes pag. pašvaldība un organi-

zācijas 100,—
Latvijas dzelzsceļn. biedr. krājaizde-

vu kase 200,—
Zebrenes pag. aizsargu nod. .'. . 81,64
Rēzeknes pils. valdes atbild, amatpers.

darb. un kalp 91,77
Pranis Baltuska, Platones ,,Lecos" 10,—
Zantes krājaizdevu sab 15,—
Dobeles krājaizdevu sab 50,—
Latvijas konsulāts Viļņā 61,48
Rucavas pag. valdes savāktie ziedo-

jumi 23,57
Herc. Pētera ģimnāzijas 1it. ziņ. pulc. , 50,—
Laikraksta ,,Latvijas Kareivis" un

Armijas spiestuves darbinieki . 46,27
Armijas ekonomiskā veikala darbi-

nieki 460,53
Gaujienas ģimnāzijas skolotāji un

audzēkņi 200 —
Tautas labkl. min. aptiekas un ārstn.

augu uzņem, darbin 17,59
Virsnieki, virsdien. karavīri un kara

resora brīva līg. darbin 7433,59
Vīpes pagasta valde 50,—
Cīravas pagasta valde 100,—
Stienes pag. valdes savāktie ziedojumi 43,23
Liepājas apgabaltiesas darbin. krāj-

aizdevu sab 75,—
Rēzeknes rajona darba artelis . . . 10,—
Mūrnieku amata meist. Hermanis

Liepiņš, Rīgā 1.000,—
Vainižu ' pag. valdes savāktie ziedo-

jumi 13,60
Nabes pag. valdes savāktie ziedojumi 10,—
K/s. Grāmatsietuve ,,J. Tirzits" . 100,—
Cēsu valsts arodskolas savāktie zie-

dojumi 20,—
Bukaišu pag. valde 100,—
18. nov. svētku rīcības komitejas

Sakstagalā — izrīk. atl 21,97
Ģintermuižas slimnīca — 18. nov.

izrīk. atlikums 46,68
Sab. ,,Ressource ", Rīgā 20,—
Skrudalienas pag. valde 100,—
Brīvīb. piem. Vandzenes pag. komit.

un kult. biedr. izrīk. atl. . . . 38,05
Gaviezes pag. valdes savāktie ziedo-

jumi . . . 41,—
Robežsargu brig. 2. bat. 3. rotas —

18. nov. izrīk. atl 21 ,—
Laļvijas pensionāru biedriba . . . 50,—
Arm. štāba Informācijas daļas brīva

līg. darbinieki 89,98
K. A. F. Madonas apr. apakškomit.

savāktie ziedojumi 263,55
Jaungulbenes laukkop. izmēģin. stac.

darbinieki 10,25
Litenes pag. valde 25,—
Cesvaines aizsargu nodaļa — izrīk.

atlikums '.-' .. 77,33
Drustu pag. valde 50,—
Zilupes pilsētas valde 25,—
Cieceres pag. valdes savāktie ziedo-

jumi 110,74
Cēsu valsts ģimnaz. direktora savāktie

ziedojumi 40,—
Lādes pag. valdes savāktie ziedo-

jumi 16,25
Sīpeles patēr. biedr. ,,Zelmenis" . . 10,—
Adulienas pag. valde 17,50
Slates pag. valde 25,—
Krāslavas pilsētas un pag. pašvald. 100,—
Bikstu patērēt, biedr 100,—
Pasienes aizsargu nodaļa ?— izrīk. at-

likums 33,75
Ciemupes pag. valde 29,05
Vārnavas pag. valdes savāktie ziedo-

jumi 14,55
Cēsu krājaizdevu sab. savāktie ziedo-

jumi io,—
Par 10 latiem mazākās sumās sazie-

doti ._. 49,68

Kopā Ls 12.116,60
Kopā ar iepriekšējiem līdz 1937. g.

1. decembrim Ls 4.933.068,85
Visiem ziedotājiem izsaku sirsnīgāko pa-

teicību.
Valdes priekšsēdētājs ģen. Hartmanis.

Kasieris ģen. Ruškevics.

Meklēt izbeidzamo personu 2196. saraksts
43970. Marija Demidovs, dzim. Gavrilenoks

50500/37.
43971. Kārlis - Heinrichs Eikvalds - Eichvalds

46072/35.
43972. Roberts Krūms. 51845/37.
43973. Pēteris Mežraups. 50801/37.
43974. Kārlis-Kirils Morrs. 50987/37.
43975. Broņislava Obolevičs. 51660'37.
43976. Alberts Orlovskis. 51572/37.
43977. Alberts Orlovskis. 51796/37.
43978. Augusts Sīmanis. 51225/37.
43979. Eduards Šteinbergs. 50820/37.
43980. Vilhelms Strēlis. 20171/26.
43981. Miķelis Tumats. 13076/25.
43982. Pavils Valdmanis. 50656/37.

Rīgā, 1937. g. 16. decembrī.
Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs
Darbvedis Hūns

Daugavpils apgabaltiesas 1. kriminalnodaja

saskaņā ar savu 1937. g. 27. novembra lēmumu,
atsauc „Vald. Vēstn." 1934. g. 11. un 238. numuros
ievietotos sludinājumus par Leonida Vladimira d.
Jeršova meklēšanu, jo lieta pret minēto Jeršovu
izbeigta.

Daugavpilī, 1937. g. 15. decembrī.

Priekšsēdētāja v. (paraksts).
Sekretārs J. Vanags.

Daugavpils apgabaltiesas 1. kriminalnodaja

saskaņā ar savu 1937. g. 23. novembra lēmumu
atsauc „Vald. Vēstn." 1929. g. 117. num. ievie-
toto sludinājumu par Filipa Olgas d. Tumaševiča
meklēšanu, jo lieta pret minēto Tumaševiču
izbeigta.

Daugavpilī, 1937. g. 15. decembrī.
Priekšsēdētāja v. (paraksts) ,

Sekretārs |. Vanags,

Daugavpils apgabaltiesas 1. knminalnocaļa
atsauc „Vald. Vēstn." 1927. g. 14. num. ievie-
toto sludinājumu par Filata Jāņa d. Rogozina
meklēšanu, jo lieta pret minēto Rogozinu izbeigta.

Daugavpilī, 1937. g. 13. decembrī.
Priekšsēdētāja v. Meņšikovs.

Sekretārs J. Vanags.

Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesis
izbeidz meklēt pēc Sodu lik. 443. p. 1. d. not.
Feodoru Čertogonovu, kura meklēšana uzsākta ai
„Vald. Vēstn." š. g. 254. num. ievietoto sludi-
nājumu. Čertogonovs atrodas apcietinājumā
Rēzeknes cietumā.

Priekulē, 1937. g. 11. dec. 614. 1.
Miertiesnesis E. H ū n s.

Vietējo iestāžu rīkojumi

Rīgas pilsētas būvnoteikumu
papildinājums,

pieņemts Rīgas pils. valdes 1937. g. 31. augusta
sēdē un stājies spēkā saskaņā ar Pilsētu pašval-
dības likuma 35. pantu (Iekšlietu ministr. Būv-
niecības pārvaldes 1937. g. 11. decembra

83915. raksts).

Rīgas pilsētas būvnoteikumu 30. ļ;
5. punkts papildināts ar šādu piezīmi.:

Piezīme. Visas koku ēkās 3. stāvā
nelikumīgi izbūvētas dzīvojamās telpas
likvidējamas līdz 1938. gada 31. de-
cembrim.

Pilsētas galva R. Liepiņš.
Pilsētas valdes sekr. K. Mūlenbachs.

Rīgas prefektūras 15621. rīkojums
Saskaņā ar Likuma par zemes ceļu sa-

tiksmi 1. pantu un instrukcijas par ceļu
lietošanu un satiksmes kārtību 2. pantu,
Rīgas prefektūra paziņo, ka apliecības
1938. gadam jāatjauno un skārda numuri
jāizņem šādā kārtībā:

viegliem un smagiem ormaņiem līdz
1938. p. 1. martam:

ratiņu stūmējiem līdz 1938. g. 1. martam;
apavu spodrinātājiem līdz 1938. g.

1. martam;

personu svaru turētājiem līdz 1938. g.
1. martam, un

laiviņu izīrētājiem līdz 1938. g. 1. aprīlim.

Apliecības jāatjauno ormaņiem un ratiņu
stūmējiem pref. iecirkņos pēc īpašnieku
dzīves vietām, bet apavu spodrinātājiem,
personu svaru turētājiem un laiviņu izīrē-
tājiem pēc darbības vietas.

Pēc min. termiņiem 1937. gada apliecības
līdz ar skārda numuriem ar šo izsludinu par
nederīgiem.

Par apliecību un numuru neatjaunošanu
draud likumā paredzēts sods.

1937. g. 15. decembrī.

Rīgas prefekts P. Pommers.
Ārējās nod. vec. darbvedis A. Uijērts.

Māksla

Nacionālā opera.

Sestdien, 18. dec, 1.reizi šinī sezonā „Demons"
ar A. Kaktiņu, G. Pērkoni, H. Lūsi, T. Matīsu,
E. Miķelsonu. Diriģents T. Reiters. Tautas iz-
rādes cenas.

Svētdien, 19. decembrī, pulksten 13.30
operete „K 1 ī v i j a" ar L. Blumentali, T. Briltu,
P. Brīvkalni, O. Uršteinu, A. Verneru, V. Leonaiti
u. c. Diriģents A. Norītis. Katrs pieaugušais
var ņemt 1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni var
nākt ar 1 biļeti; pīkst. 19.30 E. Ļeščevska balets
„P ē d ē j a i s va 1 s i s" ar Ē. Pfeiferi, O. Lēmani,
M. Griķi, E. Leščevski un visu baletu. Diri-
ģents A. Norītis. Parastās puscenas.

Ungāru pianista Džuliana Karolji koncerts
Nac. operā pirmdien, 20. dec. Programā
Bēthovena mēnesnīcas sonata, Šopena balāde
g-mollā un lielā polonēze, Šūtnaņa simfoniskās
etides, Balakireva „Is!ameja", Lišta un Dohna-
nija darbi. Biļetes operas kasē. Puscenas iero-
bežotā skaitā

Nacionālās operas Ziemas svētku
repertuārs.

1. svētkos, 25. dec, pīkst. 13.30 „S p r ī d ī-
t i s"; pīkst. 19.30 „L oen'grin s".

2. svētkos, 26. dec, pīkst. 13.30 „Pavasarai
mīla"; pīkst. 19.30 „K li vi ja".

3. svētkos, 27. dec, pīkst. 13.30 „G r a f i e n e
Mārica"; pīkst. 19.30 balets ,.Pēdējais
valsi s".

Dienas izrādēs katrs pieaugušais var ņemt
1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni var nākt ar
1 biļeti. Vakara izrādēs puscenas ierobežotā
skaitā. Biļetes sāks pārdot svētdien, 19. dec,.
operas kasē.

Nacionālais teātris.
Sestdien, 18. dec, pīkst. 19.30 „T r ī s-

soļi uz laimi"; derīgas puscenu kartiņas.

Svētdien, 19. dec, pīkst. 14 lētā izrādē
,,MeiteneIrēn e"; katrs apmeklētājs var ņemt
līdzi par brīvu 1 bērnu, 2 bērni nāk ar 1 biļeti.
Pīkst. 19.30 ,,L ī b i e š u asinis"; derīgas
puscenu kartiņas.

Pirmdien, 20. dec, pīkst. 19.30 Ieta izrāde
„N e n o z ī m ī g ā sieviete" ar L. Štengeli.

Otrdien. 21. dec, pīkst. 19.30 lētā izrādē
„Plika kā baznīcas žurka".

Trešdien, 23. dec, pīkst. 19.30 pirmo reizi jau-
nības luga pēc Marka Tvena romāna „Toma
Soijera dēkas". Režisors K. Kvēps, dekorators
V. Valdmanis. Katrs apmeklētājs var ņemt
līdzi par brīvu 1 bērnu; 2 bērni nāk ar 1 biļeti.

Dailes teātris.

Sestdien, 18. dec, pīkst. 19.30 tautas izrādē
„Otello".

Svētdien, 19. dec, pīkst. 14 tautas iz-
rādē ,,Zaļā pļavā"; pīkst. 19.30 „B ā k a
uz salas"; parastās puscenas.

Otrdien, 21. dec, pīkst. 19.30, tautas
izrādē „Z a ļ ā p ļ av ā".

Trešdien, 22. dec, pīkst. 19.30, lētā
izrādē,,Ak, šie studenti!".

Ceturtdien, 23. dec, pīkst. 19.30 1. reizi „Rok-
sijas futbola komanda".

Dailes teātra Mazais ansamblis.
Sestdien, 18. dec, pīkst. 19.30 Tērbatas

ielā 64, Jāņa Sārta lugas ,.Gredzens"
pirmizrāde. Derīgi abonentu kuponi.

Literatūra.
Latvijas darba kameras ziņas, 3. numurs,

1937. g. 15. decembrī.

Tūrisma apskats, 12./1. (25.) numurs. Sabied-
risko lietu ministrijas izdevums.

KURSI.
Rīgas biržā 1937. gada 18. decembrī.

Devizes: Ls
1 Amerikas dollars . . . . . 5,00—5,10
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 16,85—17,45
100 Beļģijas beigu 85,10—86,60
100 Šveices franku 116,05—117,55
100 Itālijas liru 26,35—26,85
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60'
100 Austrijas šiliņu. ..... 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,55—18,05
100 Holandes guldeņu 279,30—282,30
100 Vācijas marku 202,46—204,46
100 Somijas marku 11,00—11,30'
100 Igauni!as kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 94,90—96,50'
100 Lietavas litu 85,15—86,35
100 Dancigas guldeņu 94,90—96,50»

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 86,00—87,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 86,50—87,50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. A. Valenčuks,
Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Valsts tipogrāfijas izdevumā iznākuši un
dabūjami atsevišķās grāmatiņās:

Pārgrozījumi
Civilprocesa nolikumā

un

Notāru likums.
Katra minētā brošūra maksā:

bez piesūtīšanas 35 sant.
ar piesūtīšanu 40 ,,

Valsts tipogrāfija Rīgā, pilī.

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 12 lapas puses.



(Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas prokurors
paziņo, ka Augusts Bišulācis (dzi-
mis 1882. g. 16. okt. Alsviķa pa-
gastā) tika apsūdzēts, ka ' viņš,
būdams tirgotājs, 1937. g. 12.
martā, Alūksnē, Merķeļa ielā 8,
pretēji .Alūksnes saistošo notei-
kumu par lopkautuvi un gaļas
tirdzniecību 26. p. nosacījumiem
glabājis pārdošanai savā gaļas ap-
strādāšanas darbnīcā, Alūksnes
gaļas izmeklēšanas stacijā neap-
zīmogotu 2 nokautu teļu gaļu
un par minēto pārkāpumu uz
Sodu lik. 234. p., 52. p., 57. p.
pamata ar Rīgas apgabaltiesas
š. g. 6. novembra spriedumu so-
dīts ar Ls 150,—, pārvēršot šo
sodu tiesājamā maksātnespējas
gadījumā arestā uz 1 mēnesi un
2 nedēļām. 31604z
Rīgas apgabaltiesas

prokurora v. P. Ozols.
Sekretāra pal. Ž. M i 11 e r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,
izskatījusi Jāzepa Liepas-Lopas,
arī Liopas lūgumu izsludināt
par mirušu Jāzepu Jāņa d. Lopu,
arī Liopu, kas dzim. 1856. gada
26. augustā, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1565.—1568. p.
un savu 1937. g. 29. novembra
lēmumu uzaicina nozudušo Jā-
zepu Jāņa d. Lopu, arī Liopu,
ierasties tiesā vai dot tiesai-dro-
šas ziņas par sevi 1 gada laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī"; tāpat ari
uzaicina visas citas personas,
kam ir drošas ziņas par nozu-
dušā dzīves vietu vai nāvi,
iesniegt šīs ziņas tiesai un aiz-
rāda, ka, nesaņēmusi sludinā-
juma termiņā arošas ziņas par
to, ka nozudušais ir dzīvs, tiesa,
uz ieinteresēto personu lūgumu
un saskaņā ar Civilproc. nolik.
1569. pantu, izsludinās nozudušo
par mirušu.

Daugavpilī, 1937. g. 13. dec.
L. 1771a_/37. 31274g
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. spēka stāšanās laiku un pār-
ejas laika noteikumiem 1. p.
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 13. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģ.
367. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Emīli Rodi, dzim.
1905. g. 24. janvārī Jēru pag.,
un Almu-Heleni Rodi, dzim.
Miglavs, dzim. 1906. g. 3. de-
cembri Rīgā, no 1935. g. 30. apr.
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turprh. p.),

kas nodibināta ar 1935. g. 30. apr.
Rīgā, notāra E. Mālītis kantorī
ar reģ. 2717. num. noslēgto
līgumu. 31468

1937. g. 13. decembrī.
Miertiesnesis 2. Jumiķis.

Sekretārs A. D u n t a u s.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. speķa stāšanās laiku un pār-
ejas laika noteikumiem 1. p.
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 13. decembri
laulāto mantisko attiecību reģ.
372. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiemJēkabu-Vulfu Zeligsonu,
dzim. 1900. g. 16. aprilī Cēsīs,
un Reneli Zeligsons, dzim. Gu-
giks, dzim. 1911, g. 13. septembrī
Seletinā — Rumānijā, no 1937. g.
16. aug. pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1937. g. 16. aug. Rīgā, notāra
B. Zemgaļa kantorī ar reģ.
13262. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 13. decembri.
372/r. 1. 31466x

Miertiesu. 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pus. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. spēkā stāšanās laiku un pār-
ejas laika noteikumiem 1. p.
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 13. decembri
laulāto mantisko attiecību reģ.
371._ lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Mozu Gelpeju, dzim,
1892. g. 1. jūnijā Rīgā, un
Zaru Gelpejs, dzim. Frīdmanis,
dzim. 1895. g. 24. februārī Rīgā,
no 1928. g. 2. apr. pastāv visas
mantas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta ar
1928. g. 2. apr. Rīgā, notāra
E. Trautsolta kantorī ar reģ.
1620. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 13. decembrī.
371/r. 1. 31465x

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Miertiesnesis E. M a urers.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. spēkā stāšanās laiku un pār-
ejas laika noteikumiem 1. p.
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 11. decembri
laulāto mantisko attiecību re-
ģistra 359. lapā _ ierakstīts, ka
starp laulātiem Pēteri-Reinholdu
Līci (Līce), dzim. 1891. gada
19. februārī Rīgā, un Iraidu Lī-
cis (LJce), dzim. Vinters, dzim.
1891. g. 27. augustā Rīgā, no
1935. g. 28. janv. pastāv visas
mantas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta
ar 1935. g. 28. janv. Rīgā, no-
tāra K. Sumberga kantorī ar
reģ. 754. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 11. decembrī.
359. r. 1. 31467g

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1776.—1779. pantiem un savu
1937. g. 15. decembra lēmumu,
izsludina par atsauktu un nede-
rīgu pilnvaru, ko K/S. Bruno
Frobeens izdevusi Rūdolfam Grē-
niņam un apliecinājis Rīgas no-
tārs Valters Līvens 1934. g.
26. novembrī ar reģ. 13752. num.,
un arī visas tās pilnvaras, kas iz-
dotas uz minētās pilnvaras pa-
mata.

Rīgā, 1937. g. 15. decembri.
1881. 1. 31636z

Rīgas pils. 3. iec. miertiesnesis.
saskaņā ar Sodu lik. 239. p. iz-
sludina, ka ar viņa 1937. g. 25.
oktobra spriedumu Kārlis Jandals
pēc Sodu lik. 236. p. par uzturam
nederīgas Krakovas desas pār-
došanu š. g. 27. augustā, atzīts
par vainīgu un sodīts ar Ls 25,—
vai maksātnespējas gadījumā ar
7 dienām arestā. Spriedums stā-
jies likumīgā spēkā. Kārlis
Jandals ir desu darbnīcas īpaš-
nieks Stabu ielā 98.

1937. g. 14. decembri.
1432. kr. 1. 31541z

Miertiesnesis 2. P i n k u 1 s.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. spēkā stāšanās laiku un pār-
ejas laika noteikumiem 1. p.
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 8. decembrī
laulāto mantisko attiecību re-
ģistra 279. lapā ierakstīts, ka
ka starp laulātiem Maksi Rud-
ņicki, dzim. 1909. g. 4. maijā
starp laulātiem Maksi Rud-
ņickis, dzim. Dubrovs, dzim.
1909. g. 9. jūnijā Rīgā, no 1936.
gada 24. dec. pastāv visas man-
tas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta
ar 1936. g. _23. dec. Rīgā, no-
tāra J. Kruklanda kantorī ar
reģ. 28590. num. noslēgto lī-
gumu. 279. r. 1. 31464g

1937. g. 8. decembrī.
Miertiesn. 2. Jumiķis.

Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. spēkā stāšanās laiku un pār-
ejas laika noteikumiem 1. p.
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 13. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģ.
369. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Eliezeru-Icchoku Ic-
kinu, dzim. 1895. g. 6. oktobri
Rīgā, un Minnu Ickinu, dzim.
Judelovičs, dzim. 1901. g. Go-
meļā — Krievijā, no 1930. g.
5. sept. pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1930. g. 5. sept. Rīgā, notāra
M. Čulkova kantorī ar reģ.
19532. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 13. decembrī.
369/r. 1. 31469x

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties ^ uz Lik. par Civil-
lik. speķa stāšanās laiku un pār-
ejas laika noteikumiem 1. p.
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 11. decembri
laulāto mantisko attiecību re-
ģistra 351. lapā ierakstīts, ka
starp laulātiem EIju (Elija)
Raiku (Raik), dzim. 1882. gada
3. aprilī Rīga, un Rocheli-Leu
Raiks, dzim. Meiers (Mērs), dz.
1893. g. 3. novembri Rīgā, no
1914. g. 16. janv. pastāv visas
mantas šķirtība (Civillik 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta ar
1914. g. 15. janv. Rīgā, notāra
E. Trautsolta kantorī ar reģ.
179. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 11. decembrī.
351. r. 1. 31470g

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. speķa stāšanās laiku un pār-
ejas laika noteikumiem 1. p.
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 13. decembri
laulāto mantisko attiecību reģ.
365. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Ādamu Rundāli, dzim.
1875. g. 10. aprilī Kuldīgā, un
Ievu Rundālis, dzim. Jaunslā-
vietis, dzim. 1887. g. 1. jūnijā
Alūksnē, no 1935. g. 9. dec.
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1935. g. 9. dec.
Rīgā, notāra P. Juraševska kan-
torī ar reģ. 8705. num. noslēgto
līgumu. 31471

1937. g. 13. decembrī.
Miertiesn. 2. Jumiķis.

Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. spēkā stāšanās laiku un pār-
ejas laika noteikumiem 1. p.
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 13. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģ.
370. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Jankeli Levinu, dzim.
1893. g. 13. jūlijā Daugavpilī,
un Vichnu Levins, dzim. Lurjē,
dzim. 1890. g. 16. novembrī
Drisā — Krievijā, no 1931. g.
3. janv. pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1931. g. 3. janv. Rīgā, notāra
J. Kreicberga kantori ar reģ.
68. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 13. decembri.
370/r. 1. 31475x

Miertiesn. 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
pantu, paziņo, ka ar 1937. g.
12. okt. spriedumu Emilija Ark-
liņš, dzimusi 1895. g. Lietavā,
atzīta par vainīgu bojātu desu
pārdošanā Jaunlatgalē 1937. g.
18. augustā un sodīta pēc Sodu
lik. 236., 26. un 57. p. ar Ls 12,—
vai nesamaksas gadījumā ar 3
dienām arestā. 31523

Jaunlatgalē, 1937. g. 15. dec.
Miertiesnesis K. M a 1k a u s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B"
ierakstītās firmas ,.Latvijas
spedicijas akciju sabiedrība
Gerhards un Heys" Rīgas no-
dala (Rīgā, L. Miesnieku ielā 1)
reģistra 278. folijā, uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 10. dec.
lēmuma pamata ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu, sī
firma 1937. g. 1. decembri likvi-
dējusi siļķu noliktavas Rīgā,
Rūpniecības ielā 32 — 1) nol.
pagr. Ns 38, un 2) nol. pagr.
39/40. 31254g

Rīgā, 1937. g. 10. decembri.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas «Arnolds
Vits" (Rīgā, Vaļņu ielā 3/5) re-
ģistra 504. folija, uz tirdzniec.
reģ. tiesneša 1937. g. 10. de-
cembra lēmuma pamata:

a) ierakstīts: saskaņā ar Rī-
gas apgabaltiesas 3. civilnoda-
ias 1937. g. 6. okt. lēmumu, šīs
firmas un uzņēmuma īpašnieki
ir 1874. g. 10. jūnijā Krievijā,
Maskavā, dzimusē Feodosija
Vits, dzīvo Rīgā, Smilšu ielā 22,
11. dz., turpināmā mantas ko-
pībā ar 1896. g. 1. oktobrī Krie-
vijā, Maskava, dzimušo Jāni
Vitu, dzīvo Rīgā, Ganu ielā 6,
8. dz.;

b) ierakstīts prokūrists Jānis
Vits ar pilnvaru-prokuru, derī-
gu līdz 1940. g. 2. decembrim.

Rīgā, 1937. g. 10. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grundulis.
Sekretārs A. Bērziņš

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas „Martiņš Kal-
niņš" (Rīgā, Mūksalas ielā 2)
reģistra 773. folijā, uz tirdzniec.
reģ. tiesneša 1937. g. 11. dec.

. lēmuma pamata ierakstīts:
prokūristiem Vilhelmam Buch-

rotam un Aleksandram Alekse-
jevam, katram atsevišķa piln-
vara-prokura izdota arī 1938. g.

Rīgā, 1937. g. 10. decembrī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniec. reģ.
nodaļa, saskaņa ar tirdzn. reģ.
not. 39. p., paziņo, ka tirdzniec.
„A" reģistrā ierakstītās firmas
„Katrine Bronšs" (Rīgā, Kungu
ielā 1) reģistra 1273. folija, uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
13. decembra lēmuma pamata
ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu, šīs
firmas īpašniece Katrine Zisks
(Zysk) no 1937. g. 1. decembra
dzīvo Rīgā, Lazaretes ielā 6/8,
1. dz. 31429g

Rīgā, 1937. g. 13. decembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas «Simons Ja-
kobsons" (Rīgā, Pūpolu ielā 13)
reģistra 1600. folija, uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 10. dec.
lēmuma pamata ierakstīts, ka
saskaņā ar paziņojumu:

a) šīs firmas īpašnieks Sī-
rnons Jākobsons no 193_7. gada
6. septembra dzīvo Rīga, Stabu
ielā 19,29. dz.;

b)šīs firmas prokuriste Toņa-
Frīda Jākobsons 1935. gada
23. aprilī mirusi. 31258g

Rīgā, 1937. g. 10. decembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas „P. Mantnieka
kartogrāfijas institūts" (Rīga,
Šarlotes ielā 15) reģistra 2520.
folija, uz tirdzniec. reģties-
neša 1937. g. 10. dec. lēmuma
pamata ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu, šīs
firmas īpašnieks Pēteris Mant-
nieks no 1937. g. 8. decembra
dzīvo Rīgā, Poruka iela 11.

Rīgā, 1937. g. 10. decembrī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas „A.Apsītis un
F. Žukovskis" reģistra 3035. fo-
lijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1937. g. 11. decembra lēmuma
pamata ierakstīts:

saskaņā _ar paziņojumu, šīs
firmas uzņēmums — radio apa-
rātu un piederumu rūpniecība
1937. g. I. decembrī pārvietots
Dārzu ielā 16, Rīgā. 31257g

Rīgā, 1937. g. 10. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grundulis.
Sekietārs A. B ē r z i ņ š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistra ,B"
ierakstītās firmas «Tekstilrūp-
niecības un tirdzniecības akciju
sabiedrība „Z. Horons" (Rīgā,
Melngalvju ielā 2) reģistra 166.
folijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša
1937. g. 10. dec. lēmuma pamata
ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu, Jē-
kabs Horons no 1937. gada
30. apriļa šīs firmas dienesta ka
pilnvarnieks vairs nesastāv.

Rīgā, 1937. g. 10. dec. 31248g
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r un d uli s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „B"
ierakstītās firmas „Akc sab.
„Pirmā Rīgas apdrošināšanas
sabiedrība" dib. 1765. g." (Rīga,
Vaļņu ielā 1) reģistra 150. fo-
lijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša
1937. g. 10. decembra lēmuma
pamata ierakstīts:

prokūristiem Teodoram Zeb-
iovskim un Heinricham Ozoli-
ņam katram atsevišķa pilnvara-
prokura izdota arī 1938. gadam
ar noteikumu rīkoties pilnvaras
robežās tikai kopīgi ar vienu
valdes locekli. 31252g

Rīgā, 1937. g. 10. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n d u 1i s.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „B"
ierakstītās firmas «Ziemeļame-
rikas Savienoto valstu akciju
sabiedrības «Singer Sewing
Machine Compaņv", Latv. nod.
Rīgā (Rīgā, Brīvības bulv. 6)
reģistra 36. folija, uz tirdzniec.
reģ. tiesneša 1937. g. 10. dec.
lēmuma pamata ierakstīts:

prokūristam Herbertam Gros-
manim pilnvara-prokura izdota
arī 1938. gadam. 31251g

Rīgā, 1937. g. 10. decembrī.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniec.
reģ. nod., saskaņā ar tirdzniec.
reģ. not. 39. p. paziņo, ka tirdz-
niec. „A" reģ. ierakstītās firmas
„V. Ķevej-Gudže" reģistra 3918.
folija, uz tirdzniec. reģ. tiesneša
1937. g. 13. decembra lēmuma
pamata ierakstīts:

a) sakarā ar namu numerā-
cijas pārkārtojumu Rīgā, Baus-
kas ielā, šīs firmas īpašnieka
Viļā Ķevej'a-Gudžes dzīves vie-
ta ir Rīgā, Bauskas ielā 17,
4. dz.;

b) sakara ar Vecas Jelgavas
ielas pārdēvēšanu un namu nu-
merācijas pārkārtošanu, šīs
firmas uzņēmuma — vīnu tir-
gotavas atrašanās vieta ir Rīgā,
Bauskas ielā 2. 31430g

Rīgā, 1937 g. 13. decembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas «Lūcija Trē-
ziņš" reģistra 3754. folijā, uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
10. decembra lēmuma pamata
ierakstīts, ka saskaņā ar pazi-
ņojumu:

a) šīs firmas īpašniece Lū-
cija Trēziņš no 1937. g. 6. de-
cembra dzīvo Rīgā, Brīvības
ielas galā, 26. gr. 135. num.;

b) minētās firmas uzņēmums
— koku apstrādāšanas un gald-
nieku darbnīca 1937. g. 6. dec.
pārvietots Brīvības ielas galā,
26. gr., 135. num., Rīgā.

Rīgā, 1937. g. 10. dec. 31256g

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n d u 1i s.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniec.
reģ. nod., saskaņā ar tirdzniec.
reģ. not. 39. p. paziņo, ka tirdz-
niec. „B" reģistrā ar firmu
«Tirdzniecības un rūpniecības
akciju sabiedrība «Sildokarbo"
(Rīgā, Kuģu ielā 42) ierakstītās
akciju sabiedrības reģistra 315.
folijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša
1937. g. 13. decembra lēmuma
pamata ierakstīts:

saskaņā ar sabiedrības akcio-
nāru 1937. g. 28. augusta pilnas
sapulces protokolu, valdes lo-
cekļu kandidāts Rūdolfs Rubin-
šteins izstājies un viņa vietā
cits nav ievēlēts. 31431g

Rīgā, 1937. g. 13. novembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
saskaņā ar tiesas 1937. gada
26. augusta lēmumu paziņo, ka
Valeriana un Staņislava Zvid-
riņu maksātnespējas lieta iz-
beigta. K. 22/37. 31271g

Jelgavā, 1937. g. 13. dec.
Prieķšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretārs M. Devingtels.
Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
paziņo, ka ar tiesas 1937. gada
28. oktobra lēmumu Emīla For-
kera maksātnespējas lieta iz-
beigta. K. 211/37. 31272g

Jelgavā, 1937. g. 13. dec.
Prieķšsēd. v. Alf. V a g a 1s.
Sekretārs M. D e v i n e t e 1s

Jelgavas apgabalt. tirdzniec.
reģistra nodaļa, pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. not. 39. p., paziņo,
ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1937. g. 13. decembra
lēmumu (1937. g. 297. žurii.
num.), Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniec. reģ. ,,A" daļas 829. reģ.
num. ir ierakstīta firma: „AI-
freds Smukausis ,,Komercvies-
nīca".

Alfrēds Smukausis (Smukaus)
dzimis Rīgā, 1896. g. 10. no-
vembrī un dzīvo Tul<umā, Pils
ielā 9.

Uzņēmums atrodas Tukumā,
Pils ielā 9, un tā darbība atklāta
1926. g. 1. janvārī; darbības
nozare: 1. šķiras traktieris, vies-
nīca un iebrauktava.

Jelgavā, 1937. g. 13. decembri.
A 829.1. 31261x
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis K. K l a v i n š
Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Jelgavas apgabalt. tirdzniec
reģ. nodaļa, pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. not. 39. p., paziņo,
ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1937. g. 13. decembra
lēmumu (1937. g. 298. žurn.
num.), Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniec. reģ. „A" daļas 830. reģ.
num. ir ierakstīta firma ,,Lud-
vigs Strautiņš".

Ludvigs Strautiņš dzimis Smār-
des pagastā 1892. g. 13. martā
un dzīvo Praviņu pag. Kausu
mājās.

Uzņēmums atrodas Praviņu
pag. Kausu mājās, un tā dar-
bība atklāta 1935. g.; darbības
nozare: tirdzniecība ar akme-
ņiem.

Jelgavā, 1937. g. 13. decembrī.
A 830.1. 31260x
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis K. K1 a v i ņ š
Sekret. v. i. Edg. Zvirgzds.

Jelgavas apgabalt. tirdzniec.
reģ. nod., pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka,
saskaņā ar tirdzniec. reģ. ties-
neša 1937. g. 14. decembra lē-
mumu (1937. g. 299. žurn. num.),
Jelgavas apgabalt. tirdzniec. reģ.
„A" daļas 831. reģ. numurā ir
ierakstīta firma: Alfrēds Zirnis".

Alfrēds Zirnis dzimis Mazsa-
laces pag. 1900. g. 24. jūnijā un
dzīvo Jelgavā, Čakstes bulv. 23.

Uzņēmums atrodas Jelgavā,
Uzvaras ielā 69, un tā darbība
atklāta 1927. g. 10. augustā;
darbības nozare: Vīnes krēslu,
mechaniska koku apstrādāšana
un zāģētava.

Pilnvarnieks Rūdolfs Zirnis.
[elgavā, 1937. g. 14. decembrī.

A 831. 1. 31259x

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis K. K 1a v i ņ š

Sekret. v. i. Edg. Zvirgzds.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģ. tiesnesis, pamatojo-
ties uz tirdzn.reģ. not. 39. pantu
paziņo, ka saskaņā ar tirdzniec.
reģ. tiesneša 1937. g. 10. dec.
lēmumu tirdzniec. ,,A" reģistrā
ar 552. num. ierakstītās firmas
,,Sab. ,,Patent" Zilbermanis un
Sluckis" personīgi atbildīgais
biedrs Lipmanis Sluckins mai-
nījis savu dzīves vietu un tagad
dzīvo Daugavpilī, Rēzeknes ielā
87a. 31453z
Daugavpilī, 1937. g. 14. dec.

Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.
Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
p„ paziņo, ka ar 1937. g. 30. sept.
spriedumu Jevdokija Gornoks,
dzim. 1887. g. 22. aprilī Mogi-
ļeva, atzīta par vainīgu tīrības
neievērošanā š. g. 14. septembrī,
glabājot savā pārtikas preču
veikalā, L. Lubānes ielā 62 pār-
došanai makaronus, un tādēļ
sodīta pēc Sodu lik. 235. panta
ar 10 latiem vai nesamaksas
gadijumā ar 3 dienām arestā.

1937. g. 14. decembrī.
Kr. 1171/37. 31286g
Miertiesneša v. i.

E. Cimmermanis.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģ. tiesnesis, pamatojo-
ties uz tirdzniec. reģ. not. 39.
pantu, paziņo, ka tirdzniec. ,,A"
reģistrā firmas ,,Matildes Celinskis
vīna tirgotava" 512. folijā, saskaņā
ar tirdzniec. reģistra tiesneša
1937. g. 10. decembra lēmumu at-
zīmēts, ka firma paplašinājusi
sava uzņēmuma darbības nozari
ar tabakas preču tirdzniecību.

Daugavpilī, 1937. g. 14. dec.
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģ. nod., pamatojoties
uz tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka saskaņā ar tirdzniec.
reģ. tiesneša 1937. g. 10. dec.
lēmumu tirdzniec. ,,A" reģ. 513.
numurā ierakstītā firma Mež-
vidu ūdens dzirnavas, G. Avsejs
un L. Trapnovskis" tirdzniecības
reģistrā dzēsta kā izbeigusies
1937. g. 3. decembri. 31452z
Daugavpilī, 1937. g. 14. dec.

Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.
Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģ. tiesnesis, pamatojo-
ties uz tirdzn. reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka tirdzniec. ,,A" reģistrā
,,firmas „Universāls, R. Peisners"
326. folijā, saskaņā ar tirdzniec.
reģ. tiesneša 1937. g. 11. dec.
lēmumu atzīmēts, ka firmas īpaš-
nieks Rafaelis Peisners mainījis
savu dzīves vietu un tagad dzīvo
Daugavpilī, Aizsargu ielā 46, un
arī izbeidzis savā uzņēmumā
tirdzniecību ar patafona platēm.
Daugavpilī, 1937. g. 14. dec.

Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.
Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģ. tiesnesis, pamatojo-
ties uz tirdzniec. reģ. not. 39.
pantu, paziņo, ka tirdzniec. ,,A"
reģistrā firmas ,,J . Šiks" 460. fo-
lijā, saskaņā ar tirdzniec. reģistra
tiesneša 1937. g. 10. dec. lēmumu
atzīmēts, ka firma paplašinājusi
sava uzņēmuma darbības nozari
ar galošu un tūbas zābaku tirdz-
niecību. 31454z
Daugavpilī, 1937. g. 14. dec.

Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.
Sekretāra o. i. E. K a u e d s.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģ. tiesnesis, pamato-
joties uz tirdzniec. reģ. not. 39.
pantu, paziņo, ka tirdzniec. ,,A"
reģ. firmas ,,Movša Biksons" 149.
folijā, saskaņā ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1937. g. 13. dec. lēmumu
atzīmēts, ka firmas īpašnieks
Movša Biksons mainījis savu
dzīves vietu un tagad dzīvo
Daugavpilī Viestura ielā 59.

Daugavpilī, 1937. g. 14. dec.

Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.
Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Rīgas pils. 7. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
p., paziņo, ka ar 1937. g. 9. okt.
tiesas pavēli Marta Mačs, dzim.
1898. g. 22. oktobri Vitrupes
pagasta, atzīta par vainīgu, ka
tirgojusies ar pilnpienu, kas
saturējis tikai 2,9°/o tauku, pār-
tikas preču veikalā Rīga, L.
Lubānes ielā 36, š. g. 16. sept.,
un sodīta pēc Sodu lik. 234. p.
ar 15 latiem vai nesamaksas
gadījumā ar 4 dienām arestā.

Rīgā, 1937. g. 14. decembrī.
1308. 1. 31287g

Miertiesnesis R. Bīlmanis.
P. sekretāru (paraksts).

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītas firmas «Simons Tan-
kels" (Rīgā, L. Maskavas ielā
79, 13. dz., reģistra 3104. folijā,
uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1937.
gada 11. dec. lēmuma pamata
ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu, šīs
firmas īpašnieks Simons Tankels
no 1937. gada 27. maija dzīvo
Rīgā, -Blaumaņa ielā 29, 4. dz.

Rīgā, 1937. g. 10. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n d u 1i s.
Sekretārs A. Bērziņš.



Rīgas pils, 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. speķa stāšanās laiku un pār-
ejas laika noteikumiem 1. p.
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 14. decembri
laulāto mantisko attiecību reģ.
374. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Jāni Rabāci, dzim.
1895. g. 1. decembrī Palsmanes
pag., un Lidu Rabācis, šķirta
Reichmanis, dzim. Tubelis, dzim.
1893. g. 6. maijā Skodas pag.,
no 1935. g. 30. nov. pastāv visas
mantas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta ar
1935. g. 16. nov. Rīgā, notāra

E. Mālītis kantorī ar reģ.
3632. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 14. decembrī.
374/r. 1. 31463x

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties
^

uz Lik. par Civil-
lik. spēkā stāšanās laiku un pār-
ejas laika noteikumiem 1. p,
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p..
paziņo, ka 1937. g. 14. decembri
laulāto mantisko attiecību reģ.
377. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Eduardu Lēnertu (Leh-
nert), dzim. 1884. g. 21. sep-
tembri Rīgā, un Karlīni-Elizabeti
Lēnerts (Lehnert), dzim. Vinklers,
dzim. 1892. g. 28. novembri
Liepājā, no 1934. g. 22. maija
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1934. g,
19. maijā Rīgā, notāra J. Krūk-
landa kantorī ar reģ. 8711. num.
noslēgto līgumu.

1937. g. 14. decembri.
377/r. I. 31462x

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. spēkā stāšanās laiku un pār-
ejas laika noteikumiem 1. p.
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 14. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģ.
387. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Norbertu Jakobsonu,
dzim. 1901. g. 11. maijā Polijā,
Varšavā, un Hannu Jākobsons,
dzim. Rozenbergs, dzim. 1902. g.
19. oktobrī Polijā, Varšavā, no
1933. g. 15. dec. pastāv visas
mantas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta ai
1933. g. 15. dec. Rīgā, notāra
B. Zemgaļa kantori ar reģ.
14224. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 14. decembri.
387/r. 1. 31461x

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. spēkā stāšanās laiku un pār-
ejas laika noteikumiem 1. p.
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 14. decembri
laulāto mantisko attiecību reģ.
384. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Augustu Jansonu, dzim.
1892. g. 25. maijā Mālpilī, un
Augusti-Paulini Jansons, atr.
Uzlovskis, dzim. Šiliņš, dzim.
1892. g. 16. augustā ' Rīgā, ne
1934. g. 7. marta pastāv visas
mantas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta ai
1934. g. 7. martā Rīgā, notāra
J. Krūklanda kantorī ar reģ,
4161. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 14. decembri.
384/r. 1. 31460x

Miertiesnesis 2. Jumiķis,
Sekretārs A. Duntaus,

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. spēkā stāšanās laiku un pār-
ejas laika noteikumiem 1. p.
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 14. decembri
laulāto mantisko attiecību reģ.
379. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Antonu Zaķi, dzim.
1886. g. 14. decembri Burtnieku
pag., un Martu Zaķis, dzim.
Brūngans, dzim. 1901. g. 20. de-
cembrī Rīgā, no 1935. g. 29. okt.
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.).
kas nodibināta ar 1935. g.
29. okt. Rīgā, notāra J. Krūk-
landa kantorī ar reģ. 22654. num,
noslēgto līgumu.

1937. g. 14. decembrī.
379/r. 1. 31459x

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. speķa stāšanās laiku un pār-
ejas laika noteikumiem 1. p.
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 13. decembri
laulāto mantisko attiecību reģ.
366. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Alfrēdu Lasmani, dzim.
1889. g. 19. augustā Rīgā, un
Jūliju Lasmanis, dzim. Zariņš,
dzim. 1889. g. 24. novembrī
Lenču pag., no 1928. g. 4. maija
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1928. g. 4.maijā
Rīgā, notāra J. Kreicberga kan-
torī ar reģ. 5686. num. noslēgto
līgumu.

1937. g. 13. decembrī.
366/r. 1. 31481x

Miertiesn. 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

3īgas pils. 17. iec, miertiesnesis,

lamatojoties uz Lik. par Civil-
ik. spēkā stāšanās laiku un pār-
sjas laika noteikumiem 1. p.
X. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 14. decembri
laulāto mantisko attiecību reģ.
388. lapā ierakstīts, ka starp
aulātiem Antonu Grāmatiņu, dz.
1891. g. 21. aprilī Beļavas pag.,
jn Helēnu Grāmatiņš, dzim. Zir-
nītis-Jostels, dzim. 1898. g.
27. februārī Rīgā, no 1936. g,
12. febr. pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. un
;urpm. p.), kas nodibināta ai
1936. g. 12. febr. Rīgā, notāra
]. Graudiņa kantorī ar reģ.
1561. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 14. decembrī.
388/r. 1. 31473x

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civil-
ik. spēkā stāšanās laiku un pār-
ejas laikā noteikumiem 1. p.
1. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
saziņo, ka 1937. g. 14. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģ.
382. lapā ierakstīts, ka starp
'aulātiem Morductiu Dobinu, dz.
1900. g. Oršā, un Māšu Dobins,
Izim. Tanēzers, dzim. 1899. g.
22. jūnijā Liepājā, no 1937. g.
27. jul. pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1937. g. 8. maijā Rīgā, notāra
j. Graudiņa kantori ar reģ.
4917. num.' noslēgto līgumu.

1937. g. 14. decembrī.
382/r. 1. 31474x

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. spēkā stāšanās laiku un pār-
ejas laika noteikumiem 1. p.
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 14. decembri
laulāto mantisko attiecību reģistra
385. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Richardu-Ilaru Virs-
nieku, dzim. 1894. g. 25. janvārī
Vecpiebalgā, un Ernu Virsnieks,
dzim. Odiņš, dzim. 1894. g.
12. jūnijā' Rīgā, no 1929. g.
26. sept. pastāv visas mantas
šķirtība (Civillik. 117. p. "un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1929. g. 8. jul. Rīgā, notāra
J. Kreicberga kantorī ar reģ.
8828. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 14. decembri.
385/r. 1. 31476o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties_ uz Lik. par Civil-
lik. speķa stāšanas laiku un pār-
ejas laika noteikumiem 1. p.
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 14. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
378. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Kārli Lagzdiņu, dzim.
1902. g. 13. janvārī Rīgā, un
Viveju Lagzdiņu, dzim. Zaičenoks,
dzim. 1909. g. 21. oktobri Rīgā,
no 1933. g. 4. apr. pastāv visas
mantas šķirtiba (Civillik. 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta ar
1933. g. 4. apr. Rīgā, notāra
J. Kreicberga kantorī ar reģ.
2248. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 14. decembrī.
378/r. 1. 31477o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. spēkā stāšanās laiku un pār-
ejas laika noteikumiem 1. p.
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 14. decembri
laulāto mantisko attiecību reģistra
376. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Kārli Dravnieku, dzim.
1884. g. 21. jūlijā Skrundas pag.,
un Zofiju Dravnieks, dzim. Pēter-

sons, dzim. 1878. g. 30. janvārī
Doles pag., no 1929. g. 20. jul.
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1929. g. 20. jul.
Rīgā, notāra E. Brikovska kan-
torī ar reģ. 3306. num. noslēgto
līgumu.

1937. g. 14. decembrī.
376/r. !. 31478o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Saldus iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 13. dec.
lēmumu, uzaicina 1936. gada
10. septembrī _Saldus slimnīcā
miruša Kārla Eķa mantiniekus,
kreditorus, Iegatarus, fideiko-
misarus un visas citas personas,
kam būtu kādas tiesības un
prasības uz atstāto mantojumu,
pieteikt tādas tiesības un pra-
sības miertiesnesim 3 mēnešu
laika pec šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības_ Vēstnesī".

Laika nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Saldū, 1937. g. 13. decembrī.
1078/37. 31282g

Miertiesnesis K. Kalniņš.
Sekretārs K. Kāposts.

Saldus iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu š. g. 13. dec.
lēmumu, uzaicina 1936. gada
1. decembrī Skrundas pag. Ma-
liņu mājās mirušā Jura Liek-
niaņa mantiniekus, kreditorus,
Iegatarus, fideikomisarus un vi-
sas citas personas, kam būtu
kādas tiesības un prasības uz
atstāto mantojumu, pieteikt tā-
das tiesības un prasības mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Saldū, 1937. g. 13. decembrī.
1119/37. 31281s

Miertiesnesis K. Kalniņš.
Sekretārs K. Kāposts.

Smiltene, 1937. g. 6. decembri.
694. 1. 31540z

Miertiesnesis M. Šiliņš
Sekretārs J. K 1 a v i ņ š

Valkas apr. 4. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
pantu, paziņo, ka ar 1937. gada
29. novembra spriedumu Apo-
iinarija Daņilovs, dzim. 1908. g.
4. janvārī Jēkabpilī, atzīta par
vainīgu cilvēku uzturam nepie-
laižamu tējas desu pārdošanā
1937. g. 22. septembrī Gaujie-
nas gada tirgu un sodīta pec
Sodu lik. 236. p. 1. d. ar 25 la-
tiem vai nesamaksas gadijumā
ar 7 dienām arestā.

Apē, 1937. g. 14. decembrī.
624. 1. 31285g

Miertiesn. J. Kreicbergs.
Sekretāra v. .1. A n e r a u d s,

Daugavpils 1. iec miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.
p., paziņo, ka ar 1937^ gada
12. nov. spriedumu Ābrams
Dembovskis, dzim. 1893. gada
10. jūlijā, atzīts par vainīgu tī-
rības un kārtības neievērošana
savā maizes ceptuvē Viestura
ielā 60, Daugavpilī, 1937. gada
13. jūlijā, un sodīts pec Sodu
lik. 235. p. ar 20 latiem vai mak-
sātnespējas gadijumā ar 7 die-
nām arestā.

Daugavpilī, 1937. g. 13. dec.
713. 1. 31160g

Miertiesnesis A. Dzintars

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. spēkā stāšanās laiku un pār-
ejas laikā noteikumiem 1. p.
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 14. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
381. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Mendeli Gureviču, dzim.
1905. g. 30. aprilī Rīgā, un
Dobru Gurevičs, dzim. Kagans,
dzim. 1902. g. 25. aprilī Rīgā,
no 1932. g. 5. febr. pastāv visas
mantas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta ar
1931. g. 16. sept. Rīgā, notāra
J. Krūklanda kantorī ar reģ.
25544. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 14. decembrī.
381/r. 1. 31479o

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

ilgas pils. 17. iec miertiesnesis,
Jamatojoties uz Lik. par Civil-
ik. spēkā stāšanās laiku un pār-
slas laika noteikumiem 1. p.
!. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
saziņo, ka 1937. g. 14. decembri
aulāto mantisko attiecību reģ.
380. lapā ierakstīts, ka starp
aulātiem Izaku (Isaaks) Veic-
nani (VVeitzmann), dz. 1879. g,
29. decembri Šeduvā, Lietuvā,
m Rožu - Raheli Veicmanis, dz.
Rabinovics, dzim. 1902. g
24. maijā Karalaučos, Vācijā
ro 1934. g. 25. maija pastāv
/īsas mantas šķirtība (Cifvillik
117. p. un turpm. p.), kas nodi-
Dināta ar 1934. g. 25. maijā
Rīgā, notāra J. Purgaļa kantori
ar reģ. 4543. num. noslēgto
īgumu.

1937. g. 14. decembrī.
380/r. 1. 31472x

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. spēkā stāšanās laiku un pār-
eias laika noteikumiem 1. p.
2..d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 14. decembri
laulāto mantisko attiecību reģistra
375. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Jāni-Alfēdu Drauli,
dzim. 1904. g. 16. janvāri Val-
mierā, un Ellu-Antoniju Draulis,
dzim.' Liepiņš, dzim. 1902. g.
20. decembri Burtnieku pag., no
1931. g. 10. maija pastāv visas
mantas šķirtība (Civillik. 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta ar
1931. g. 9. maijā Rīgā, notāra
J. Graudiņa kantori ar reģ.
13121. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 14. decembrī.
375/r. 1. 31480o

Miertiesn. 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Duntaus.

Valkas apr. 2. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz 239. pantu, pa-
ziņo, ka ar 1937. g. 26. oktobra
spriedumu Jānis Martinsons, dzi-
mis 1888. g. 17. nov. Smiltenes
pag., atzīts par vainīgu par pienā-
cīgas tīrības neievērošanu savā
pārtikas preču veikalā š.g. 2. okt.,
Smiltenē, Dārzu ielā 2 un sodīts
pēc Sodu lik. 235. panta ar 10 la-
tiem vai nesamaksas gadījumā ar
3 dienām arestā.

Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.
p., paziņo, ka ar 1937. gada
30. oktobra tiesas pavēli Bērs-
Leiba Kisins, dzim. 1874. gadā
Daugavpilī, atzīts par vainīgu
pienācīgas tīrības neievērošanā
savā konditorejā-maiznīcā Va-
doņa ielā 28, Daugavpilī, 1937.
gada 21. oktobrī, un sodīts pec
Sodu lik. _ 235. p. ar 10 latiem,
vai maksātnespējas gadijumā ar
3 dienām arestā.

Daugavpilī, 1937. g. 13. dec.
1003. 1. 31162g

Miertiesnesis A. Dzintars.
Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu \\k~. 239.
p., paziņo, ka ar 1937. gada
18. oktobra tiesas pavēli Rube-
nis Hiršs Epšteins, dzim. 1884.
gada 9. martā, atzīts par vai-
nīgu pienācīgas tīrības neievē-
rošanā savā gaļas tirgotavā
Daugavpilī, gaļas rindās 121,
1937. g. 11. oktobrī, un sodīts
pēc Sodu lik. 235. p. ar 20 la-
tiem vai maksātnespējas gadi-
jumā ar 6 dienām arestā.
946. 1. 31163g

Daugavpilī, 1937. g. 13. dec.
Miertiesnesis A. Dzintars.

Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.
p., paziņo, ka ar 1937. gada
26. oktobra tiesas pavēli Adele
Dinduns, dzim. 1907. g. 15. apr.,
atzīta par vainīgu pienācīgas
tīrības neievērošanā savā maiz-
nīcā, Daugavpilī, Rīgas ielā 76,
1937. g. 7. oktobrī, un sodīta pēc
Sodu lik. 235. p. ar 40 latiem
vai maksātnespējas gadijumā ar
10 dienām arestā.

Daugavpilī, 1937. g. 13. dec.
974. 1. 31161g

Miertiesnesis A. Dzintars.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,
paziņo, ka 1937. g. 15. decembrī
nolemts anulēt pie Rīgas notāra
Borisa Zemgaļa 1937. g. 4. nov.
ar reģistra 16411. num. aplieci-
nāto pilnvaru, ko Staņislavs Ivbu-
lis izdevis Zatnuelim Nachamke-
sam Naujenes spirta dedzinātavas
pārvaldīšanai, lietu vešanai tiesu
un administratīvās iestādēs un
ligumu slēgšanai un parakstīšanai
ar Finansu ministrijas Nodokļu
departamentu.

Daugavpilī, 1937. g. 15. dec.
B. 164. 1. 31517z

Miertiesnesis J. Konrāds.
Sekretārs F. Ž n e i d e r s.

Kārsavas iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu š. g. 11. dec.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
p. un Latgales civillik. 1239. p.,
paziņo, ka 1926. g. 13. aprilī
mirušai Annai Franča m. Put-
rans, Ludzas apr. Nautrēnu pag.
Sosiņu sādžā ir palicis manto-
jums, un uzaicina visus, kam
būtu uz šo mantojumu kādas
tiesības, pieteikt tās minētam
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,.Valdības Vēstnesī".

Kārsavā, 1937. g. 11. dec.
1096a/37. 30960g

Miertiesneša v. (paraksts).

Kārsavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 11. dec.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
p. un Latgales civillik. 1239. p.,
paziņo, ka 1933. g. 13. maijā
mirušam Broņislavam Taduļa d.
Meļņam, Ludzas apr. Nautrēnu
pag. Jaundzemļu sādžā, ir pa-
licis mantojums un uzaicina vi-
sus, kam būtu uz šo mantojumu
kādas tiesības, pieteikt tās mi-
nētam miertiesnesim 3 mēnešu
laika pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Kārsavā,' 1937. g. 11. dec.
1095C/37. 30961 g

Miertiesneša v. (narak<;t«l

Kārsavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 11. dec.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
p. un Latgales civillik. 1239. p.,
paziņo, ka 1927. g. 24. aprilī
mirušai Alžbetai Andriva m.
Putrans, Ludzas apr. Nautrēnu
pag. Sosiņu sādžā ir palicis
mantojums, un uzaicina visus,
kam būtu uz šo mantojumu
kādas tiesības, pieteikt tās mi-
nētam miertiesnesim 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas «Valdības Vēstnesī".

Kārsavā, 1937. g. 11. dec.
1097C/37. 30962g

Miertiesneša v. (paraksts),

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. _ Riek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņa ar
Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 5020,— nenomaksāto
terminmaksu piedziņai 1938. g.
26. februārī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civiinodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Marijas Zandbergs nekustamo
mantu pilnā sastāva, kas atrodas
Rīgas apr. Meņģeles pag., ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
7005. num. un sastāv no „Ku-
banu 15a" mājām, 51,77 ha kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 5400,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5900,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 540,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustāmās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodalas kancleja.

31101
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr,
I. iec. tiesu izpild. K

^
Riek-

stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 1630,— nenomaksāto
terminmaksu prasības 1938. g.
26. februārī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civiinodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jāņa Vītola nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
apr. Aizkraukles pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 16662.
num. un sastāv no „Krūminu
173F un 173 Fa" mājām, 9,50 ha
kopplatībā; 31102

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1800,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 180,— un jāuzrāda
tieslietu ministra_ atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pec likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nod.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vai
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodalas kancleja.
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. lec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 2200,— nenomaksāto
terminmaksu piedziņai 1938. g.
26. februārī, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civiinodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa
Ozoliņa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Madlienas pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 14010. num. un
sastāv no zemesgabala „Grantini
65 Fa un 65 F", 21,12 ha kop-
platībā; 31103

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2300,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 230,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadijumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga; 26803

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodalas kancleiā.
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas iela 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 2770,— nenomak-
sāto terminmaksu piedziņai 1938.
gada 26. ' februārī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civiinodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Krišjāņa Spora nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr. Aizkraukles pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
7832. num. un sastāv no
„Riekstiņu 161 F" mājām, 21 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3290—; 31104

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda— Ls300 un jāuzrāda
tieslietu ministra

^
atļauja pārdo-

damās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodalas kancleja.

Tiesu izp. K. Riekstiņš

Lugažu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi PZ 003997/397, ko šī
pag. valde 1927. g. 23. sept. iz-
devusi Jūlijam Raģim. 29710r

Rēzeknes apr. polic. 1. iec.
priekšn. izsludina par nederī-
gam nozaudētās: 1) Latv. iekšz.
pasi MK 002796/8580, ko Rēzek-
nes pils. polic. 1929. g. 24. okt.
izdevusi Jezupam Ervaldam, un
2) 11941./1341.' zirga pasi, ko
Kaunatas pag. valde 1926. g.
27. febr. izdevusi Jonam Pav-
lovskim. 28931g

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. KRiek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka: 31342

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 2630,— nenomaksāto
terminmaksu piedziņai 1938. g.
26. februārī pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civiinodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jēkaba
Lablaika nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.,
Jumpravas pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 1717. num. un
sastāv no ,,Sfapurēnu-Jākobu"
mājām, 27,701 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2700,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 4100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 270,— un jāuzrāda
tieslietu ministra_ atļauja pārdo-
damas nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pec likuma ir vajadzīga;

5) šas nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedējas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodalas kancleja.

Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgab. Rīgas apr. 1. iec.
tiesu izpildītājs K. R i e k s t_i ņ š
(kancleja Rīgā, Brīvības iela 85,
9. dz.), saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo,
ka:

1) Valsts zemes bankas aizde-
vuma Ls 7710,— nenomaksāto
terminmaksu piedziņai 1938. g.
26. februārī, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civiinodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Antona
Loka nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Kokneses pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 3549. num.
un sastāv no „Felzenšteinu"
mājām, 21,85 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 8000,.—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 13.590,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 800,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai tajos gadījumos,
kad tāda pēc likuma ir vaja-
dzīga ;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodalas kancleja. 31105

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.



Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. R i e k -
stiņš _ (kancleja Rīga, Brīvī-
bas iela 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 4570,— nenomaksāto
terminmaksu piedziņai 1938. g.
26. februārī, pīkst.' 10, Rīgas
apgabaltiesas civiinodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Ādama Urbacana nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr. Krapes pagastā ,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
6969. num. un sastāv no „Vēr-
zemnieku" mājām, 33,01 ha kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 5000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 6400,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda—novērtējuma desmitā
daļa — Ls 500,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damas nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pec likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Valmie-
ras zemes grāmatu nod. 31343

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz_ izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodalas kancleja.
Tiesu izpild. K. R i e k s t i ņ š

Rīgas apgabaltiesas Rīgas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
K. Riekstiņš (kancleja Rīgā,
Brīvības ielā 85, 9. dz.), saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1280. līdz
1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizde-
vuma Ls 2210,— nenomaksāto
terminmaksu piedziņai 1938. g.
26. februārī, pīkst. 10, Rigas
apgabaltiesas civiinodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Evelīnas Lauciņš, dzim. Grankavs,
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr. Skrīveru
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 17940. num. un sastāv
no zemesgabala „Skudriņas 14F
un Fa", 14,86 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2300,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3300,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 230,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodala;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles _dicnai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kanc-
leja, bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3.
civiinodaļas kancleja. 31344

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.
Kigas apgabalt. Kigas apr.

1. iec. tiesu izpild. KRiek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306
p., paziņo, ka:

4) Valsts zemes bankas aizde-
vuma Ls 1490,— nenomaksāto
terminmaksu piedziņai 1938. g.
26. februārī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civiinodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Māres Linkovičs, dzim. Rīders,
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr. Skrīveru
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 7434. num. un sastāv
no „Auzinu" mājām, 11,85 ha
kopplatība; 31345

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1600,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1600,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa Ls 160,— un jāuzrāda
tieslietu ministra _ atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodalas kancleja.

Tiesu izp. K. Riekstiņš

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K._ Riek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņa ar
Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 3780— nenomaksāto
terminmaksu piedziņai 1938. g.
26. februārī, pīkst. ' 10, Rīgas
apgabaltiesas civiinodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Andreja Oša nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
apr. Rembates pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 21507.
num. un sastāv no zemesgabala
„Jaunstiebri 100 F", 34,80 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 4100,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 4600,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 410,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
las Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
viinodaļas kancleja. 31346

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-
jas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Meike (kancleja Liepāja,
Ganību ielā 33) saskaņa ar
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības Ls 184,86 ar proc. un iz-
dev. piedziņai 1938. g. 4. marta,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-
sas sēžu zālē pārdos 1. publiska
izsolē Gaviezes lauksaimniec.
biedr. «Līdums" nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Liepājas apr.
Gaviezes pag., ierakstīts zemes

grāmatu 3. reģistrā ar 3840. num.
un sastāv no «Līduma namelis"
mājami

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 5000,— ;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 3000,-1

4) solītajiem jāiemaksā Ls
500,— drošības naudas — no
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civiinodaļas kan-
cleja.

Liepājā, 1937. g 11. decembrī.
596. I. 31543g

Tiesu izpildītais A. Meike.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Liepājā, Ganību
ielā 33, pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības Ls 119,13 ar proc. un iz-
dev. piedziņai 1938. g. 4. marta,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-
sas sēžu zālē pārdos 1. publiska
izsolē Kārla Niedola nekustamo
īpašumu, kas atrodas Liepājas
apr. Vērgaļu pag., ierakstīts ze-
mes grāmatu 2. reģistra ar 5912.
num. un sastāv no «Brīvzemnie-
ku" mājām;

2)-nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 4500,— ;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 3600,-s

4) solītajiem jāiemaksā Ls
450,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodala. _

Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcība, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civiinodaļas kan-

Liepājā, 1937. g 11. decembrī.
597. 1. 31542g

Tiesu izpild. A. Meike.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. L. Kokle
(kancleja Alūksnē, Dārza ielā 4),
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Eduarda Aizupīša prasībā
1938. g. 19. februārī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civiinodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Jāņa Vīka nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Valkas
apr. Annas pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 2545. num. un
sastāv no zemesgabala „Bišu-
lāči N° 7", 20,31 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1829,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda ?— Ls 182,90 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vai
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedējas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodalas kancleja.

1937. g. 13. decembri.
250/37. 31747

Tiesu izpildīt. L. Kokle.

Izlabojums.
Daugavpils apgabaltiesas Dau-

gavpils 2. iec. tiesu izpildītāja
sludinājums, kas ievietots .gai-
dības Vēstneša" š. g. 274. num.
7. lapp. 2. slejā par Boļeslava
Morkāna nekustama īpašuma pār-
došanu ir jāizlabo tādi, ka Boļe-
slava Morkāna pārdodamā ne-
kustamā īpašuma sastāvs ir: Dau-
gavpils apr. Kalupes pag. Grūstiņu
(Grivstiņu) sādžas 2. viensēta
10,29 ha platībā, zemes gabals
291.F ar nosaukumu „Morkonu
viensētas piegriezums" un koplie-
tošanas tiesības sādžas 3. zemes
gabalā. 30305z

Tiesu izpild. E. Budlevskis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Jaunlatgalē, Lāčplē-
ša ielā 20, pamatojoties uz Ci-
vilproc. nolik. 1280.—1306. pan-
tiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nod. prasības par Ls 4108,35
piedziņai 1938. g. 26. februārī
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Andreja Pētera Vlasova ne-
kustamo-īpašumu pilnā sastāvā,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
Augšpils pag., 2. hip. iec, ierak-
stīts zemas grāmatu reģistrā ar
965. num., un sastāv no zemes
gabala pie Koļušino-Stanki sād-
žas neatsavināmās daļas ar no-
saukumu „Mietini", 19,574 ha
platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 4000,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 6000,— Valsts zemes bankai:

4) solītājiem jāiemaksā Ls
400,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu _ ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kancleja, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civiino-
daļas kancleja.

jaunlatgalē, 1937. g. 10. dec.
916. 1. 30871
Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt.Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Jaunlatgalē, Lāčplē-
ša ielā 20, pamatojoties uz Ci-
vilproc. nolik. 1283.—1290". pan-
tiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas un Augšpils pa-
gasta valdes prasību apmierinā-
šanai 1938. g. 26. februāri, pulk-
sten 10, Daugavpils apgabaltiesas
civiinodaļas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē Afanasija Micha-
ila d. Michailova un Praskovjas
Timoteja m. un Lūka Michaila d.
Lavrentjevu nekustamo īpašumu
pilnā sastāvā, kas atrodas Jaun-
latgales apr. 2. hip. raj.. Augš-
pils pag. Zavadinas sādžas zemes
robežās, ierakstīta zemes grā-
matu reģ. 1956. num. un sastāv
no zemniekiem piešķirtās zemes
3. viensētas, 22,317 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 800,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 824,09 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 80,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kancleja, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civiino-
daļas kancleja.

Jaunlatgalē, 1937. g. 10. dec.
463. I. 30872
Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītāja v. i.
kura kancleja ir Kārsavā, Vie-
nības ielā 35, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.
paziņo, ka:

1) mirušā Jāņa Vassarāja at-
stātās mantas aizgādnes prasī-
bas par Ls 300,— piedziņai
1938. g. 26. februārī, pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Antona Ignata d. Bortkeviča ne-
kustamo īpašumu pilnā sastāvā
kas atrodas Jaunlatgales apr.
2. hip. iec, ierakstīts zemes
grāmatu reģistrā ar 6066. num
un sastāv no Gauru pag. Luča-
iiinkovas pūstošas zemes 3. num.
viensētas, 60,900 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 5757,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 300—; _

4) solītajiem jāiemaksā Ls
576,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kancleja, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civii-
nodaļas kancleja.

Kārsavā, 1937. g. 10. dec.
497 1. . 31003g
Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītāja v. i.
kura kancleja ir Kārsavā, Vie-
nības ielā 35, pamatojoties U2
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p..
paziņo, ka:

1) Kārsavas krājaizd. sab.
prasības par Ls 120,— piedzi-
ņai 1938. gada 26. februāri
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē mirušā Simaņa De-
mentija d. Semjonova nekus-
tamo īpašumu pilnā sastāvā, kas
atrodas Jaunlatgales apr. 2. hip.
iec, ierakstīts zemes grāmatu
reģistrā ar 4385. num. un sastāv
no Gauru pag. Mukovšu (Bur-
cevas) sādžas zemes 2. num.
viensētas ar nosaukumu „Kaln-
degas", 7 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtībā Ls 1466,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 900—; _

4) solītajiem jāiemaksā Ls
147,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kancleja, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civii-
nodaļas kancleja.

Kārsavā, 1937. g. 10. dec.
1541. 1. 31002g
Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s,

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Jaunlatgalē, Lāčplē-
ša ielā 20, pamatojoties uz Ci-
vilproc. nolik. 1283.—1290. pan-
tiem, paziņo, ka:

1) Smiltenes pilsētas valdes un
Idas-Emiiijas Krieviņš prasību
apmierināšanai 1938. g. 26. feb-
ruārī, pīkst. 10, Daugavpils ap-
gabalt. civilnod. sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Pētera d.
Krieviņa īpašuma tiesības uz 2/3
ideālām daļām nekustamā mantā,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
2. hip. raj., Linavas pagastā,
ierakstīts zemes grāmatu reģistrā
3302. num. un sastāv no 5.F
zemes gabala, 19,33 ha platībā,
ar nosaukumu „Ozolbirze";

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 1970,—;

3) visam nekustamam īpašu-
mam ir hipot. parāds Ls 2000,—
Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
131,33 drošības naudas — no-

vērtējuma desmitā dala — ur
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļā.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībāvar ieskatī-
ties viņa kancleja, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civiino-
daļas kancle-jā.

jaunlatgalē, 1937. g. 10. dec
796. 1. . 30873
Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s,

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītajā v. i.,
kura kancleja ir Kārsavā, Vie-
nības ielā 35, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Nosona Meerovica un
Valsts zemes bankas Rēzeknes
nodalās prasību par Ls 1334,24
piedziņai 1938. g. 26. Sebruari,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Kirila Vasilija d. un
Fedusijas Mina m. Baranovu ne-
kustamo īpašumu pilnā sastāvā,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
2. hip. iec, ierakstīts zemes
grāmatu reģistrā ar 2837. num.
un sastāv no Gauru pag. Kosi-
ginas (Veselu) sādžas zemes
2. num. viensētas, 13,013 ha pla-
tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 1213,— nodokļu ap-
rēķināšanai;

2a) Valsts zemes bankas no-
vērtējums Ls 1300,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1600,—;

3a) solīšana sāksies saskaņa
ar Civilproc. nolik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
122,— drošības nauda — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu

^
ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kancleja, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civii-
nodaļas kancleja.

PS. Gadījumā, ja Valsts ze-
mes banka savu piedziņas lietu
atsauc, tad izsolē par Nosona
Meerovica prasību pārdos tikai
Kirila Baranova tiesības uz "/;
dalām minētā viensētā.

Kārsavā, 1937. g. 10. dec.
1451. 1. 31004g
Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,
kura kancleja ir Kārsavā, Vie-
nības ielā 35, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Ernesta Jēkabsona prasī-
bas par Ls 120,— piedziņai
1938. gada 26. februārī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Tadeuša Jakoba d. Začesta ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Jaunlatgales apr., ierakstīts ze-
mes grāmatu reģistrā ar 6449.
num. un sastāv no tiesībām uz
pusi Baltinavas pag. Kozukalnu
sādžas zemes viensētā, 18., 18.a,
un 18.b num. zemes gabalos,
23,764 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 2076,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2200.— :

3a) solīšana sāksies saskaņā
ar Civilproc. nol. 1293. p7

4) solītājiem jāiemaksā Ls
104,— drošības naudas — no-

vērtējuma desmitā daļa — un
iāuzrāda _ tieslietu_ ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kancleja, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civii-
nodaļas kancleja.

Kārsavā, 1937. g. 10. dec.
976. 1 31007g
Tiesu izpild. v. i. .1. R u d z 11s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītajā v. i.,
kura kancleja ir Kārsavā, Vie-
nības ielā 35, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-
gavpils nod. un Valsts zemes
bankas Rēzeknes nod. prasību
par Ls 2444,57 piedziņai 1938. g.
26. februāri, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Jāņa Pē-
tera d. un Pētera Bernarda d.
Ločmeļu nekustamo īpašumu
pilnā sastāvā, kas atrodas Jaun-
latgales apr., ierakstīts zemes
grāmatu reģistrā ar 4824. num.
un sastāv no Baltinavas pag.
134. F num. zemes gabala ar
nosaukumu „Opanas", 10,93 ha
platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 1000,—, nodokļu ap-
rēķināšanai;

2a) Valsts zemes bankas no-
vērtējums Ls 950,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1000,—;

3a) solīšana sāksies saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
100,— drošības naudas ?— no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
lannlatp-alp.s 7.f.mes grāmatu no-

dala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kancleja, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civii-
nodaļas kancleja.

PS. Gadījumā, ja Valsts ze-
mes banka savu piedziņas lietu
atsauc, tad izsolē par Latvijas
kredītbankas prasību pārdos
Jāņa Ločmeļa tiesības uz pusi
minētā nekustamā mantā.

Kārsavā, 1937. g. 10. dec.
L. 66. u. c. 31009g
Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,
kura kancleja ir Kārsavā, Vie-
nības ielā 35, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas, Latvijas
kredītbankas Daugavpils nod.
un Dmitrija Frolova prasību
par Ls 2689,67 piedziņai 1938. g.
26. februāri, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Pētera
Frola d. Ivanova, Varvaras Pē-
tera m. Frolovs un Jāņa, Mi-
chaila un Vasilija Frola d. Fro-
lovu nekustamo īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Jaunlatga-
les (bij. Ludzas, senāk Ostro-
vas) apr., ierakstīts zemes grā-
mantu reģistrā ar 1997. num. un
sastāv no Gauru (bij. Višgoro-
das) pag. Antonovas sādžas
viensētas 18. un 18.a num. ze-
mes gabaliem, 20,173 ha kop-
platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 4180,— ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2000,— ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
418,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama-
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kancleja, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civii-
nodaļas kancleja.

PS. Gadījumā, ja Latvijas
banka un Latvijas kredītbanka
savas piedziņas lietas atsauc,
tad izsolē par Dimitrija Frolo-
va prasību pārdos tikai Jāņa un
Michaila Frola d. Frolovu tie-
sības uz 8/29 dalām minētā ne-
kustamā mantā.

Kārsavā, 1937. g. 10. dec.
1448. 1. 31008g
Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.



Dobeles pag. valde izsludina
par nederīgu iznīcināto V
04700/115. darba grāmatiņu, ko
Jaunlaicenes pag. valde 1932.
gada 14. juniia izdevusi Onto-

īiam Lustikam. 31364g

Daugavpils prefektūras 3. iec.
priekšnieks izsludina par ne-
derīgu nozaudēto karaklausības
2096. apliecību, ko Daugavpils
kara apr. priekšn. 1926. gada
4 ianv. izdevis Nikolajam Jako-
vičkim. 31578g

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītāja v. i.,
kura kancleja ir Kārsava. Vie-
nības ielā 35, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Tilzas pag. valdes prasības
par Ls 303,42 piedziņai 1938. g.
26. februāri, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sežuzale pār-
dos 1. publiskā izsolē Antona
Augusta d. Loča nekustamo
īpašumu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Jaunlatgales apr., ierak-
stīts zemes grāmatu reģistra ar
1124. num. un sastāv no Tilzas
pag. Akmeņ-Riuču sādžas ze-
mes 7. num. viensētas, 13.128
ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 2086,— ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 3200,— ;

3a) solīšana sāksies saskaņa
ar Civilproc. nolik.1293. p._;

4) solītajiem jāiemaksā Ls
209,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu_ ministra at-
ļauja pārdodama nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pec likuma;

5) nekustamaīpašuma zemes
grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcība, var ieskatī-
ties viņa kancleja, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civii-
nodaļas kancleja.

Kārsavā, 1937. g. 10. dec.
885. 1. 31005g
Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kancleja, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civii-
nodaļas kancleja.

1937. g. 7. decembrī.
760. 1. 30677

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šīs pils. valdes darba nod.
izdotās darba grāmatiņas: 1) R
M> 124982/118465, kas 1932. g.
4. VII Kārlim Upeniekam; 2) R
Kq 148614/150425 1933. g. 14. III
Olgai-Leonorai Velans; 3) R
N> 03773/60507 1932. g. 14. VI
Vasilam Ujiņam; 4) R JM» 179664/
173926, ko šī valde 1935. gada
27. V izdevusi Jānim Zvejnie-
kam; 5) R JnIq 181771/179450
1935. g. 19.' VII Annai Krūklis,
dz. Zatovs: 6) R .No 187579/
180095 1935. g. 9. XII Helenei
Butlevičs, dzim. Vasiļjevs; 7) R
jNg 193486/195073 1936. g. 11. jū-
nija Sergijam Hrabrovam; 8) L
N« 103396/863, ko Mērdzenes
pag. v. 1937. g. 12. IV Pēterim
Rubulim; 9) 399. gram., ko Maz-
salacas pag. v. 1934. g. 25. V
izdevusi Jānim Melķim; 10) 89.
grām., ko Rugāju pag. v. 1932.
gada 9. IX izdevusi Jonim Put-
niņi; 11) Z N> 26910/185, ko
Vecmuižas pag. v. 1932. g. iz-
devusi Antonam Plotiņam;
12) 1099. grām., ko Pasienes
pag. v. 1936. g. 16. IV izdevusi

Andrejam Kazakam; 13) V
.Ne 33329/129, ko Viļķenes pag.
valde 1932. g. izdevusi Annai
Silagailis; 14) 1394. gr., ko Slo-
kas pils. valde 1932. g. izdevusi
Arvīdam-Teodoram Bērziņam,
un 15) L JMe 67246/2097, ko Rē-
zeknes pils. valde izdevusi Ru-
benim Levīnam. 31587g

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītajā v. i.,
kura kancleja ir Kārsava, Vie-
nības ielā 35, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
par Ls 1112,— piedziņai 1938. g.
26. februāri, pīkst. 10, _ Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu _ zāle
pārdos 1. publiskā izsole Al-
fonsa Jāņa d. Šmata nekustamo
īpašumu pilna sastāva, kas at-
rodas Ludzas apr., ierakstīts ze-
mes grāmatu_ reģistra ar 8151.
num. un sastāv no Kārsavas
pag. Lāču kalna sādžas zemes
2. num.viensētas, 14,51 ha pla-
tībā ;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 2343,— ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1300—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls
235,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kancleja, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civii-
nodaļas kancleja.

Kārsavā, 1937. g. 10. dec.
655. 1. 31006g
Tiesu izpild. jv^ i^J.R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 1. iecirkņa tiesu izpildītais
J. Stumbergs (kancleja Rē-
zeknē 18. Novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Ozolmuižas pag. pašvaldī-
bas prasības par Ls 722,93
ar proc. un izdev. piedziņai
1938. g. 26. februāri, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civii-
nodaļas sēžu zal. ē 1. publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā Jāņa
Jēzupa d. Laizana nekustamo
īpašumu, kas atrodas Rēzeknes
apr.y Makašānu pag., Kalna-
Lovniku sādžā, ierakstīts zemes
grāmatu reģistrā ar 24327. num.
un sastāv no zemes 2. viensētas,
17,703 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 855,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2.000,— ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
85,50 drošības nauda — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda Tieslietu ministrijas
atļauja pārdodamā nekustama
ipašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
dala.

"€itu icstiHšis
sf tediTE&jumi.

-
Maksāšanas grūtībās nonākušās

Rīgas tirgotāju savstarpējās kre-
dītbiedrības pārņemšanas un no-
vērtēšanas komisija ar savu 1937.
g. 16. decembra lēmumu (prot.
M 10) nolēma:

atzīt par nereālu un dzēšamu
uz nekustamu īpašumu Rīgā,
Tērbatas ielā 14, 2. hip. iec. ar
zemes grām. reģ. 897. num. (21.
gr. 61. num.) ar tiesas izpildītāja
J. Lāča 1933. g. 3. oktobra
3384. rakstu ievesto atzīmi par
O. Gaertnera prasības piedzīšanu
Ls 1.353,26 ar % un izdevumiem,
atzīmēts žurn. 5722. num. 1933.g.
6. oktobrī. 31770z

Priekšsēdētājs J. Skujevics.
Sekretārs R. Bergfelds.

Rīgas pref. 11. iec. priekšn.
1937. g. 30. decembrī, pīkst. 11,
Rīga, Valentīna ielā 3/5, tirdzn.-
rūpn. darb. slimo kases piedzi-
ņas lietā otrreizējā atklātā vai-
rāksolīšanā pārdos A/S. „Den-
telle" 1 „helermašinu", kas no-
vērtēta par Ls 333,52.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas, 37958. 31596g

Rīgā, 1937. g. 16. decembrī.
11. iec. pr. v. S a u 1 i t e n s.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 1. iecirkņa tiesu izpildītais
J. Stumbergs (kancleja Rē-
zeknē, 18. Novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodalās prasības par
Ls 5106,11 ar soda naudu
un citām nomaksām 1938. g.
26. februāri, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civiinodaļas
sēžu zālē 1. publiskā izsolē pār-
dos pilnā ^astāvā Tadeuša Joņa
d. Rauduļa nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rēzeknes apr.,
Sakstagalas pag., Garanču sādžā,
ierakstīts zemes grāmatu reģ.
ar 7054. num. un sastāv no
zemes 9. viensētas, 29,680 ha
platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vēr ība Ls 5.300,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 6.000,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
530,— drošības nauda — no-
vērtējuma desmitā dala ?— un
jāuzrāda Tieslietu ministrijas
atļauja pārdodamā nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama_ īpašuma zemes
grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļa

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kancleja, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civii-
nodaļas kancleja.

1937. g. 7. decembrī.
345. 1. 30678

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Gaujienas pagastam,
Valkas apriņķī, vajadzīga

rajona vecmāte.
Darbības rajons Gaujienas un

Grundzāles pagasti. Alga pēc
valdības noteikumiem un brīvs
dzīvoklis ar apkurināšanu. Vec-
māti pieņems 1937. g. 29. dec,
pīkst. 11, Gaujienas pagasta namā.

Kandidātes lūdz pieteikties līdz
1937. g. 28. decembrim, iesniedzot
vajadzīgos dokumentus. Pie-
ņemšanas dienā vēlama personīga
ierašanās. 31761 z

Tuvākas ziņas pa tālruni Vi-
reši 66. Pagasta valde.

Rīgas pref. 3. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-
aēto 11710. apliecību, ko Rīgas
kara apr. priekšn. 1934. gada
22. martā izdevis Voldemāram
Dobkevičam, dzim. 1901. g., kā
nederīgam kara dienestam,

Rīgas pref» 6. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto karaklaus. 5761. apliecību,
ko 1927. g. 24. maijā 9. Rēzek-
nes kajn. pulka kom. izdevis
Lavrentijam Cernovam, dzim.
1905. g. 31576?

Baltinavas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ZT 002779/7979
ko Gauru pag. valde 1932. g
25. apr. izdevusi Antoniiai Bu-
lans. 29297j

Cieceres pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. LZ 005648/648
ko 1930. g. 8. maijā Cieceres
pag. valde izdevusi .Olgai Run-
cis. 30166g

Dreiliņu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 04406/
202. zirga pasi, ko Rīgas pils,
valde 1926. g. 1. februārī izde-
vusi Latvijas atjaunošanas sab
..Lats" un kas, zirgu pārdodot.
1935. g. pārrakstīta Fricim Dau-
manim. 29848r

Tirdzniecība maksātnespējīga
parādnieka Jāņa Strlķe-Grīn-
tāla konkursa valdes priekšsē-
dētājs uzaicina kreditorus uz

KREDITORU SAPULCI

1938. g. 4. janvārī, pīkst. 19,
Rīgā, Dzirnavu iela 39, 3. dz.

Dienas kārtība:

1) jautājums par aktiva reali-
zāciju;

2) pretenziju pārbaudīšana;
3) prasības celšana pret firmu

„Centrāl";
4) parādnieka personīgais stā-

voklis;
5) dažādi jautājumi.

Konkursa valdes prieķšsēd.
zv. adv. pal. A. N o v a c k i s.-

""ļ

S>ažādi
sludinājumi.

1
?

Taurupes mazsaimn. veic.
biedr. likvidācijas valde

uzaicina visus šīsbiedr.kreditorus
debitorus un mantas turētāju'
pieteikt vi ņai savas prasības un
nodot mantu 1 mēneša laikā pēc
si sludinājuma ievietošanas diena*
,.Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktas prasības ne-
ņems vērā, bet mantu slēpējierrdraud likumā paredzēta atbildība.
31771z Likvidācijas valde.

iTaurupes pag. ,.Dārzniekos '

Lēdmanes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi NT 000781, ko
1928. g. 30. maija Voldemāram
Veinbergam izdevis Skrīveru
polic. iec. priekšn. 30163g

Mārkalnes pag. valde izslu-
dina par nederīgam nozaudētas
šīs pag. valde Bernhardam Ron-
kam izdotās: 1) Latv. iekšz. pasi
ser. PZ 016852/452, kas izdota
1928. g. 10. februārī; 2) 24569./
649. zirga pasi, kas izdota 1930.
gada 27. jūnijā, un 3) 296. lab.
grāmatiņu, kas izdota 1936. g.

Naujenes pag. valde izsludina
par nederīgām Karpa IIjina no-
zaudētās: 1) Latv. iekšz. pasi
IT 024185/2985, ko šī pag. val-
de izdevusi 1928. g. 13. maija;
2) kara kļaus. 21. apliec, ko
1929. g._27. sept. izdevis 11. Do-
beles kaj. pulka kom. un 3) 98.
darba grāmatiņu, ko 1932. g.
28. jūnijā izdevusi šī pagasta
valde. 31028g

Jelgavas apr. polic. 4. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.
NJ 019587, ko Tirzaspag. val-
de 1933. g. 25. augusta izdevusi
Zinaidai - Skaidrītei Caune.

Jaunlatgales apr. polic. 1. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.
ZT 022477/77, ko viņš 1935. g.
20. dec. izdevis Vasilijam Osi-
povam. 30338r

Kemeru pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 235.
darba grāmatiņu, ko _ šī pils.
valde 1932. g. 15. jūnija izdevusi
lēkā hani Mārtinsonam. 31564g

Olaines pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi NP 018012/12, ko
Stopiņu pag. .valde 1927. gada
5. okt. izdevusi Ernestam Ste-
piņam. 30162g

Ozolnieku pag. valde izslu-
dina par _ nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu L 57371/1732,
ko Rēzeknes pils. valde izdevusi
Broņislavai Pučeitis. 31034g

Rundēnu pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs
pag. valdes izdotās; 1) Latv.
iekšz. pasi MN 000959/158, kas
1928. g. 7. febr. izdota Konstan-
tīnam Judinam, un kumeļu reģ.
zīmes: 2) 94. zinu, kas izdota
Ignatijam Dukuļam, 3) 53 zīmi,
kas 1935. g. 7. maijā izdota Ig-
natam Prikuļam; 4) 236. lab.
grāmatiņu, kas 1937. g. izdota
Pēterim Dukuļam; 5) 7334. ka-
raklausības apliecību, ko Lu-
dzas kara apr. priekšn. 1935. g.
14. okt. un 6) R 29164/39125.
darba grāmatiņu, ko Rīgas pils.
valdes darba gr. nozare 1932. g.
9. jun. izdevuši Konstantīnam
Judinam, un 7) L 93042/191, ko
šī pag. valde 1935. g. 27. apr.
izdevusi Geronimam Krepšam,
un 8) 614. gr., ko Bukmuižas
pag. valde 1934. g. 10. aprilī iz-
devusi Amālijai Baranovskis.

Rucavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 902/
04260. zirga pasi, ko Dunikas
pag. valde ]_929. g. 14. decembrī
izdevusļJClavam Piķelim.

Tilzas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 458. la-
bības grāmatiņu, ko šī pag.
valde 1937. g. izdevusi Aleksim
Ločmelim. 31030g

Valkas apr. policijas 1. iec.
priekšnizsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi
ser. ZN 021326/726, ko 1930. g.
18. augustā Jaunvāles pagasta
valde izdevusi Hermanim Lubi-
Pam. 297l6r

Vircavas pag. valde izsludina
par nederīgu 414. darba grā-
matiņu, ko Jaungulbenes pag
valde 1932. g. 14. jūnijā izdevusi
Jāzepam Dobrovoļskim. 31212g

Likumu un Ministrukabineta
noteikumu krājums.

1937. g. 31. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts:
tipogrāfijā, pili l. istabā, kur
ari vienīgi jāgriežas ar pieprasī-
jumiem.

Burtnīca maksā:
bez piesūtīšanas... Ls 0,10
ar piesūtīšanu „ 0,15

Saturs:
191) Pārgrozījums un papildinā-

jums likumā par dienesta
gaitu armijā un flotē.

192) Pārgrozījumi Lauksaimnie-
cības nolikuma.

193) Pārgrozījums Ārstniecības
nolikumā.

194) Likums par valsts darbi-
nieku parādiem un to pār-
jaunošanu.

195) Pārgrozījums likumā par
koka materiālu eksportu,
transitu un koktirdzniecibas
aģentūru.

196) Pārgrozījumi likumā par
nekustamu īpašumu atsavi-
nāšanu un servitutu nodibi-
nāšanu Ķeguma spēka sta-
cijas vajadzībām.

197) Likums par fideikomisa at-
celšanu uz Reinholda-Alek-
sandra Zengbuša nekustamo
īpašumu.

198) Papildinājums Valsts zemes-
bankas statūtos.

— Izlabojums pārgrozījumos
un papildinājumos Iekšlietu
ministrijas iekārtā (Lik.
kr. 184).

Sīgas krievu izglītības biedrības
mantu loterijas

VINNĒJUŠO LOŽU SARAKSTS.

Ls 60,—: 3171.
Ls 25,—: 1419.
Ls 20,—: 2819.
Ls 15,—: 1728, 2043, 3843.
Ls 10,—: 478,2085,2099,2350

3252.
Ls 8,—: 3243.
Ls 7,—: 3504.
Ls 6,—: 1938.
Ls 5,—: 125, 1 114, 1119,2034

2298, 3354.
Ls 4,—: 382, 527, 1197, 1819

2127, 2832, 3853.
Ls 3,—: 387, 689, 1002, 1029,

1176, 1287, 1 152, 1951 , 1969 ,2432
2833, 3544, 3759 , 3951.

Ls 2,—: 68, 69, 81, 100, 101
241 ,295,332, 451, 593, 848, 852
858916.

,
1017, 1181, 1292, 1546, 1615,177 5, 1808, 1817, 1960, 2291,2310 , 2450, 2508, 2560, 2634

2779, 2872, 2901 , 3027, 3040
3226, 3296, 3364, 3415 , 3449
3682, 3700, 3711, 3945.

Ls 1,5 0: 612. 1003, 1051, 1082
1367, 1619, 2926, 3430, 3755.

Ls 1,—: 15,20,22,37, 96, 130
133, 214, 236, 397,523, 608, 681,
736, 816, 832, 843, 905, 914, 931
935, 983, 987, 1074, 1178
1241 , 1392, 1526, 1553, 1562
1655, 1735, 1750, 1838, 1944
1988, 1997, 2010 , 2018 , 2068
2134, 2 161, 2272, 2306, 2330
2346, 2352, 2371, 2389, 2425
2430, 2499, 2622, 2661, 26622791 , 2962, 2975, 2979 , 3016,3033, 3153, 3197, 3200, 3254
3352, 3466, 351 1, 3520, 3527
3578, 3637, 3644, 3739, 3753,3829, 3878, 3917, 3953, 39633982, 4002. (3158Iz)
Priekšsēdētājs E. Tichonickis.

Sekretāra v. J. Valters.

ĒnunnilS^
noteikumu krojums.

1937. g. 32. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī i. istabā, kur
ari vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,30
ar piesūtīšanu

n 0,35
Saturs:

199) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi Muitas nolikumā.

Rīsos pils. nekustamu īpašumu valde
1937. g. 21. decembrī, pīkst. 11, Limbažos, Saviesīgās biedrības telpas,

jauntā izsolē pārdos mežu
Limbažu mežn. Virbotnes apg.,

sadalitu 5 pārdošanas vienībās, vērtībā no Ls 190,— līdz Ls 920.

Tuvākas ziņas mežsaimn. daļā Rīgā, L. Ķēniņu iela 5, 127.

istabā, darba laikā, un pie Limbažu mežziņa Viļķene. 1

L 5341 30023 Rīgas pils, nekustaniujpašumu^
vajde.

Valsts dzelzsceļu 7. teļu iec. priekšnieks
savā birojā, Torņakalna stacijā 1938. g. 3. janvārī

izāas Jaia&tfči izsolē
ledus piegādāšanas darbus:

1) 100 kubikmetru Smārdes stacijā; drošības nauda Ls 35,—;
2) 200 „ Tukuma 1 „ „ „ „ 70,—;
3) 200 „ Tukuma II „ „ „ „ 70,— ;
4) 210 „ Līvbērzes „ „ „ „ 70,—.

Tuvākas ziņas 7. ceļu iecirkņa birojā un pie attiecīgu staciju
ceļa meistariem, ' darba laikā. L 5554 31599

Risas pils. nekustamu īpašumu ualdes
malkas nodaļa

pērk bērzu, mītiņu,priežu un egļu
pirmos un otros šķiros malku.

Piesolījumi ar Ls 2,— zīmognodevu jāiesniedz malkas nodaļā;
Kēninu ielā 5, 125. istabā. 3 L 5562 31600

Mas-llalns api. valsis zemju inspektors,
savā kancleja, Valkā, Semināra ielā 19, 1938. g. 10. janvāri, pīkst. 10,

iznomās jmgfttā izsolē
zvejas tiesības

šādos valsts zvejas ūdeņos uz laiku no 6 līdz 12 gadiem, ne
1938. g. 23. aprija 31607

Valkas apriņķa:
1) Pārmentnis ezera valsts daļu — Alūksnes pag. apm. 10 ha platībā
2) Kukra ezeru —- Ērģemes pag. 21 ,, „
3) Virceļu ezeru — Ērģemes pag. 6 ,, ,,
4) Sudaļu ezeru Lejasciema un Zeltiņu pag.

Valkas apr.un Beļavas un Vecgulbenes
pag. Madonas apr 187,84 ha platībā

Valmieras apriņķa:
5) Augstrozes (Lielezers) ezeru — Augstrozes pag. 409,72 ha platībā
6) Laņģu ezeru — Lodes pag. 11,87 „ „
7) Lielezeru (Reikuls) — Mazsalacas pag. 149,67 „ „
8) Ozolu ezeru — Ozolu pag. 41,50 ,, ,,

Rakstiski nomas piesolījumi ar 2 latu zīmognodevu jāiesniedz
Valkas-Valmieras apr. valsts zemju inspektoram slēgtās aploksnēs,
pievienojot kvīti par drošības naudas iemaksu ne mazāk par pusi
no piesolītās sumas, apzīmējot aploksni ar sevišķu uzrakstu:
..Zveias ūdeņu izsole" un nieorasītā zveias ūdena nosaukumu.

Saldus virsmežniecība
1937. g. 29. decembrī, pīkst. 12, Saldus virsmežniecibas kancleja

(Jpesmuižā, c. Saldu,
pārdos mutiskā izsolē privātu mežu,

1 vienību Kuldīgas apr., Cieceres pag., Paures māju mežā,
(īpašnieks Fricis Beiers) 1,7 ha platībā ar novērtējumu Ls 2000,—

Mežu pārdos uz 1937. g. 2. novembra likumu par lauksaim-
nieku mežu pārdošanu Zemkopības ministrijas izsolēs un Vietējo
civillikumu attiecīgiem pantiem par kustamas mantas pārdošanu
publiskās izsolēs.

Pirms solīšanas jāiemaksā drošības nauda 10% no novērtē-
šanas sumas, kura pēc nosolīšanas jāpapildina līdz 10% no no-
solītās sumas. Rakstisks līgums jānoslēdz 7 dienu laikā pēc
izsoles dienas; pretējā gadījumā pircējs zaudē drošības naudu un
visas tiesības uz nosolīto mežu. Līguma operācijas termiņš
1938. g. 1. maijs.

Tuvākas ziņas virsmežniecībā un pie īpašnieka Cieceres pag.,
Paures mājās. 31603

Saldus virsmežniecība.

TaurKaina virsmežniecības
1938. g. 10. janvāra izsole (izslud. „Vald. Vēstn." 1937. g. 281. num.)

papildināta ar:
1. iec. mežniecībā Taurkalna nov., apzīmētiem kokiem augoša

meža, 1 vien. Ls 185,— vērtībā un atmiruša meža, 6 vien., no
245 līdz 650 kok., vērtībā no Ls 104,— līdz Ls 372,— ;

4. iee. mežniecībā Jaunjelgavas nov., apzīmētiem kokiem,
augoša meža, 7 vien., no 34 līdz 45 kokiem, vērtībā no Ls 30—
līdz Ls 120,—;

2. iec. mežniecībā Valles nov., pret tūlītēju samaksu noplēšanai
divas ēkas, 2 vien., no Ls 20,— līdz Ls 40,—.

31602 Taurkalna virsmežzinis A. Rozenfelds.
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